
Dokumentat standarde të tenderit

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

DOKUMENTAT STANDARDE
TË PROCEDURËS SË HAPUR

MALLRA 1

Objekti: “Krijim kabinetesh mësimore për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike”

Fondi limi: 32,045,399 (tridhjetë e dy milion e dyzet e pesë mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë pa
Tvsh.

Ndarje në lote:

Loti 1  “Blerje pajisje kompjuterike”: 4,825,583 (katërmilion e tetëqind e njëzet e pesëmijë e pesëqind e
tetëdhjetë e tre) Lekë pa TVSh;
Loti 2: “Blerje pajisje mjekësore, laboratorike dhe Manekine”: 23,100,637 (njëzet e tremilion e njëqindmijë e
gjashtëqind e tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSh;
Loti 3: “Mobilje spitalore”: 2,819,535 (dymilion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë e pesë)
Lekë pa TVSh;
Loti 4: “Fizioterapi dhe logopedia”: 769,917 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e
shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSh;
 Loti 5: “Materiale të imta për Laboratorin Infermieri”: 529,727 (pesëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e
njëzet e shtatë) Lekë pa TVSH.

I NJOFTIMI I KONTRATËS

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri: Universiteti i Mjeksisë, Tiranë
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Adresa: Rruga “Dibrës”, Nr. 371, 1005-Tiranë

Tel/Fax: -

E-mail:lindita.kokona@umed.edu.al

Faqja e Internetit: www.umed.edu.al

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion qëndror Institucion i pavarur

 

Njesie qeverisjes vendore Tjetër

 X

1.3 Kontratë në kuadrin e një Marrëveshjeje të veçantë ndërmjet Shqipërisë dhe një Shteti tjetër

Po  Jo X

Seksioni 2. Objekti i kontratës: “Krijim kabinetesh mësimore për Fakultetin e Shkencave Mjekësore
Teknike”

2.1 Numri i referencës së procedurës: REF-41704-10-30-2019
Loti 1 REF-41706-10-30-2019
Loti 2 REF-41708-10-30-2019
Loti 3 REF-41710-10-30-2019
Loti 4 REF-41712-10-30-2019
Loti 5 REF-41714-10-30-2019

2.2Lloji i “Kontratave Publike për Mallra”

Blerje Qira Leasing Blerje me këste Një kombinim i tyre

X    

2.3 Kontratë në bazë tëMarrëveshjes Kuadër

Po  Jo X

2.4 Lloji i Marreveshjes Kuadër

Me një Operator Ekonomik 



Dokumentat Standarde të Tenderit

3

Me disa operatorëekonomikë

Të gjitha kushtet janë të përcaktuaraPo Jo

Në Marrëveshjen Kuadër me 1 Operator Ekonomik, kur të gjitha kushtet janë të përcaktuara, të jepen
arsyet e përzgjedhjes së kësaj lloj Marrëveshje Kuadër.

2.5Numri i operatorëve ekonomikëme të cilët do tëperfundojëMarrëveshja Kuadër:___________(Këtu
duhet të përcaktohet numri maksimal i operatorëve ekonomikë me të cilët do të lidhet Marrëveshja Kuadër).

2.6 Kushtet që do zbatohen në rastin e rihapjes së
konkurimit dhe/ose përdorimi i mundshëm i
blerjes elektronike .

2.7 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore të cilat do të lidhin marrëveshjen kuadër:
_________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

2.8 Përshkrim i shkurtër i kontratës

1.Fondi limit:32,045,399 (tridhjetë e dy milion e dyzet e pesë mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë pa
Tvsh, nga i cili:

3. Burimi i Financimit: Të ardhura dytësore

4. Objekti i kontratës:“Krijim kabinetesh mësimore për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike”

2. 9 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 
Kohëzgjatja 60 ditë nga nënshkrimi i kontratës.

ose

duke filluar nga //me përfundim në //

2.9.1.Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër

Kohëzgjatja në muaj: ��ose ditë: ����(nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër(jo më shumë se
(4) vjet)
Ose duke filluar nga ��/��/��(dd/mm/vvvv)
Përfunduar më ��/��/��(dd/mm/vvvv)
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2.10 Vendi i dorëzimit të objektit tëkontratës/marrëveshjes kuadër:

- Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Rruga “Dibrës”, pranë QSUT, Tiranë

2.11 Ndarja në LOTE:  

Po X Jo 

Nëse po,

2.12 Përshkrim i shkurtër i loteve

(Objekti dhe fondi limit i loteve)

Loti 1  “Blerje pajisje kompjuterike”: 4,825,583 (katërmilion e tetëqind e njëzet e pesëmijë e pesëqind e
tetëdhjetë e tre) Lekë pa TVSh;
Loti 2: “Blerje pajisje mjekësore, laboratorike dhe Manekine”: 23,100,637 (njëzet e tremilion e njëqindmijë e
gjashtëqind e tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSh;
Loti 3: “Mobilje spitalore”: 2,819,535 (dymilion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë e pesë)
Lekë pa TVSh;
Loti 4: “Fizioterapi dhe logopedia”: 769,917 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e
shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSh;
 Loti 5: “Materiale të imta për Laboratorin Infermieri”: 529,727 (pesëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e
njëzet e shtatë) Lekë pa TVSH.

Një Ofertues mund të aplikojë për [një lot], [disa lote], [të gjitha lotet]. Për çdo lot paraqitet një ofertë e
veçantë.

2.13 Opsionet:  

Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka):JO

Ose: nganë

2.14 Do të pranohen variantet:  

Po  Jo X

2.14.1Do të pranohet nenkontraktimi:  

Po  Jo X

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim: ____

Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:
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Po  Jo 

Shenime te tjera

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
______________________________________________________

2.15. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit (TIK)
janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia Kombëtare e Shoqerisë së Informacionit:

Po  Jo X

2.16. Gjatëprocesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit (TIK), në
rastin kur standardet janë të pa-aplikueshme, është marrë miratimi paraprak nga Agjencia Kombëtare
e Shoqërisë së Informacionit:

Po  Jo X

Seksioni 3Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimitsipas shtojcës 9.

3.2 Sigurimi i Ofertës1:(i zbatueshëm në rastin eprocedurave të prokurimit me vlerë më të lartë se kufiri i
lartë monetar, në rast se kërkohet nga autoriteti kontraktor).

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimittëofertës, kur kërkohet, sipas Shtojcës4. Vlera e kërkuar e
sigurimit të ofertës është _________ Lekë (shuma e shprehur në fjalë).

Në rastet e dorëzimit të ofertës për Lote, vlera e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, për secilin nga Lotet është si
më poshtë:

Loti 1 ______ Lekë
Loti 2 ______ Lekë

Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurës:E Hapur
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Procedurë prokurimi e rishpallur
Po  Jo X

Nëse është procedurë e rishpallur të plotësohen të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar:

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së prokurimit të anulluar
_____________________________________________________________________________
b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar __________________________
c)Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar __________________________________

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

A) çmimi më i ulët X

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje,
çmimi më i ulët bazohet në:

i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në Buletinin e fundit të
Njoftimeve Publike,para datës së dorëzimit dhe hapjes së ofertave;
ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karbonisi dhe çdo taksë tjetër sipas legjislacionit në fuqi;
iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje.

Vlera absolute e marzhit të fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit të kontratës, në rast të luhatjes se
çmimeve.

Ose

B)  oferta ekonomikisht më e favorshme

lidhur me rëndësinë: Çmimi pikë

etj. pikë

Autoriteti Kontraktor duhet tëspecifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur.

4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  
Data: 27.11.2019 Ora:11:00

Vendi:www.app.gov.al

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të dorëzojnë ofertën
në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  
Data: 27.11.2019 Ora:11:00Vendi:www.app.gov.al

Informacioni mbi ofertateparaqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet të gjithë atyre
Operatorëve Ekonomikë që kanë dorëzuar oferta, në bazë të kërkesës së tyre.

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
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4.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150(e shprehur në ditë)

4.6 Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Shqip X Anglisht

Tjetër _______________

Seksioni 5Informacione plotësuese

5.1 Dokumenta me pagesë (i zbatueshëm vetëm për procedurat që nuk zhvillohen me mjete elektronike):

Po  Jo X

Nëse Po

Monedha _________ Çmimi _______

Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së DT tek Operatorët Ekonomikë. Operatorët
Ekonomikë të interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DT para blerjes së tyre.

5.2 Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumentave të tenderit)

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
______________________________________________________

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 01.11.2019
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Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në Buletinin e
Njoftimeve Publike

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri: Universiteti i Mjeksisë, Tiranë

Adresa: Rruga “Dibrës”, Nr. 371, 1005-Tiranë

Tel/Fax: -

E-mail:lindita.kokona@umed.edu.al

Faqja e Internetit: www.umed.edu.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurëe Hapur Mall”

3.Numri i referencës së procedurës: REF-41704-10-30-2019
Loti 1 REF-41706-10-30-2019
Loti 2 REF-41708-10-30-2019
Loti 3 REF-41710-10-30-2019
Loti 4 REF-41712-10-30-2019
Loti 5 REF-41714-10-30-2019

4. Objekti i kontratës: “Krijim kabinetesh mësimore për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike”

5.Fondi limit: 32,045,399 (tridhjetë e dy milion e dyzet e pesë mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë pa
Tvsh, nga i cili:

Loti 1  “Blerje pajisje kompjuterike”: 4,825,583 (katërmilion e tetëqind e njëzet e pesëmijë e pesëqind e
tetëdhjetë e tre) Lekë pa TVSh;
Loti 2: “Blerje pajisje mjekësore, laboratorike dhe Manekine”: 23,100,637 (njëzet e tremilion e njëqindmijë e
gjashtëqind e tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSh;
Loti 3: “Mobilje spitalore”: 2,819,535 (dymilion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë e pesë)
Lekë pa TVSh;
Loti 4: “Fizioterapi dhe logopedia”: 769,917 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e
shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSh;
 Loti 5: “Materiale të imta për Laboratorin Infermieri”: 529,727 (pesëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e
njëzet e shtatë) Lekë pa TVSH.

6.Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 60 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës
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7.Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 27.11.2019

8.Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 27.11.2019
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II. UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË

Seksioni 1. Hartimi i ofertës

1.1 Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në
këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme.

1.2 Operatori Ekonomik përballon kostot që lidhen me përgatitjen dhe dorëzimin e ofertës së tij. Autoriteti
Kontraktor nuk është përgjegjës për këto kosto.

1.3 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i ofertesduhet të shtypet ose të
shkruhet me bojë që nuk fshihet. Të gjitha fletët e ofertës duhet të lidhen së bashku dhe të numerizohen.
Të gjitha fletët e ofertës, përveç literaturës së pandryshueshme e të printuar duhet të pajisen me iniciale
ose të nënshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të jetë i lexueshëm dhe
i firmosur nga Personat e Autorizuar.

1.4 Në rast të ofertave të paraqitura nga një bashkim operatorësh ekonomik, oferta duhet të shoqërohet me
Prokurën/autorizimin me Shkrim për Personat e Autorizuar që do të përfaqësojnë bashkimin gjatë
procedurës së prokurimit

1.5 Operatori ekonomik, mban përgjegjësi për të gjithë dokumentacionin e paraqitur si pjesë e ofertës. Në
rast verifikimi të përmbajtjes së dokumentacionit të paraqitur, apo të vetëdeklarimeve, kur përmbajtja e
tyre nuk rezulton e vërtetë, operatori ekonomik ndodhet në kushtet e parashikuara në nenin 13, pika 3,
gërma (a) të LPP-së.

1.6 Oferta duhet të përfshijë dokumentat e mëposhtëm:

a) Formulari i Ofertës, plotësuar sipasShtojcës 1 të DT ose Shtojcës 2 të DT(në rastin e procedurave të
prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje).

b) Dokumentat që lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)
___________ ,
___________ ,
___________ .

c) Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas shtojcës 2/1.

ç) Dokumentat dhe vërtetimet e kërkuara nëShtojcën 8.

d) (Opsion) ofertën alternative teknike (nëse parashikohet)

Një Operator Ekonomik duhet të paraqesë vetëm një ofertë.

Me plotesimin e Shtojcës “Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së Dispozitave Ligjore në
Marrëdhëniet e Punës“, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me çdo punëmarrës dhe që
respekton të drejtat e punëmarrësve, sipas dispozitave të Kodit të Punës (ku përfshihen edhe të drejtat e
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gruas shtatzënë, gruas që sapo ka lindur dhe/ose gruas me fëmijë në gji, të parashikuara në nenet 104,
105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe të legjislacionin të punës në tërësi.

1.7Fshehtësiae procesit sipas nenit25 të LPP-së.

1.8 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, Operatorët Ekonomikë duhet të dorëzojnë
vetëm ofertën origjinale të futur në një zarf jotransparent, tëmbyllur, të vulosur dhe firmosur me emrin
dhe adresën e Ofertuesit dhe të shënuar: “Ofertë për furnizimin e mallrave; Nr e Njoftimit _.
“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I PRANISHËN KOMISIONI
I VLERËSIMIT TË OFERTËS, DHE JO PARA dd/mm/vv___________ orës _________“

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, operatorët ekonomike duhet të dorëzojnë
ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al.

1.9 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit mund të modifikojnë ose të
tërheqin ofertat e tyre, me kusht që ky modifikim ose tërheqje të kryhet para afatit kohor përfundimtar
për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe tërheqjet duhet t’i komunikohen Autoritetit
Kontraktor me shkrim para datës së fundit për dorëzimin e ofertave. Zarfi që përmban deklaratën e
Ofertuesit duhet të shënohet përkatësisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TËRHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike,ofertuesi mund te modifikojë në çdo kohë
ofertën deri përpara përfundimit të afatit kohor për dorëzimin e ofertave, pa patur nevojë për
ndonjë komunikim me autoritetin kontraktor, pasi veprimet kryhen në llogarinë e tij, në faqen
zyrtare tëAPP-së, www.app.gov.al.

Seksioni 2 Përllogaritja e ofertës ekonomike

2.1 Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto DT, duke përcaktuar
mallrat që do të levrohen, sasitë dhe çmimin e tyre.

2.2 Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën Shqiptare (Lek), duke përfshirë edhe tatimet që
zbatohen, por pa përfshirë TVSH. Nëse çmimet kuotohen në një monedhë të huaj, atëherë ato duhet të
kthehen në Lekë Shqiptare sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, në datën në të cilën
është dërguar për publikim njoftimi i kontratës dhe duhet të ruhen në atë kurs deri në skadimin e
periudhës së vlefshmërisë së ofertës.

2.3 Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të ofertës të të gjitha Mallrave, pa
TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën totale të ofertës.

2.4.Në rastin e nje marrëveshje kuadër ku të gjitha kushtet NUK janë përcaktuar, çmimet për kontratat e
bazuara në marrëveshjen kuadër nuk janë të fiksuara; ato janë objekt i ndryshimit pas një mini-
konkursimidis operatorëve ekonomikë, palë në marreveshjen kuadër.

2.5 Sigurimi i Ofertës,kur kërkohet,duhet të dorëzohet bashkëme ofertën para skadimit të afatit kohor për
dorëzimin e ofertave. Mospajtimi me kërkesat për sigurimin e ofertës do të ketë si pasojë refuzimin e
ofertës.

2.6 Sigurimi i Ofertës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme:
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a) garanci bankare
b) garanci sigurimi

Formulari i sigurimit të ofertës duhet të nënshkruhet nga lëshuesi (Banka, kompania e sigurimit, etj) dhe
duhet të dorëzohet sëbashku me ofertën para hapjes së ofertave, përndryshe oferta do të refuzohet.

Dokumentat si më sipër duhet të jenë të vlefshëm përgjatë gjithë periudhës së vlefshmërisë së ofertës.
Në rastin kur sigurimi i ofertës ka formën e një garancie bankare, Autoriteti Kontraktor ia rikthen
ofertuesve sigurimin përkatës brenda 15 ditëve nga nënshkrimi i kontratës.

2.7Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës

Periudha e vlefshmërisë së ofertës fillon që nga momenti i hapjes së ofertave. Në çdo rast, të paktën 5
ditë nga përpara përfundimit të afatit kohor për vlefshëmrinë e ofertave, autoriteti kontraktor mund t’i
kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë periudhën e vlefshmërisë, deri në një datë të caktuar. Ofertuesi
mund t’a refuzojë këtë kërkesë me shkrim pa humbur të drejtën për rimbursim të sigurimit të ofertës,
kur ka një tillë. Ofertuesi që bie dakord të zgjasë periudhën e vlefshmërisë së ofertës njofton Autoritetin
Kontraktor me shkrim, dhe paraqet një sigurim oferte të zgjatur, nëse ka pasur një të tillë. Oferta nuk
mund të modifikohet. Nëse Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë nga Autoriteti Kontraktor lidhur
me zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë së ofertës, ose nuk e pranon kërkesën në fjalë, ose nuk paraqet
një sigurim të zgjatur të ofertës, kur kërkohet, atëherë Autoriteti Kontraktor do të refuzojë ofertën.

2.8Veprimet e jashtëligjshme sipas Nenit 26 të LPP-së

Seksioni 3.Vlerësimi i Ofertave

3.1 Kriteret e përzgjedhjes

(Opsioni 1) Çmimi më i ulët i ofertës së kualifikuar.

Kontrata do t’i akordohet atij Ofertuesi që ka ofruar çmimin më ulët të ofertës.

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje,
çmimi më i ulët bazohet në:

i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në Buletinin e fundit të
Njoftimeve Publike,para datës së dorëzimit dhe hapjes së ofertave;
ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karbonisi dhe çdo taksë tjetër sipas legjislacionit në fuqi;
iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje.

Vlera absolute e marzhit të fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit të kontratës, në rast të luhatjes se
çmimeve.
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(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht më e favorshme.

Për kriteret vlerësuese duhet përcaktuar qartë pesha specifike e secilit kriter dmth sa pikë do të ketëçdo
kriterdhe si do të llogariten pikët për ofertuesit e njëpasnjëshëm.

Të gjitha kriteret e vendosura për vlerësimin e ofertave duhet të jenë sa më objektive dhe të shprehen në shifra.
Nëçdo rast, kur kriteret janë më shumë se një, pesha e kriterit të cmimit nuk do të jetë më pak se 50 pikë. Pikët
maksimale që do të marrë një ofertë do të jenë 100.

Formula me të cilën do të llogariten pikët e ofertuesve në këtë rast është:

Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikët totale të ofertës së vlerësuar
Pk1/Pk2/Pk3/... - jane pikët për çdo kriter të vlerësuar

Pikët për çdo kriter përllogariten sipas formulës:

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/Ok1

Pk1 _____Pikët e kriterit që vlerësohet
Vmin k1Vlera e mëe ulët e kriterit që vlerësohet
Pmaxk1 Pikët maksimale që i jepen kriterit që vlerësohet
Ok1Treguesi i ofertës për kriterin që vlerësohet

Sqarim: Si kriter vlerësimi duhet të përzgjidhet vetëm njëri prej opsioneve. Plotësimi i të dy opsioneve e bën
procedurën të pavlefshme.

3.2 Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra

3.2.1Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime në ofertë, që janë thjesht të një natyre aritmetike, nëse gabimi
zbulohet gjatë shqyrtimit të ofertave. Autoriteti Kontraktor e njofton menjëherë Ofertuesin në fjalë me
një njoftim me shkrim/elektronik mbi çdo korrigjim të tillë dhe mund të vazhdojë me ndryshimin e
gabimit, me kusht që Ofertuesi t’a ketë miratuar këtë komunikim që i është bërë. Nëse Ofertuesi refuzon
të pranojë korrigjimin e propozuar, atëherë oferta do të refuzohet, pa konfiskim të sigurimit të ofertës,
nëse ekziston një e tillë.

3.2.2 Gabimet në llogaritjen e çmimit do të korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si më mëposhtë:

- në rast se ka mospërputhje ndërmjet shumave të shprehura në shifra dhe atyre në fjalë, atëherë do të
mbizotërojnë shumat e shprehura në fjalë, me përjashtim të rasteve kur shuma në fjalë lidhet me një
gabim aritmetik;

- nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme që merret nga shumëzimi i
çmimit njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi njësi, dhe rrjedhimisht duhet të korrigjohet
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shuma në total, nëse ka një gabim në një shumë total, që korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e
nëntotaleve, atëherë do të mbizotërojë nëntotali dhe totali duhet të korrigjohet. Shumat e korrigjuara në
këtë mënyrë janë të detyrueshme për ofertuesin. Nëse ofertuesi nuk i pranon ato, atëherë oferta e tij do
të refuzohetOfertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë
më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar

3.3Ofertat anomalisht të ulëta

3.3.1Nëse oferta e dorëzuar, rezulton anomalisht e ulët në lidhje me mallrat e ofruara, atëherë Autoriteti
Kontraktor i kërkon Ofertuesit në fjalë të justifikojë çmimin e ofruar. Nëse Ofertuesi nuk arrin të japë
një justifikim që të bindëAutoritetin Kontraktor, atëherë ky i fundit ka të drejtë të refuzojë ofertën.

3.3.2 Oferta do të cilësohet anomalisht e ulët sipas përcaktimit të bërë në nenin 66 të Kreut VIItë RrPP .

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56, të LPP-së, oferta
vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25përqind e fondit limit të përllogaritur.

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP-së, oferta
vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85përqind e mesatares së ofertave
të vlefshme.

Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave duhet të
kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje
me nenin 56 të LPP.

Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe dokumentojë me prova shkresore sqarimet mbi
elementin/elementët e veçantë të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 56 të LPP.

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kurka tre ose më shumë
oferta të vlefshme është si më poshtë:

O – Oferta
MO – Mesatarja e Ofertave tëvlefshme
n – Numri i Ofertave tëvlefshme
ZM – Zbritja e Mundshme

MO = O1 + O2 + O3 + … On / n

ZM = 85% Mo

Vlera e Ofertës që vlerësohet <ZM........... , si rrjedhim Oferta ështëAnomalisht e Ulët

Në rastin kur kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të verifikohet
nëse ofertat janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të larta e ka ofertën
ekonomike me vlerën më të ulët.

3.4. Ankimi administrativ në dispozicion të Operatorëve Ekonomikësipas nenit 63 të LPP-së.

Seksioni 4. Nënshkrimi i Kontratës
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4.1Njoftimi i fituesit

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesinfitues, përmes dërgimit të njoftimit të fituesit, siç parashikohet
në Shtojcën 14. Një kopje e këtij njoftimi publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike, siç kërkohet në
Nenin 58 të LPP-së.

4.2Sigurimi i kontratës

4.2.1 Autoriteti Kontraktor kërkon sigurim për ekzekutimin e kontratës. Shuma e sigurimit për ekzekutimin e
kontratës do të jetë 10 % e vlerës së kontratës. Formulari i Sigurimit të Kontratës, sipasShtojcës 19tëDT,
duhet të nënshkruhet dhe të dorëzohet para nënshkrimit të kontratës.

4.2.2 Sigurimi për ekzekutimin e kontratës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme:
i. garanci bankare
ii. garanci sigurimi

Ky formular nuk përdoret nga autoritetet kontraktore në rastin e prokurimit të kontratave sektoriale.

4.3Njoftimi i kontratës së nënshkruar

Në pajtim me RrPP, pas nënshkrimit të kontratës, autoriteti kontraktor dërgon një njoftim në APP për
publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shënim: Autoritetet kontraktore nuk duhet tëndërhyjnëpër të bërë asnjëlloj ndryshimi nëdokumentat e tenderit
nga pika 1në pikën 4.
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III. SHTOJCAT

Shtojcat e mëposhtme janë pjesë përbërëse e DT:

Shtojca 1: Formulari i Ofertës ekonomike
Shtojca 2: Formulari i Ofertës ekonomike, në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante,
gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje
Shtojca 2/1: Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur
Shtojca 3: Ftesa për Ofertënë rastin e Marrëveshjes Kuadër
Shtojca 4: Formulari i Sigurimit të Ofertës
Shtojca 5: Formulari i Informacionit Konfidencial
Shtojca 6: Deklaratëmbi përmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik
Shtojca 7: Deklarata për konfliktin e interesit
Shtojca 8:Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme
Shtojca 8/1: Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave Ligjore në marëdhëniet e punës
Shtojca 9:Formular për Vërtetimin e Kualifikimit/pjesëmarrjes
Shtojca 10: Specifikimet teknike
Shtojca 11: Planifikimi i kontratave në marrëveshjen kuadër
Shtojca 12: Sasia e mallrave dhe kushtet e lëvrimit
Shtojca 13: Formulari për Njoftimin S’kualifikimit
Shtojca 14: Formulari i Njoftimit të Fituesit
Shtojca 15 Formulari i Njoftimit të Operatorëve Ekonomike të suksesshëm në Marrëveshjen Kuadër
Shtojca 16: Kushtet e Përgjithshme të Kontratës
Shtojca 17: Kushtet e Vecanta të Kontratës
Shtojca 18: Formulari i njoftimit të Kontratës së nënshkruar
Shtojca 18/1: Formulari i njoftimit të Kontratës së nënshkruarpër publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike
Shtojca 19: Formulari i Sigurimit të Kontratës
Shtojca 20: Formulari i Ankesës në Autoritetin Kontraktor
Shtojca 21: Draft Marrëveshja Kuadër ku Jo tëgjitha kushtet janëtë përcaktuara
Shtojca 22: Draft Marrëveshja Kuadër ku tëgjitha kushtet janë tëpërcaktuara
Shtojca 23: Formulari i Njoftimit të Anulimit
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Shtojca 1
[ Shtojcëpër t’u plotësuar nga operatori ekonomik]

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE

Emri i Ofertuesit_____________________

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

* * *

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti]

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencës në faqen e APP-së

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:

1. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; pa TVSH;

2. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; me TVSH

1 2 3 4 5 6

Nr Përshkrimi i mallrave Sasia Çmimi
Njësi

Çmimi
Total

Afati

Çmimi Neto )
TVSH (%)
Çmimi Total

Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula ______________

Shënim:Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( kërkuar në dokumentat e tenderit )
Shtojca 2

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin
mekarburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje]

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE
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Emri i Ofertuesit_____________________

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

* * *

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti]

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:

1. Marzhi ynë i fitimit i shprehurnëpërqindje ështësi më poshtë:

1 2 3 5

Nr Përshkrimi i mallrave
Marzhi i fitimit i shprehur në
perqindje Afati i

levrimit

Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula ______________
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Shtojca 2/1
[Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATË

Për paraqitje Oferte të Pavarur

E operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet në
datë:_________________; nga AutoritetiKontraktor:__________________; me objekt:
_____________________;me fond limit:__________________.

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të operatorit
ekonomik__________________, në mbështetje të nenit 1 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, të ndryshuar si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.9121/2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”, bëj këtë
deklarim dhe garantoj se deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe të plota në çdo aspekt:

Unëvërtetoj,në interes të:__________________________që:
(Emri i operatorit ekonomik)

1. Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate;

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do tës’kualifikohetdhe/ose përjashtohet nga pjesëmarrja në prokurimet
publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk ështëe plotëdhe / ose e saktënëçdo aspekt;

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi tëfirmos këtëDeklaratë dhe të paraqes ofertë nëinteres të Ofertuesit;

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet nëdokumentacionin e ofertës,ështëi autorizuar nga Ofertuesi për të
përgatitur dhe për të nënshkruarofertën nëinteres të Ofertuesit;

5. Për qëllim tëkësajdeklarate dhe ofertëssë paraqitur,unë kuptoj që fjala “konkurrentë”nënkupton çdo
operator tjetër ekonomik, tëndryshëm ngaOfertuesi,të paraqitur ose jo si bashkim operatorësh
ekonomik,që:

a) paraqesin njëofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratësdhe/ose tëFtesës për Ofertë,të bërë nga
Autoriteti Kontraktor;

b) ështënjëofertues potencial, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, mundet të
dorëzojënjëofertënëpërgjigje, të Njoftimit të Kontratësdhe/ose tëFtesës për Ofertë.

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme):

a) Ofertuesi ka përgatiturofertën e tij në mënyrë të pavarur,pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa
bërëmarrëveshje apo pa rënë dakordme asnjë konkurrent tjetër; 

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose mëshumë konkurrentë
në lidhje me këtëprocedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentetbashkangjitur,në
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detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqete
konsultimit,komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve
ekonomikë ose nënkontraktimit). 

7. Nëveçanti,pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), tëpërmendur më lart,nuk ka pasur
konsultime,komunikime,kontratëapo marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje me:

a) çmimet ;

b) metodat,faktorët ose formulat e përdorurapër llogaritjen e çmimit;

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose,

d) paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës përofertë.

8. Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime,komunikime,marrëveshjeapo kontrata me ndonjë konkurrent në
lidhje me cilësinë,sasinë,specifikimet apo dërgesa tëveçanta të produkteve apo shërbimeve të cilat lidhen
me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë deklaruar sipas paragrafit tëmësipërm 6. b).

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohurame qëllim nga Ofertuesi
konkurrentëve të tjerë, nëçdo mënyrëqoftë, para datës dhe kohës së hapjes zyrtare të ofertave,shpalljes
fitues dhelidhjes së kontratës,vetëm nëse kërkohet me ligj ose nëse deklarohen në mënyrë specifike sipas
paragrafit 6.b).

________________________________________________________________
(Emri dhe Firma e Personit të Autorizuar përPërfaqësim të Ofertuesit)

_________________ ______________________
(Titulli sipas pozicionit në punë) (Data)
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Shtojca 3

[Shtojcëpër tu plotësuar nga autoriteti kontraktornë Marrëveshjen Kuadër gjatë rihapjes së procesit të mini-
konkursit]

FTESA PËR OFERTË

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
fton për të paraqitur oferta në procedurën për furnizimin e mallrave të mëposhtme:
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………
(jepni një përshkrim të saktë të objektit të kontratës dhe sasisësiç përkufizohet në DokumentateTenderit (DT).

Vendi i Dorëzimit tëMallit
(jepni nje pershkrim te shkurter)

Malli duhet të dorëzohet brenda datës ____________

Oferta duhet të paraqitet
………………………………………………………………………………………………………[Jep adresën e
saktë]
Përpara
……………………………………………………………………………………………………
[Përcaktoni datën dhe orën]
Kriteret e përcaktimit të ofertës fituese ________________________________________

Forma e komunikimit:

Me shkrim   elektronike (email, fax, etj)  



Dokumentat Standarde të Tenderit

23

Shtojca 4.

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve]

[Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik kur kërkohet nga autoriteti kontraktor]

FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS

[Data]

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar]

* * *

Procedura e prokurimit [lloji i procedurës]

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti]

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencës në faqen e APP-se

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të siguruar] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa e bankës /
kompanisë së sigurimit] me një vlerë prej [monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për
sigurimin e ofertës, dorëzuar nga operatori i lartpërmendur ekonomik.

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit kontraktor] vlerën e siguruar, brenda 15
(pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që
kjo kërkesë të përmendë mospërmbushjen e njërit nga kushtet e mëposhtme:

- Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, pas afatit përfundimtar për paraqitjen e ofertave ose
para afatit perfundimtar, nëse ështëpërcaktuar kështu nëdokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nënshkrimin e kontratës sëprokurimit kur autoriteti kontraktor e kërkon një gjë të
tillë;

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta ështëshpallur fituese ose nuk ka plotësuar
ndonjëkusht tjetër përpara nënshkrimit tëkontratës së përcaktuar nëdokumentat e tenderit.

Ky Sigurim është i vlefshëm për periudhën e specifikuar në [njoftimin e kontratës ose ftesën për tender].

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimit]

Shtojca 5

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL
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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik, nëse është rasti]

(Shënoni më poshtë informacionin që dëshironi të mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e
informacionit që
duhet të mbetet
konfidencial

Numri i faqes dhe
pikat e DT që
dëshironi të mbeten
konfidenciale

Arsyet pse ky
informacion duhet
të mbetet
konfidencial

Afati kohor që ky
informacion të
mbetet konfidencial

KUJDES

Çdo e dhënë, që nuk është regjstruar si e dhënë konfidenciale, do të konsiderohet se titullari i këtyre të drejtave
ka dhënë vetë pëlqimin për dhënien e informacionit përkatës dhe Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjë
përgjegjësi për publikimin e këtij informacioni.

Nuk përbën sekret tregtar informacioni, që duhet të bëhet publik në bazë të ligjit, që lidhet me shkeljen e ligjit,

apo që duhet të publikohet në bazë të praktikave të mira tregtare e parimeve të etikës tregtare. Përhapja e këtij

informacioni vlerësohet e ligjshme, nëse nëpërmjet këtij akti synohet të mbrohet interesi publik.

Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi

Vula

Shtojca 6

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik]
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DEKLARATËMBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaratë eoperatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik, që do tëzhvillohet në datë
_________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt ____________ me fond limit
__________.

Unë i nënshkruari _______________,me cilësinë e ________ të personit juridik _______________deklaroj se:

Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe e vërtetojmë këtë me
çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të dorëzuar bashkë me këtë deklaratë.

Data e dorëzimit të deklaratës ________________

Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi

Vula

Shtojca 7

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATË
Mbi konfliktin e interesave

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet në datë
_________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt ____________ me fond limit
__________.
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Konflikti i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave privatë të një zyrtari, në të
cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që ndikojnë, mund të ndikojnë ose duket sikur
ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të detyrave dhe përgjegjësive të tij publike.

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve përcaktuar në Kreun III,
Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë nga
lidhja e kontratave me një palë një institucion publik janë:

- Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,Deputetet, Gjyqtarët e
Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, Kryetari i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i
Përgjithshëm, Gjyqtarët e Prokurorët në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë e në atë të Apelit,
Avokati i Popullit, Anëtari i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtari i Këshillit të Lartë të Drejtësisë,
Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit
të Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, (Këshilli i Mbikqyrjes i Bankës së Shqipërisë, përfshirë
Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; të konkurrencës, telekomunikacionit; energjisë; furnizimit me ujë;
të sigurimeve; letrave me vlerë; mediave), Sekretarët e Përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe
çdo zyrtar tjetër, në çdo institucion publik, që është të paktën i barazvlefshëm për nga pozicioni me
drejtorët e përgjithshëm, titullarët e institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit
civil.

Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e parashikuar në nenin 32 të
kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 1 të këtij neni, për shkak të interesave private të
zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave në fushën e territorit dhe të
juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë është një institucion i
varësisë.

Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të këshillit të qarkut, të
anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues të një njësie të qeverisjes vendore, ndalimi
për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë, zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave,
sipas rastit, me bashkinë, komunën ose këshillin e qarkut, ku zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim
zbatohet edhe kur palë në kontratë është një institucion publik, në varësi të kësaj njësie (neni 21 pika 2 e Ligjit
Nr.9367, datë 07.04.2005).

Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1,2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me përjashtimet përkatëse,
zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin që në kuptim të këtij ligji janë
bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë madhorë, prindërit e zyrtarit të bashkëshortit/es dhe
bashkëjetuesit/es.

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit juridik
_______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se:

Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr.9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin
e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe në aktet nënligjore të nxjerra
në zbatim të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive si dhe të Ligjit Nr.9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr. 9367, datë
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7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë me
personin juridik që unë përfaqësoj.

Data e dorëzimit të deklaratës ________________

Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
____________________________

Vula

Shtojca 8

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në
datë_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt ___________________me fond limit
__________.

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të operatorit ekonomik
___________________ deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se:
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 Operatori ekonomik ______________________është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit
dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë
jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë
07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”.

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të
parashikuara Nenin 45/1 të LPP.

 Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose
ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik,si
më poshtë:

_____________________
_____________________
_____________________etj.

nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat penale, të
përcaktuara në nenin 45/1 të LPP1.

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së
prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale.

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është në proces falimentimi (statusi
aktiv).

 Operatori ekonomik ____________________ ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të
kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi.

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e
informacionit të deklaruar nga operatori ekonomiksi më sipër.

Data e dorëzimit të deklaratës _____________

Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula ______________
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Shtojca 8/1

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATË MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMËRISË SË DISPOZITAVE LIGJORE NË
MARRËDHËNIET E PUNËS

Deklaratë e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës në proçedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë
_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt _______________me fond limit
__________.

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë e ___________të operatorit ekonomik
__________________, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:

 Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës së punësimit dhe
profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i punës në fuqi.

 Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të punës dhe
garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, në mënyrë të veçantë, për
grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi.

 Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur nga Inspektoriati
Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Nërastet kur janë konstatuar shkelje
ligjore,operatori ekonomik ka marrë masat e nevojshme për adresimin e tyre, brenda afateve të
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përcaktuara nga ISHPSHSH.

Data e dorëzimit të deklaratës _____________
Përfaqësuesi i ofertuesit
Nënshkrimi
Vula

Shtojca 9
[Shtojcëpër t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Për të gjithë lotet

Ofertuesi duhet të deklarojë se:

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesitdhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit.
Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person
juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”.
b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv)
c) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,
ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë
profesionale.
d)ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas
legjislacionit në fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër nëpërmjet
paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të
shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vetëdeklaratën e
lartpërmendur.
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Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes
së ofertës, sipas Shtojcës 8.

Nëçdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e
informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër.

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen:

a.Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikëështëkrijuar zyrtarisht;
b.Prokura e posaçme.
***Shënim: Për kryerjen e verifikimeve përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në
shtojcën 7, lutemi të plotësoni të dhënat për personin/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ,
drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose
kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:
Emër, Atësi, Mëmësi, Mbiemër, Ditëlindje Nr. Personal i ID

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
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LOTI 1:“BLERJE PAJISJE KOMPJUTERIKE”

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me
karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1;
c. Sigurimine ofertës, (nëse ështëe zbatueshme) sipas Shtojcës 4;
ç.Deklaratëmbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;
d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojces

8/1;
e.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

Sipas kritereve te pergjigthshme te pranim kualifikimit

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

2.2.1 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim nga administrata
tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit financiarë nga data e zhvillimit të procedurës, vlera
mesatare e të cilës të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te lotit.

2.2.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 2016, 2017, 2018, të
paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 3
(tre) viteve të fundit, nga data e zhvillimit të procedurës, në vlerën prej 40 % të fondit limit të lotit vënë ne
dispozicion.

Këto furnizime të ngjashme duhet të vërtetohen me dokumentacionin si mëposhtë:

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik duhet të
paraqesë vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror dhe faturat tatimore ku të shënohen datat, shumat
dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

ose

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të paraqesë
faturën përkatëse tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.
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2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatë Konformiteti me standartet e komunitetit evropian për
pajisjet e ofruara e cila duhet te jete e perkthyer dhe e noterizuar.

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar për shitje
për paisjet Kompjutera, Laptop, Workstation, Fotokopje, Printer, Tablet, Monitor, Projektor, Barcode Skaner
dhe Monitor sekondar për shpjegime në grup ku të përcaktohen edhe kontaktet e prodhuesit ose të distributorit
të autorizuar. Në rast se do të paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet lidhja midis
Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit.

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë me të dhënat teknike për artikujt që oferton. Në katalog,
të markohet në menyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga artikujt që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të
shenohen(me nje tjeter ngjyre) specifikimet përkatëse sipas të dhënave qe kerkohen në DST. Katalogu të
permbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli që është objekt i prokurimit me qëllim që autoriteti kontraktor
të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Specifikimet
teknike të markës dhe modelit të ofertuar do të krahasohen me katalogun e paisjeve dhe specifikimet teknike të
DST për përputhshmerine e tyre.

2.3.5 Ofertues duhet të paraqesë certifikatat e mëposhtme:

- ISO 9001:2015 (ose të përditsuar) mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” lëshuar nga një organ i vlerësimit
të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues,
të njohur nga Republika e Shqipërisë.

- ISO 27001:2013(ose të përditsuar) për menaxhimin e sigurisë së informacionit lëshuar nga një organ i
vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë
akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.

2.3.6 Për të garantuar cilësinë e punës gjatë instalimit / konfigurimit, operatori ekonomik ofertues duhet të
disponojë staf të kualifikuar me kërkesat minimale si më poshtë:

o 1 (një) punonjës/specialist të Çertifikuar ITIL Foundation (ose ekuivalente) për menaxhimin e
shërbimeve të IT-së.

o Operatori Ekonomik duhet të disponojë minimalisht 1 person te çertifikuar për sistemin operativ
Microsoft Windows 10 (MCSA Windows 10 ose ekuivalente).

Personeli i mesiperm duhet te kete aktualisht nje marredhenie pune me ofertuesin, e vertetuar kjo
me formularet E-sig te listepagesave te deklaruara.
Aftesite e tyre teknike duhet te vertetohen me ane te certifikatave ose transkripteve zyrtare (ne rastin kur
aplikohet).

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një
dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
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LOTI 2: “BLERJE PAJISJE MJEKËSORE, LABORATORIKE DHE MANEKINE”

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me
karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1;
c. Sigurimin e ofertës, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 4;
ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;
d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojces

8/1;
e.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

Sipas shtojcës 9 kriteret e përgjithshme të kualifikimit.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

 
2.2.1 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim nga administrata
tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit financiarë nga data e zhvillimit të procedurës, vlera
mesatare e të cilës të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te lotit.

2.2.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 2016, 2017, 2018, të
paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore.

2.3 Për kapacitetin teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e vlerës së

fondit limit të lotit/shumatores se loteve për të cilin/cilat operatori ekonomik konkuron dhe qe eshte realizuar

gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi.

 Për kontratat e realizuara me institucione publike duhet të paraqesë kontrata/kontratat perkatese te

shoqeruara me vërtetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre ose fatura tatimore të shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

– Për kontratat e realizuara me subjekte private duhet të paraqesë vetem faturat tatimore te shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.
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b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin e punonjesve te siguruar per periudhen Janar 2019 – Shtator

2019 e shoqeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te kete jo me pak se 5(pese)

punonjes.

c) Të vërtetojë që ka të paktën 2 (një) Inxhinier në stafin e vet te trajnuar për pajisjet mjekesore i cili do te kryej

trajnimet e stafit, të vërtetuar nëpërmjet diplomës, çertifikatës/çertifikatave së trajnimit, CV-së, kontratës

indiviuale të punës.

ç) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqes autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar i
autorizuar nga prodhuesi (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) nëpërmjet te cilit
konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje pajisjet mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete
original i perkthyer ose kopje e perkthyer dhe noterizuar.

d) Operatori ekonomik duhet te paraqese certificate CE ose deklarate konformiteti per pajisjet e ofertuara, sipas

direktivave perkatese per MDD, ne perputhje me klasifikimin e produktit.

dh) Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate për trajnimin e punonjësve që do të përdorin pajisjet mjekesore

objekt prokurimi.

e) Operatori ekonomik duhet te paraqese deklaraten e garancise per pajisjet, ne te cilen duhet te saktesoje se

periudha e garancise te jete jo me pak se 1 (nje) vit, per cdo defekt te mundshem teknologjik, sipas afatit te

percaktuar ne specifikimet teknike.

ё) Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike te
hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike
te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen).
Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te
markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme
elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

f) Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të
cilësisë”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve mejekesore duhet te paraqese
certifikatën SSH EN ISO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, per tregetim
të pajisjeve mjekësore në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues,
te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.

g) Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike, per pajisjet objekt, ne forme tabele, ku te plotesohet:
Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes /
produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i
prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet.

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit.

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një
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dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

LOTI 3: “MOBILJE SPITALORE”

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1.Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me
karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1;
c. Sigurimin e ofertës, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 4;
ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;
d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojces

8/1;
e.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

Sipas shtojcës 9 kriteret e përgjithshme të kualifikimit.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

 
2.2.1 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim nga administrata
tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit financiarë nga data e zhvillimit të procedurës, vlera
mesatare e të cilës të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te lotit.

2.2.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 2016, 2017, 2018, të
paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore.

2.3 Për kapacitetin teknik:

2.3.1 Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e vlerës së

fondit limit të lotit/shumatores se loteve për të cilin/cilat operatori ekonomik konkuron dhe qe eshte realizuar

gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi.

 Për kontratat e realizuara me institucione publike duhet të paraqesë kontrata/kontratat perkatese te

shoqeruara me vërtetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre ose fatura tatimore të shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

– Për kontratat e realizuara me subjekte private duhet të paraqesë vetem faturat tatimore te shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese certifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të
cilësisë”
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2.3.3 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese një deklaratë ku të përcaktohet kompania prodhuese,
vendi i origjinës.

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Deklarate ose Certifikate Konformiteti CE per artikullin
objekt prokurimi te ketij loti kur eshte e aplikueshme.

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues për produktet e shënuara me (*) në tabelën e specifikimeve teknike duhet te
paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku të
provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) nëpërmjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet
të tregtoje pajisjet objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i perkthyer ose kopje e perkthyer dhe
noterizuar.

2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te jete i pajisur me Autorizim leshuar nga Ministria e Shendetesise per tregetim
te pajisjeve mjekesore.

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit.

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një

dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
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LOTI 4: “FIZIOTERAPI DHE LOGOPEDIA”

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1.Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me
karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1;
c. Sigurimin e ofertës, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 4;
ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;
d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojces

8/1;
e.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

Sipas shtojcës 9 kriteret e përgjithshme të kualifikimit.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

 
2.2.1 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim nga administrata
tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit financiarë nga data e zhvillimit të procedurës, vlera
mesatare e të cilës të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te lotit.

2.2.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 2016, 2017, 2018, të
paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore.

2.3 Për kapacitetin teknik:

2.3.1 Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e vlerës së

fondit limit të lotit/shumatores se loteve për të cilin/cilat operatori ekonomik konkuron dhe qe eshte realizuar

gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi.

 Për kontratat e realizuara me institucione publike duhet të paraqesë kontrata/kontratat perkatese te

shoqeruara me vërtetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre ose fatura tatimore të shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

– Për kontratat e realizuara me subjekte private duhet të paraqesë vetem faturat tatimore te shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese certifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të
cilësisë”
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2.3.3 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese një deklaratë ku të përcaktohet kompania prodhuese,
vendi i origjinës.

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Deklarate ose Certifikate Konformiteti CE per artikullin
objekt prokurimi te ketij loti kur eshte e aplikueshme.

2.3.5 Operatori Ekonomik duhet te jete i pajisur meAutorizim leshuar nga Ministria e Shendetesise per tregetim
te pajisjeve mjekesore.

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit.

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një

dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
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LOTI 5: “MATERIALE TË IMTA PËR LABORATORIN INFERMIERI”

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1.Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me
karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1;
c. Sigurimin e ofertës, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 4;
ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;
d.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojces

8/1;
e.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

Sipas shtojcës 9 kriteret e përgjithshme të kualifikimit.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

 
2.2.1 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim nga administrata
tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit financiarë nga data e zhvillimit të procedurës, vlera
mesatare e të cilës të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te lotit.

2.2.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 2016, 2017, 2018, të
paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore.

2.3 Për kapacitetin teknik:

2.3.1 Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e vlerës së

fondit limit të lotit/shumatores se loteve për të cilin/cilat operatori ekonomik konkuron dhe qe eshte realizuar

gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi.

 Për kontratat e realizuara me institucione publike duhet të paraqesë kontrata/kontratat perkatese te

shoqeruara me vërtetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre ose fatura tatimore të shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

– Për kontratat e realizuara me subjekte private duhet të paraqesë vetem faturat tatimore te shitjes, ku te

shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese certifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të
cilësisë”
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2.3.3 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese një deklaratë ku të përcaktohet kompania prodhuese,
vendi i origjinës.

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Deklarate ose Certifikate Konformiteti CE per artikullin
objekt prokurimi te ketij loti kur eshte e aplikueshme.

2.3.5 Operatori Ekonomik duhet te jete i pajisur meAutorizim leshuar nga Ministria e Shendetesise per tregetim te
pajisjeve mjekesore.

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit.

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një

dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
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Shtojca10
[Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

SPECIFIKIMET TEKNIKE

LOTI 1

 LOT 1

B
l
e
r
j
e

P
a
j
i
s
j
e

K
o
m
p
j
u
t
e
r
i
k
e
     

Nr Emertimi
Specifikimet

1 Kompjuter

P
i
k
ë
t

7900 Pikë
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43

M
i
n
.

p
ë
r

P
r
o
c
e
s
o
r
i
n

s
i
p
a
s
:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t

M
i
n
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44

P
r
o
c
.

R
a
t
i
n
g

A
c
c
o
r
d
i
n
g

t
o
:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t
:
“
R
A
M

8 GB DDR4 , min 2400 MHz , Non-ECC
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45

”
:
M
a
d
h
ë
s
i
a

e

H
a
r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

S
i
z
e
”
:

500 GB

S
h
p
e
j
t
ë
s
i
a

e

7200 RPM SATA 6.0 Gb/s
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46

H
a
r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

S
p
e
e
d
”
:
“
D
i
s
k

S
u
b
s
y
s
t
e
m

C
o
n
t
r
o
l

Serial ATA III 6 Gb/s
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47

e
r
”
:
K
a
r
t
a

G
r
a
f
i
k
e

“
G
r
a
p
h
i
c
s
”
:

Integrated graphic Card , min. 1 GB

“
M
e
d
i
a

D
e
v
i
c
e
”
:

DVD+/-RW

“
S
l
o

Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16
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48

t
s
”
:

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

P
o
r
t
a
t

e

K
o
m
u
n
i
k
i
m
i
t

“
P
o
r
t
s
”
:

Min. (8) USB nga të cilat:
a. min (3) USB Para
b. min (4) USB 3.0
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone,
(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA

“
N
e
t
w
o
r
k
i
n
g
”
:

(1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port

“Integrated Sound Card
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S
o
u
n
d
”
:
“
S
p
e
a
k
e
r
s
”
:

Internal or Built-in Monitor

S
i
g
u
r
i
a

“
S
e
c
u
r
i
t
y

M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
”
:

Embedded Security TPM 2.0



Dokumentat Standarde të Tenderit

50

S
i
s
t
e
m
i

i

O
p
e
r
i
m
i
t

“
P
r
e
i
n
s
t
a
l
l
e
d

L
i
c
e
n
s
e
d

O
.

S
.
”

OEMWindows 10 64-bit Professional
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:

T
a
s
t
i
e
r
a

“
K
e
y
b
o
a
r
d
”
:

Standart Keyboard QWERTY

“
M
o
u
s
e
”
:

Minimum 3 Button Scroll Optical

U
s
h
q
i
m
i

“
P
o
w
e
r

S
u
p
p

220 V AC, 50 Hz,
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52

l
y
”
K
u
r
s
i
m
i

i

e
n
e
r
g
j
i
s
ë

“
E
n
e
r
g
y

E
f
f
i
c
e
n
c
y
”
:

ENERGY STAR

AKSESORËT

K
a
b
ë
l

Po, European
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53

l

“
P
o
w
e
r

C
o
r
d
”
:
“
R
e
c
o
v
e
r
”
:

Recover Partition

MONITORI

T
i
p
i

“
T
y
p
e
”
:

LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin

M
a
d
h
ë
s
i
a

“

≥ 21”
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54

S
i
z
e
”
:
R
e
z
o
l
u
c
i
o
n
i

“
N
a
t
i
v
e

R
e
s
o
l
u
t
i
o
n
”
:

1920 x 1080 at 60 Hz

R
a
p
o
r
t
i

i

1000:1



Dokumentat Standarde të Tenderit

55

K
o
n
t
r
a
t
i
t

“
C
o
n
s
t
r
a
s
t

R
a
t
i
o

S
t
a
t
i
c
”
:
“
D
i
s
p
l
a
y

P
o
r
t

(1) VGA dhe të paktën (1) prej portave DP/DVI/HDMI
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56

”
:
K
o
h
a

e

R
i
f
r
e
s
k
i
m
i
t

“
R
e
s
p
o
n
s
e

T
i
m
e
”
:

≤ 6 ms

K
u
r
s
i
m
i

i

E

Energy Star
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n
e
r
g
j
i
s
ë

“
E
n
e
r
g
y

E
f
f
i
c
e
n
c
y
”
:
U
s
h
q
i
m
i

“
P
o
w
e
r

S
u
p
p
l

220 V AC, 50 Hz
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y
”
:

GARANCIA

P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

G
a
r
a
n
c
i
s
ë

“
W
a
r
r
a
n
t
y
”
:

3 Vjet
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2
Kompjuter
Server

P
i
k
ë
t

M
i
n
.

p
ë
r

P
r
o
c
e
s
o
r
i
n

s
i
p
a
s
:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e

12000 Pikë
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60

t

M
i
n

P
r
o
c
.

R
a
t
i
n
g

A
c
c
o
r
d
i
n
g

t
o
:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
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t
:

“
R
A
M
”
:

32 GB, min. DDR4 2660 MHz, ECC

M
a
d
h
ë
s
i
a

e

H
a
r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

S
i
z
e
”
:

(1) x 256 GB SSD Sistemi Operativ dhe (2) x 1000 GB HDD

S
h
p
e
j
t

7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD
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ë
s
i
a

e

H
a
r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

S
p
e
e
d
”
:
“
D
i
s
k

S
u
b
s
y
s
t
e
m

C

Serial ATA III 6.0 Gb/s, Minimum 4 Serial ATA Interface with RAID 0,1,5,10 Support. (Hard Disk të Konfiguruar në RAID 1).
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o
n
t
r
o
l
e
r
”
:
K
a
r
t
a

G
r
a
f
i
k
e

“
G
r
a
p
h
i
c
s
”
:

Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Minimum 4 GB Memory, min. (2) Porta (VGA/DVI/HDMI/DP) mund te perdoret dhe adaptor. Karta të jetë e rekomanduar dhe instaluar nga prodhuesi për workstation.

“
M
e
d
i
a

D
e
v
i
c
e

DVD+/-RW with Dual Layer DVD+R wri. Capacity
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”
:
“
S
l
o
t
s
”
:

Minimum (4) PCI/PCI-E nga të cilat min. (2) PCI-E x16

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
P
o
r
t
a
t

e

K
o
m
u
n
i
k
i
m
i
t

“
P
o
r
t
s
”
:

Min. (10) USB nga të cilat:
a. min (4) USB Para
b. min (6) USB 3.0
(2) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, (1) Portë Video (mund te perdoret dhe adaptor)

“
N
e
t
w
o
r
k

(2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port
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65

i
n
g
”
:
“
S
o
u
n
d
”
:

Integrated Sound Card

“
S
p
e
a
k
e
r
s
”
:

Internal speakers or Built-in Monitor

S
i
g
u
r
i
a

“
S
e
c
u
r
i
t
y

M
a
n
a
g
e

Embedded Security TPM 2.0
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66

m
e
n
t
”
:
S
i
s
t
e
m
i

i

O
p
e
r
i
m
i
t

“
P
r
e
i
n
s
t
a
l
l
e
d

L
i
c
e
n
s
e
d

OEMWindows 10 64-bit Professional për Workstation
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O
.

S
.
”
:
T
a
s
t
i
e
r
a

“
K
e
y
b
o
a
r
d
”
:

Standart Keyboard QWERTY

“
M
o
u
s
e
”
:

Minimum 3 Button scroll Optical

U
s
h
q
i
m
i

“
P
o
w
e

220 V AC , 50 Hz
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68

r

S
u
p
p
l
y
”
:
K
u
r
s
i
m
i

i

e
n
e
r
g
j
i
s
ë

“
E
n
e
r
g
y

E
f
f
i
c
e
n
c
y
”

ENERGY STAR
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:
AKSESORËT

K
a
b
ë
l
l

“
P
o
w
e
r

C
o
r
d
”
:

Po, European

“
R
e
c
o
v
e
r
”
:

Recover Partition

MONITORI
T
i
p
i

“
T
y
p
e
”
:

LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin

M
a
d

≥ 23"
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h
ë
s
i
a

“
S
i
z
e
”
:
R
e
z
o
l
u
c
i
o
n
i

“
N
a
t
i
v
e

R
e
s
o
l
u
t
i
o
n
”
:

1920 x 1080 @ 60 Hz

R
a
p

1000:1



Dokumentat Standarde të Tenderit

71

o
r
t
i

i

K
o
n
t
r
a
s
t
i
t

“
C
o
n
s
t
r
a
s
t

R
a
t
i
o

S
t
a
t
i
c
”
:
K
o
h
a

≤ 6 ms
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72

e

R
i
f
r
e
s
k
i
m
i
t

“
R
e
s
p
o
n
s
e

T
i
m
e
”
:
“
D
i
s
p
l
a
y

P
o
r
t
”
:

(1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave DP/DVI/HDMI

K
u
r

Energy Star
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s
i
m
i

i

e
n
e
r
g
j
i
s
ë

“
E
n
e
r
g
y

E
f
f
i
c
e
n
c
y
”
:
U
s
h
q
i
m
i

“
P
o
w

220 V AC , 50 Hz
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74

e
r

S
u
p
p
l
y
”
:

GARANCIA
P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

G
a
r
a
n
c
i
s
ë

“
W
a

3 Vjet
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r
r
a
n
t
y
”
:

3
HD Video
Projektor

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

T
i
p
i

“
T
y
p
e
”
:

DLP ose LED ose LCD ose Ekuivalente

N
d
r
i
ç
i
m
i

“
B
r
i
g
h
t
n
e
s
s
”
:

4000 ANSI Lumen

R
e
z
o
l

FULL HD 1920 x 1080
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76

u
c
i
o
n
i

“
R
e
s
o
l
u
t
i
o
n
”
:
P
ë
r
p
u
t
h
s
h
m
ë
r
i
a

V
i
d
e
o

“
V
i
d
e
o

NTSC/PAL
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C
o
m
p
a
t
i
b
i
l
i
t
y
”
:
J
e
t
ë
g
j
a
t
ë
s
i
a

e

L
l
a
m
p
ë
s

"
L
a
m
p

L
i
f
e

4000 Orë, Standard
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78

"
:
R
a
p
o
r
t
i

i

K
o
n
t
r
a
s
t
i
t

“
C
o
n
t
r
a
s
t

R
a
t
i
o
”
:

10 000 : 1

R
r
e
g
u
l
l
i

F Number, Zoom Manual, Focus Manual
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m
i

i

L
e
n
t
e
v
e

“
L
e
n
s

A
d
j
u
s
t
i
n
g
”
:

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

P
o
r
t
a
t

H
y
r
ë
s
e

“
I
n

(1) VGA, (1) HDMI, (1) COMPOSIT ose (1) S-Video, (1) USB 2.0, (1) RJ-45 LAN
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80

p
u
t

T
e
r
m
i
n
a
l
”
:

AKSESORËT

K
a
b
ë
l
l

“
P
o
w
e
r

C
o
r
d
”
:

European

T
e
l
e
k
o
m
a
n
d
ë

“

Po
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R
e
m
o
t
e

C
o
n
t
r
o
l
”
:
K
a
b
u
j

t
ë

P
ë
r
f
s
h
i
r
ë

"
I
n
c
l
u
d
e
d

C
o
r

(1) VGA – VGA, (1) HDMI – HDMI, (1) RCA – RCA ose (1) S- Video; Kabujt duhet të kenë gjatësi min. 3 m
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82

d
s
"
:
C
D

M
a
n
u
a
l

P
ë
r
d
o
r
u
e
s
i

"
C
D

U
s
e
r

M
a
n
u
a
l
"
:

Po

Ç
a
n
t
a

Po
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83

“
C
a
r
r
y
i
n
g

B
a
g
”
:

GARANCIA

P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

G
a
r
a
n
c
i
s
ë

3 Vjet
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“
W
a
r
r
a
n
t
y
”
:

4 Kompjuter 2

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

P
i
k
ë
t

M
i
n
.

p
ë
r

P
r
o
c
e
s
o
r
i
n

s
i
p
a
s
:

c
p

11500 Pikë
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85

u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t

M
i
n

P
r
o
c
.

R
a
t
i
n
g

A
c
c
o
r
d
i
n
g

t
o
:

c
p
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u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t
:
“
R
A
M
”
:

8 GB, DDR4, min. 2660 MHz, Non-ECC

M
a
d
h
ë
s
i
a

e

H
a
r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

500 GB HDD
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S
i
z
e
”
S
h
p
e
j
t
ë
s
i
a

e

H
a
r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

S
p
e
e
d
”
:

7200 RPM SATA 6.0 Gb/s

“
D
i
s
k

Serial ATA III 6.0 Gb/s
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S
u
b
s
y
s
t
e
m

C
o
n
t
r
o
l
e
r
”
:
K
a
r
t
a

G
r
a
f
i
k
e

“
G
r
a
p
h
i
c
s
”
:

Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Minimum 2 GB Memory, min. (2) Porta (VGA/DVI/HDMI/DP, mund te perdoret dhe adaptor )

“DVD+/-RW
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M
e
d
i
a

D
e
v
i
c
e
”
:
“
S
l
o
t
s
”
:

Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

P
o
r
t
a
t

e

K
o
m
u
n
i
k
i
m
i
t

“
P
o
r

Min. (8) USB nga të cilat:
a. min (3) USB Para
b. min (4) USB 3.0
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, (1) Portë Video (mund te perdoret dhe adaptor)
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t
s
”
:
“
N
e
t
w
o
r
k
i
n
g
”
:

(1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port

“
S
o
u
n
d
”
:

Integrated Sound Card

“
S
p
e
a
k
e
r
s
”
:

Internal or Built-in Monitor

S
i
g
u
r
i
a

“
S
e
c

Embedded Security TPM 2.0
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u
r
i
t
y

M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
”
:
S
i
s
t
e
m
i

i

O
p
e
r
i
m
i
t

“
P
r
e
i
n
s
t
a
l
l

OEM Windows 10 64-bit Professional
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92

e
d

L
i
c
e
n
s
e
d

O
.

S
.
”
:
T
a
s
t
i
e
r
a

“
K
e
y
b
o
a
r
d
”
:

Standart Keyboard QWERTY

“
M
o
u
s
e
”
:

Minimum 3 Button Scroll Optical

U220 V AC, 50 Hz
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s
h
q
i
m
i

“
P
o
w
e
r

S
u
p
p
l
y
”
:
K
u
r
s
i
m
i

i

e
n
e
r
g
j
i
s
ë

“
E
n
e
r
g

ENERGY STAR
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94

y

E
f
f
i
c
e
n
c
y
”
:

AKSESORËT

K
a
b
ë
l
l

“
P
o
w
e
r

C
o
r
d
”
:

Po, European

“
R
e
c
o
v
e
r
”
:

Recover Partition

MONITORI

T
i
p

LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin
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i

“
T
y
p
e
”
:
M
a
d
h
ë
s
i
a

“
S
i
z
e
”
:

≥ 21”

R
e
z
o
l
u
c
i
o
n
i

“
N
a
t
i
v
e

R
e
s

1920 x 1080 at 60 Hz
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o
l
u
t
i
o
n
”
:
R
a
p
o
r
t
i

i

K
o
n
t
r
a
s
t
i
t

“
C
o
n
s
t
r
a
s
t

R
a
t
i
o

S

1000:1
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t
a
t
i
c
”
:
“
D
i
s
p
l
a
y

P
o
r
t
”
:

(1) VGA dhe të paktën (1) prej portave DP/DVI/HDMI

K
o
h
a

e

R
i
f
r
e
s
k
i
m
i
t

“
R
e
s
p
o
n

≤ 6 ms
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s
e

T
i
m
e
”
:
K
u
r
s
i
m
i

i

E
n
e
r
g
j
i
s
ë

“
E
n
e
r
g
y

E
f
f
i
c
e
n
c
y
”
:

Energy Star
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U
s
h
q
i
m
i

“
P
o
w
e
r

S
u
p
p
l
y
”
:

220 V AC, 50 Hz

GARANCIA

P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

G

3 Vjet
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a
r
a
n
c
i
s
ë

“
W
a
r
r
a
n
t
y
”
:

5
Printer bardh
e zi standart

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

S
h
p
e
j
t
ë
s
i
a

e

P
r
i
n
t
i
m
i
t

“

P

≥ 40 ppm
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101

r
i
n
t

S
p
e
e
d
”

A
4
:
C
i
k
l
i

M
u
j
o
r

i

P
u
n
ë
s

“
M
o
n
t
h
l
y

D
u
t
y

60 000 Faqe
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C
y
c
l
e
”
:
T
e
k
n
o
l
o
g
j
i
a

“
T
e
c
h
n
o
l
o
g
y
”
:

Laser

R
e
z
o
l
u
c
i
o
n
i

i

P

1200x1200 dpi
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r
i
n
t
i
m
i
t

M
i
n
i
m
a
l

“
P
r
i
n
t

Q
u
a
l
i
t
y
”
:
K
a
p
a
c
i
t
e
t
i

n
ë

H

500 Fletë
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y
r
j
e

“
I
n
p
u
t

C
a
p
a
c
i
t
y
”
P
e
s
h
a

S
p
e
c
i
f
i
k
e

e

L
e
t
r
ë
s

“
M

60-120 g/m²
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e
d
i
a

S
i
z
e
s
”
:
F
o
r
m
a
t
i

i

L
e
t
r
ë
s

“
M
e
d
i
a

f
o
r
m
a
t
”
:

A4/A5/Envelope

A
f
t
ë

Po
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s
i
a

e

P
r
i
n
t
i
m
i
t

D
u
p
l
e
x
:
M
e
m
o
r
j
a

“
M
e
m
o
r
y
”
:

≥ 256 MB

“
T
o
n
e
r
”
:

Shoqëruar me Starter Kit
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KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

P
o
r
t
a

e

K
o
m
u
n
i
k
i
m
i
t

“
I
n
t
e
r
f
a
c
e
”
:

High Speed USB 2.0

“
E
t
h
e
r
n
e
t
”
:

Po

AKSESORËT

K
a
b

Po, European
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ë
l
l

“
P
o
w
e
r

C
o
r
d
”
:
S
o
f
t
w
a
r
e
/
D
r
i
v
e
r
s

C
D

:

Po

K
a
b
ë
l
l

U
S
B

Po
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:

GARANCIA

P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

G
a
r
a
n
c
i
s
ë

“
W
a
r
r
a
n
t
y
”
:

2 Vjet

6 Laptop
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

P4500 Pikë
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i
k
ë
t

M
i
n
.

p
ë
r

P
r
o
c
e
s
o
r
i
n

s
i
p
a
s
:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t
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M
i
n

P
r
o
c
.

R
a
t
i
n
g

A
c
c
o
r
d
i
n
g

t
o
:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t
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:

“
C
h
i
p
s
e
t
”
:

Intel ose Ekuivalent

“
R
A
M
”
:

8 GB, DDR4 min. 2133 MHz, Non-ECC

M
a
d
h
ë
s
i
a

e

H
a
r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

S
i

500 GB HDD
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z
e
”
:
“
G
r
a
p
h
i
c
s
”
:

Integrated Graphics with 1 GB Video Memory

“
M
e
d
i
a

D
e
v
i
c
e
”
:

DVD+/-RW with DL Internal ose External Memory card reader

“
D
i
s
p
l
a
y
”
:

15.6” LED Display, Anti Glare

B
a
t
e
r
i
a

Min. 45 Wh
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“
B
a
t
t
e
r
y
”
:

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

P
o
r
t
a
t

e

K
o
m
u
n
i
k
i
m
i
t

“
P
o
r
t
s
”
:

Min. (3) porta USB nga të cilat min. (2) USB 3.0
(1) DisplayPort/HDMI
(1) Integrated Mic.
(1) Integrated HD Web Camera
(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo Jack

“
N
e
t
w
o
r
k

10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45);
Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11 b/g/n); Bluetooth min. V4.0
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i
n
g
”
:
“
S
o
u
n
d
”
:

Integrated , (2) x built-in speakers (stereo)

S
i
s
t
e
m
i

i

O
p
e
r
i
m
i
t

“
P
r
e
i
n
s
t
a
l
l
e
d

L
i

OEMWindows 10 64-bit Professional
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c
e
n
s
e
d

O
.

S
.
”
:
T
a
s
t
i
e
r
a

“
K
e
y
b
o
a
r
d
”
:

QWERTY

“
P
o
i
n
t
i
n
g

D
e
v
i

Touch Pad
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c
e
”
:
S
i
g
u
r
i
a

“
S
e
c
u
r
i
t
y

M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
”
:

Embedded Security TPM 2.0

AKSESORËT

K
a
b
ë
l
l

“
P
o
w
e
r

Po, European



Dokumentat Standarde të Tenderit

118

C
o
r
d
”
:
U
s
h
q
y
e
s
i

“
R
e
c
h
a
r
g
e
r
”
:

Po

“
M
o
u
s
e
”
:

Po, i të njëjtës Markë me Laptopin

Ç
a
n
t
a

“
C
a
r
r
y

Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop dhe Aksesorët e tjerë.
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i
n
g

B
a
g
”
:
“
R
e
c
o
v
e
r
”
:

Recover Partition

GARANCIA

P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

G
a
r
a
n

3 Vjet
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c
i
s
ë

“
W
a
r
r
a
n
t
y
”
:

7
Laptop

Advanced

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

P
i
k
ë
t

M
i
n
.

p
ë
r

P
r
o
c
e
s
o
r
i
n

s
i
p
a
s

6500 Pikë
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:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t

M
i
n

P
r
o
c
.

R
a
t
i
n
g

A
c
c
o
r
d
i
n
g

t
o
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:

c
p
u
b
e
n
c
h
m
a
r
k
.
n
e
t
:
“
C
h
i
p
s
e
t
”
:

Intel ose Ekuivalent

“
R
A
M
”
:

16 GB, DDR3 min. 1600 MHz

M
a
d
h
ë
s
i
a

e

H
a

256 GB SSD
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r
d

D
i
s
k
u
t

“
H
D
D

S
i
z
e
”
:
“
G
r
a
p
h
i
c
s
”
:

Pro. Graphics with 2 GB dedicated memory

“
M
e
d
i
a

D
e
v
i
c
e
”
:

DVD+/-RW DL, Memory Card Reader

“15.6" FHD LED 1920 x 1080, Anti glear
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D
i
s
p
l
a
y
”
:
B
a
t
e
r
i
a

“
B
a
t
t
e
r
y
”
:

Min. 4-cell battery

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

P
o
r
t
a
t

e

K
o
m
u
n
i
k
i
m
i
t

2)USB 3.0 (1) USB 2.0
DisplayPort ose HDMI Out
Integrated Digital Mic.
Integrated Web Camera
Headphone Jacks/Microphone Jack
Docking Connector Port
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“
P
o
r
t
s
”
:
“
N
e
t
w
o
r
k
i
n
g
”
:

10/100/1000 LAN (RJ-45)
Wireless 802.11 b/g/n / ac
Bluetooth

“
S
o
u
n
d
”
:

High Definition Audio2.0

S
i
s
t
e
m
i

i

O
p
e
r
i
m
i
t

OEMWindows 10 64-bit Professional
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“
P
r
e
i
n
s
t
a
l
l
e
d

L
i
c
e
n
s
e
d

O
.

S
.
”
:

“
K
e
y
b
o
a
r
d
”
:

QWERTY

“
P
o
i
n

Touch Pad & usb mouse
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t
i
n
g

D
e
v
i
c
e
”
:
S
i
g
u
r
i
a

“
S
e
c
u
r
i
t
y

M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
”
:

Embedded Security TPM

AKSESORËT

K
a
b
ë

Po, European
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l
l

“
P
o
w
e
r

C
o
r
d
”
:
U
s
h
q
y
e
s
i

“
R
e
c
h
a
r
g
e
r
”
:

Po

Ç
a
n
t
ë

Po

“
R
e
c
o

“Recover”, “Drivers” CD/DVD ose Rec. Partition
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v
e
r
”

d
h
e

“
D
r
i
v
e
r
s
”
C
D
/
D
V
D
 

GARANCIA

P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

3 Vjet
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G
a
r
a
n
c
i
s
ë

“
W
a
r
r
a
n
t
y
”
:

8

Rrjet
kompjuterik
(wireless
router)

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

T
i
p
i
,

"
T
y
p
e
"
:

Router Wireless Wi-Fi Gigabit

M
ë
n
y
r
a
t

e

O
p

Wireless router mode Access point mode Media bridge mode
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e
r
i
m
i
t
,

"
O
p
e
r
a
t
i
o
n

M
o
d
e
"
:
“
K
l
a
s
a
”
:

Min. AC 1900

S
t
a
n
d
a
r
t
e
t

W
i
F
i

IEEE 802.11a/b/g/n/ac
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,

"
W
i
F
i

S
t
a
n
d
a
r
d
s
"
:
S
t
a
n
d
a
r
d
e
t

e

R
r
j
e
t
i
t
,

"
N
e
t
w
o
r

IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac, IPv4, IPv6
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k

S
t
a
n
d
a
r
t
"
:
P
o
r
t
a
t
,

"
P
o
r
t
s
"
:

(1) Gigabit WAN Port
(4) Gigabit LAN Ports
(1) USB 2.0 ose USB 3.0

L
l
o
j
i

i

l
i
d
h
j
e
s

W
A
N
,

Automatic IP, Static IP, PPPoE (MPPE supported), PPTP, L2TP
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"
W
A
N

C
o
n
n
e
c
t
i
o
n

T
y
p
e
"
:
N
i
v
e
l
i

i

T
r
a
n
s
f
e
r
i
m
i
t
,

"
T

Min. 300 Mbps
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r
a
n
s
f
e
r

r
a
t
e
"

:
P
r
o
t
o
k
o
l
l
e
t

e

R
u
t
i
m
i
t
,

"
R
o
u
t
i
n
g

P

IPSec, L2TP or PPTP
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r
o
t
o
c
o
l
s
"
:
B
a
n
d
a

e

O
p
e
r
i
m
i
t
,

"
B
a
n
d
"
:

Dual Band: 2.4 GHz & 5 GHz

A
n
t
e
n
a
t
,

"
A
n
t

Build-In or External
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e
n
n
a
s
"
:
S
i
g
u
r
i
a
,

"
S
e
c
u
r
i
t
y

F
e
a
t
u
r
e
s
"
:

WEP 64/128-bit
WPA2-Personal & Enterpise (AES/TKIP) WPS

D
r
i
t
a

L
E
D
,

"

Yes



Dokumentat Standarde të Tenderit

138

L
E
D

i
n
d
i
c
a
t
o
r
s
"
:
B
u
t
o
n
a
,

"
B
u
t
t
o
n
s
"
:

WPS Button Reset Button Power Button

K
ë
r
k
e
s
a
t

e

S
i
s

Windows 7, 8 ose 10
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t
e
m
i
t

t
ë

O
p
e
r
i
m
i
t
,

"
S
y
s
t
e
m

R
e
q
u
i
r
e
m
e
n
t
s
"
:
U
s
h
q
i
m
i

AC Input: 110 - 240 V AC (50/60 Hz)
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,

"
P
o
w
e
r

S
u
p
p
l
y
"
:
A
k
s
e
s
o
r
ë
t
,

"
A
c
c
e
s
s
o
r
i
e
s

I
n
c
l
u
d
e

Quick Start Guide
CD-ROM with Documentation External Antennas (Opsional) Ethernet Cable
Power Adapter Power Cord
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d
"
:
P
e
r
i
u
d
h
a

e

M
b
u
l
i
m
i
t

t
ë

G
a
r
a
n
c
i
s
ë

“
W
a
r
r
a
n
t
y
”
:

1 Vit

9 Rrjet KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
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kompjuterik
(Lan switch)

NDËRFAQET DHE KARAKTERISTIKAT HARDWARE

P
o
r
t
a

1
0
/
1
0
0
/
1
0
0
0
M
b
p
s

R
J
4
5

(
A
u
t
o

N
e
g
o
c
i
m

/
A
u
t
o

≥ 24
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M
D
I
/
M
D
I
X
)
P
o
r
t
a

S
F
P

Opsionale

P
o
r
t
a

U
p
l
i
n
k

(
b
a
k
e
r
/
f
i
b
e
r
)

1
0
0

2-4 / Combo Opsionale
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/
1
0
0
0
M
b
p
s

S
F
P

S
l
o
t
s
P
o
r
t
a

C
o
m
b
o

Opsionale

P
o
r
t
a

C
o
n
s
o
l
e

R
J
-
4

1
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5
/
R
S
-
2
3
2
I
n
s
t
a
l
i
m
i

n
ë

R
a
c
k

19’’ Rack Mountable

HYRJE "INPUT"
T
e
n
s
i
o
n
i

N
o
m
i
n
a
l

100~240 V AC

F
r
e
k
u
e

50/60 Hz
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n
c
a
PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI
S
w
i
t
c
h
i
n
g

C
a
p
a
c
i
t
y

≥ 96 Gbps

T
h
r
o
u
g
h
p
u
t

≥ 70 Mpps

F
l
a
s
h

M
e
m
o
r
y

128 MB

R
A
M

512 MB

JOpsionale
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u
m
b
o

F
r
a
m
e
T
a
b
e
l
ë

t
ë

A
d
r
e
s
a
v
e

M
A
C

16k

F
a
n

Opsionale

STANDARDET
I
E
E
E

8
0
2
.
3

-

Po
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1
0
B
A
S
E
-
T
I
E
E
E

8
0
2
.
3
u

-

1
0
0
B
A
S
E
-
T

Po

I
E
E
E

8
0
2
.
3
a
b

-

1

Po
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0
0
0
B
A
S
E
-
T
I
E
E
E
8
0
2
.
3
z

-

1
0
0
0
B
A
S
E
-
X

Po

I
E
E
E

8
0
2
.
3
a
d

-

A

Po
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g
r
e
g
i
m

l
i
n
k
u
I
E
E
E

8
0
2
.
3
x

-

f
u
l
l

d
u
p
l
e
x

o
n

1
0
B
A
S
E
-

Po
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T
,

1
0
0
B
A
S
E
-

T
X
,

a
n
d

1
0
0
0
B
A
S
E
-
T

p
o
r
t
s
I
E
E
E

8
0
2
.
1
d

Po
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-

S
p
a
n
n
i
n
g

T
r
e
e

P
r
o
t
o
c
o
l
I
E
E
E

8
0
2
.
1
s

-

m
u
l
t
i

S
T
P

Po

IPo
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E
E
E

8
0
2
.
1
w

-

R
S
T
P
I
E
E
E

8
0
2
.
1
q

-

V
L
A
N

Po

I
E
E
E

8
0
2
.
1
x

-

Po
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P
o
r
t
-
b
a
s
e
d

N
e
t
w
o
r
k

A
c
c
e
s
s

C
o
n
t
r
o
l
I
E
E
E

8
0
2
.
1
p

-

Opsionale
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Q
o
S

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
t
i
o
n
I
E
E
E

8
0
2
.
3
a
f

-

P
o
E

Opsionale

I
E
E
E

8
0
2
.
3
a
t

Opsionale
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-

P
o
E

SISTEMI OPERATIV

T
ë

J
e
t
ë

i

O
r
i
e
n
t
u
a
r

p
ë
r

O
p
e
r
a
c
i
o
n
e
t

L
A
N

Po

T
ë
Po



Dokumentat Standarde të Tenderit

157

K
e
t
ë

M
u
n
d
ë
s
i

p
ë
r

U
p
g
r
a
d
e

QUALITY OF SERVICE

P
r
i
o
r
i
t
y

Q
u
e
u
e
s

Po

Q
u
e
u
e

S

SP, WRR
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c
h
e
d
u
l
i
n
g

VECORITË NË LAYER 2 DHE 3

I
G
M
P

S
n
o
o
p
i
n
g

V1/V2/V3

S
p
a
n
n
i
n
g

T
r
e
e

STP/RSTP/MSTP

L
L
D
P

Po

B
P
D
U

F
i
l

Po
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t
e
r
i
n
g
/
G
u
a
r
d
D
e
t
e
k
t
i
m

t
ë

L
o
o
p
b
a
c
k

Po

8
0
2
.
3
x

F
l
o
w

C
o
n
t

Po
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r
o
l
V
L
A
N
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Kondicionerë

12BTU

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

12BTU Inverter

13 HD kamera
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

HD kamer për leximin dhe vizualizimin e imazheve mjekësore, Karakteristikat teknike dhe funksionale: Karakteristika kryesore e aparatit të jetë mbi 8 megapiksel për kapjen e imazheve me rezolucion ultra të lartë deri në 3264 x 2448 piksele për shfaqjen në videoprojektor (dalje ëi-Fi, HMDI dhe USB), Shkalla e lartë e kuadrit për transmetim të drejtpërdrejtë pa ndërprerje - rrjedha deri në 30 fps në HD të plotë dhe deri në 15 fps në 3264 x 2448 piksel, 3264 x 2448 (USB mode), dhe mbi 1920 x 1080 (HDMI ose ëi-Fi mode), Karakteristika të tila të sensorit të imazhit për reduktim e zhurmës në riprodhimin të ngjyrave, Mbajtëse në tavolinë dhe të funksionojë me një shumëllojshmëri të softuerëve dhe aplikacioneve që lejon të përdorni atë në mënyra të ndryshme, Lente e plotë automatike, 9~12 orë bateri, Hapësira maksimale e fotografimit: 13.46 "x 10.04" (342 x 255mm), LxwxH (kur paloset): 10.91 "x 3.07" x 1.89 "(277 x 78 x 48 mm), Pesha: 1.17kg), Gjatësia e kabllit USB: (150cm), të funksionojë në kompjuter që kanë sisteme operative sisteme operative, ëindoës, android dhe të lidhet me
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Projektorë, tv tabletë dhe mobile phone.

14
MATLAB

SOFTWARE

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

MATLAB R019B, Standard and Education Licenses, version kompatibel me Windows, Linux

15
Software:
Anatomy

interactive 3D
human body

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

16 Human Anatomy Atlas 2017 Edition for Windoës Desktop (web licence akses)

LOTI 2

  LOT 2 Blerje Pajisje Mjekesore, laboratorike dhe Manekine

Nr Emertimi Pershkrimi
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1 Negatoskop
PËRSHKRIMI: Negatoskop me sipërfaqje për shikimin e filmave radiologjikë
(mm): 80*43 Voltazhi: AC 220V±10% 50 HZ Drite e bardhe fluoreshente me
rregullator ndricimi Materiali: flete celiku

2 Zhvilluesi manual
PËRSHKRIMI: Zhvilluesi manual Fixer Combo (1 - 5 gallon përzierje të
secilit), 30x35 cm Fuji X-Ray Film, 18x24 cm Fuji X-Ray Film

3
Kitet e Veshura ose te

paveshura

PËRSHKRIMI: Kitet e Veshura ose te paveshura Perfshijne: YFBD 45º Spine
ëedge (7x21.25x7), YFBE (2) 34º ëedge ((4x7x3), YFBF 27º ëedge (10x10x6),
YFBG 21º ëedge (10x10x4.63) (1 set)

4 Mbajtës Kasete

PËRSHKRIMI: Lateral Cassette Holder: Mbajtës Kaset X-Ray anesore që
eleminon mbajtjen me dorë të kasetave filmike në mënyrë të palëvizshme me
lartësi të ndryshueshme për gju, shpatull, kafkë, etj. Pllaka bazë e qëndrueshme
rrëshqet nën jastëkun e pacientit ose tavolinës, ose mund të pozicionohet pranë
një të aksidentuari.
Mban deri në 14 kaseta 14 "x 17" (35 cm x 43 cm), e rregullueshme përfshin një
shënues rrotullues djathtas dhe majtas, kanalet të jenë të veshura me gome për
t'i mbajtur kasetat të qëndrueshme, dy kanale të rregullueshme, pesha rreth 3kg.

5 X-Ray Ekrane

PËRSHKRIMI: X-Ray Ekrane: Aplikacion: Ekrani Intensifikues i X-Ray,
ngjyrë: blu, madhësi 8 X 10 inç, shpejtësi 800. Ekran standard blu për
intensifikim të lartë me perceptueshmëri të shkëlqyeshme të detajeve,
Përmirësim i tubit X-Ray, Intensifikimi maksimal me dozimin më të ulët,
Përdorimi gjysmë shpejtësi filmin X-Ray do të zvogëlojë shpejtësinë e sistemit
në 400

6 Kaseta filmash
PËRSHKRIMI: Kaseta filmash, CASSETTE, X-RAY, 18 x 24 cm green
sensitive, CASSETTE, X-RAY, 24 x 30 cm, green sensitive, CASSETTE, X-
RAY, 30x40cm, green sensitive
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7
Pajisje per kontroll dhe

sigurim cilësie në
radiologji

PËRSHKRIMI: Pajisje e automatizuar e projektuar për aplikime për kontroll
cilësie dhe monitorim në radiologji (radiografi, fluoroskopi, mamografi, dentare
dhe CT etj). Të mase kVp, kohën, shkallën e dozës / dozës, HVL dhe totalin e
filtrimit. Pajisja të shoqërohet me ndërfaqen /ekran vizualizimi, portat lidhëse
(hyrese/dalese) për përdorimin e aksesorëve matës e shoqëruar me aksesorë
matës për gamë të gjërë të rrezatimit X, shumëfunksionale gjithëpërfshirëse dhe
me programin përkatës. Funksionet kryesore te pajisjes jane: perdorim i thjeshte
dhe i shpejte, lidhje me ose pa tel, memore i brendshme, matje te HVL me një
goditje ne mamografi, radiografi, CT dhe dentar, detektor në gjendje të ngurtë
që nuk ka nevojë për të kompensuar temperaturën dhe presionin, të masë tufat
errezatimit gjatë ekzaminimit, Optimizuar për pajisjet me rreze X nga një
numër i madh i prodhuesish, Kompensimi i integruar i energjisë, Mund të
përdoret së bashku me dhomat e jonizimit dhe aksesorë të tjerë matës, Zbulim
të rrezatimit të shpërhapur, komunikim me Bluetooth deri në100 metra
distancë, Dizajn unik i detektorit për të minimizuar pozicionin dhe varësinë e
rrotullimit, Njohja automatike e sondave/dedektorëve të jashtëm, E vogël, e
ngjeshur dhe e fortë - e lehtë për t’u vendosur, Mbrojtëse e mbrojtur nga
mbrapa, bateria e rimbushshme që zgjat për një kohë të gjatë, Pa plumb,
përditësime falas të softëerit nëpërmjet internetit ose pc, Mundësi përmirësimi
për çdo model, Garanci të paktën 5-vjeçare me cikël kalibrimi 2-vjeçar. cantë
trasporti e dedikuar

8 Arterial Tree

PËRSHKRIMI: Model i relievit të përmasave të njerezore të 1/2 të sistemit të
qarkullimit njerëzor detajon këto struktura anatomike: Sistemi arterial / venoz,
zemër, mushkëri, mëlçi, shpretkë, veshka, Skelet i pjesshëm, Një ndihmesë e
gjallë dhe anatomike e mësimdhënies e sistemit të qarkullimit të gjakut të
njeriut. Sistemi i qarkullimit qarkullues të dorëzuar në tabelën bazë për shfaqje
të lehtë në një klasë ose në zyrën e mjekut.
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9
Manekin i kompletuar
per teknikat e kujdesjes

PëRSHKRIMI: Manikini i plotë i kujdesjes përdor teknikat e formimit dhe
modelimit për të siguruar një pamje realiste pa specifikuar moshën. Modeli
duhet të mundësojë praktikën e më shumë se 35 procedurave të kujdesit të
pacientit. Manikini për trajnim duhet të përmbushë të gjitha kërkesat e OBRA.
Pa specifikuar moshën, femrën apo mashkullin, modeli të mundësojë kryerjen e
procedurave të mëposhtme:
Procedurat e kujdesit të pleqve dhe të pacientit mund të kryhen për ekzaminimin
e prostatës (Faza B), Përkujdesjen: Ostomy (Ileostomi dhe lavazh kolostomi),
Përkujdesjen: Trakeostomi (lavazhi dhe thithja), Vendosjen e tubave
nazogastrike, Larje gojë dhe hundë, administrimi i Enemes (femra), Injeksione
intramuskulare (krah, kofshë, glute), Higjiena e gojës (proteza e sipërme dhe e
poshtme e lëvizshme), Shpëlarje e syve, banja e shtratit, kujdesi i flokëve (larja,
krehja), Teknikat e pozicionimit dhe transferimit të pacientit, ndrërrimet e
veshjeve, Shpëlarja e veshëve, pozicionimi dhe heqja e pajisjes ndihmëse,
Fashimin dhe veshja e plagëve (duke përfshirë gishtat dhe këmbët),
Katheterizimin e urinimit - Femra dhe Meshkujt
Funksionet vizuale të inspektimit të përfshijnë:
Ulcer- Stadi 1, Krahasimi i bebes se syrit, Krahsimi i moleve kancerogjene,
lekure e skuqur,
Gama e plotë e lëvizjeve të përfshijë:
Rrotullim, Hiperekstension, Qafa - Rrotullim, Hiperekstension, Flexion lateral,
shaptulla dhe vithe, Bërryl - zgjatim, përkulje, Gju - Zgjatje, Fleksion, Kyci -
levijet e kycit, Gjunj - Eversion, Inversion, Dorsiflexion, Plantarflexion, Gishtat
- Abduction, Flexion (material i butë, i gjallë)
Manikini të përmbajë edhe:
Genitalet (Mashkullore dhe Femërore), parukë, proteza, Aparat dëgjimi për
shurdhët, * 12 cc shiringë, Spaj lubrifikues, Enë për kullimin e lëngjeve, Qese
rezervuaresh të stomakut, Qese rezervuaresh të fshikëzës, 16 FR Foley Silikone
Katheter, 140 cc shiringë

10
Skema klasike e
Sistemit Skeletik

PËRSHKRIMI: Paraqitja përmban 3 ilustrime të mëdha që tregojnë pamjet
ballore, anësore dhe të pasme të sistemit skeletor mashkullor. Çdo ilustrim është
hollësisht i detajuar dhe i etiketuar. .Tetë ilustrime të vogla tregojnë: një pjesë e
kockave të gjatae, ligamentet e dorës së djathtë (pamjet dorsale dhe palmare),
ligamentet e këmbës së djathtë (pamje dorsal dhe plantar), nyja e djathtë e gjurit
(pamjet e mëparshme dhe të pasme), Krahasimi i legenit femëror me legen
mashkullore tregohet nga një skicë me pika.
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11
Anatomia e petëzuar
Kockat e gjymtyrëve të

sipërme

PËRSHKRIMI: Anatomia e petëzuar e kockave e gjymtyrëve të sipërme te
paraqitura në një poster shumë te detajuar. Posteri paraqet anatomi skeletore të
krahut dhe gjithashtu përshkruan nyjet lidhëse. Ai përfshin një pamje të plotë të
krahut të çiftuar me ilustrime të ngushta me pamje të përparme dhe të pasme për
të siguruar një kuptim të plotë të anatomisë. E mbushur me informacione, kjo do
të shërbejë si mjet i përsosur që do të përmirësojë çdo demonstrim në zyrë ose
leksion në klasë. Tabela mat 20 inç x 27 inç dhe është printuar me leter te
laminuar për qëndrueshmëri.

12
Harta e pikave te

ndjeshmerise te bustit
dhe ekstremitetet

PËRSHKRIMI: Paraqitje grafike në dy pjesë, ku ne secilën te jene te
pershkruara muskujt te cilat preken nga pikat e ndjeshmerise. Te Tregoje
vendndodhjen e pikave te ndjeshmerise me zonat primare dhe sekondare te
ndjesise se dhimbjeve. Te kete nje legjende qe te shpjegoje si te identifikohen
pikat e vecanta te ndjeshmerise per pjesen e bustit dhe ekstremiteteve si
shpatullat, busti, koka dhe qafa.

13
Rripat e mbikqyrjes të

transferimit të
Pacientëve

PËRSHKRIMI: Rrip i fortë për sigurimin e pacientit gjatë transportit.
Ky është një rrip i trashë për të parandaluar dëmtimet e pacientit. Materiali
sipërfaqësor është poliester dhe materiali sanduiç është pambuku EPE me qepje
të përforcuar jashtëzakonisht të fortë që është e garantuar të zgjasë.
Përshtatet në përmasat e belit 38 "deri 46" - Dimensionet e rripit: 46 "x 4".
Hapëset e forta mundësojnë hapje të shpejtë dhe lëvizje të rripit. Bën
transferimin e pacientëve nga shtretërit, karriget dhe karriget me rrota të
thjeshta.
Rripi duhet të ketë gjashtë doreza të qepura fort (katër doreza vertikale dhe dy
horizontale) duke lejuar që kujdestari të lëvizë pacientin nga çdo anë dhe çdo
kënd, duke e bërë pacientin më të sigurt dhe më të rehatshëm.
Te këtë mbështetëse mbrapa 4 inç për më shumë rehati dhe zonë më të madhe
kontakti me pacientin

14
Manekin me cante

mbajtese:

PËRSHKRIMI: Manikin me permasa reale, i dizenjuar per instruksionet fondamentale
te CPR ashtu si dhe nje numer te madh ushtrimesh per sherbimin e pacientit. Duke
perfshire: rruget e ajrit nje perdorimshe per te praktikuar ventilimin higjenik goje me
goje. Pjeset trupore te levizshme ne menyre reale. rruget e frymemarrjen te
bllokueshme kur koka eshte perpara. pjesa e kavitetit te kraharorit, mushkerive, dhe
zemres lehtesisht e askesueshme, dhe per praktikimin e manovres Heimlich. Zmadhim
real i gjoksit gjate ventilimit. vende te pulsit aterial karotid dhe femoral. Hapje dhe
mbyllje e syve. vendi femoral venoz. Injektim intra muskulor ne deltoide, kuadriceps.
gjunjet, krahet dhe kycet e perthyeshme. Te shkeputshme per paketim te lehte. Cante
transporti.
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15
MRI Modeli i

Anatomisë Torso të
Njeriut (15 Slices):

PËRSHKRIMI: Brez unik i MRI është i ndarë horizontalisht në 15 cope, duke
dhënë një pamje të veçantë të anatomisë njerëzore. Marrëdhëniet topografike të
bustit përfaqësohen si relievë të ngjyrosur në seksionet individuale. Për një
studim më të afërt të anatomisë së brendshme të bustit, çdo disk mund të
zhvendoset horizontalisht dhe të rrotullohet rreth boshtit të saj sagital. Në pjesën
e sipërme dhe të sipërme anët më të ulëta të secilës fetë, strukturat anatomike, të
tilla si kockat, muskujt, organet, enët e gjakut dhe nervat janë treguar si seksione
horizontale. Prerjet tërthore të trupit (Modeli MRI) është veçanërisht i
përshtatshëm për interpretimin dhe për rrjedhojë kuptimin më efektiv të
imazheve tomografike; veçanërisht pasi ato janë zhvilluar duke përdorur imazhe
kompjuterike ose MRI (CT, MRT). Modeli është bërë nga polivinil (PVC)
plastik, i cili është rezistent ndaj korrozionit, i lehtë dhe ka qëndrueshmëri të
lartë. PVC reziston ndaj reaksioneve me acide, benzinë, alkool dhe
hidrokarbure.
Modeli ka përmasa 130.0 x 40.0 x 35.0 cm (H x ë x D) (H është distanca
vertikale nga pika më e ultë në atë më të lartë; ë është distanca horizontale nga e
majta në të djathtë; D është distanca horizontale nga e para në mbrapa.) dhe
peshë të përafërt 18 kg Produkti duhet të përmbushë standardet ISO 9001: 2008.

16 Manekin gjoksi:

PËRSHKRIMI: Modeli materiali i të cilit simulon ndjenjën e indeve të buta të
vërteta për të kryer palpacione dhe injeksione dhe tregon cilësi reale dhe
ekogenicitet në imazhet me ultratinguj. E Lehtë për t'u përdorur. Kosto efektive.
Ekogenicitet real. Në dispozicion me Cysts ose Tumore (tumore te medha:
diameter 27mm / lartesiat 16mm, tumorë mesatarë: diameter 16mm / lartesia
15mm tumore te vegjel : diameter 14mm / lartesia 12mm. Për trajnimin bazë
dhe përmirësimin e shkathtësisë. Modeli është një mjet i shkëlqyeshëm mësimor
për trajnimin bazë dhe për përmirësimin e shkathtësisë dhe aftësive të
koordinimit të syve.

18 Skoliometer

PËRSHKRIMI: Skoliometri është një instrument i përdorur për të matur
shtrembërimet e shtylles kurrizore, per evidentimin e skoliozes për të marrë një
konfirmim të duhur llogaritës / diagnozë të gjendjes (skoliozës). Pajisja ka peshë
rreth i kg, lartësi 0.635, gjatësi cm 8.89 cm, gjërësi 19 cm dhe duhet të jetë e
shoqëruar me ccantë

19 Arcometer D’osualdo

PËRSHKRIMI: Arcometer është një pajisje manuale e përbërë nga një shirit i
rregulluar që mban tre krahë pingul: i pari është i fiksuar në njërën skaj, ai i
ndërmjetëm është i lëvizshëm në dy akse dhe i treti i lëvizshëm vetëm në një
aks. Skajet e tre krahëve identifikojnë tre pika përmes të cilave mund të hiqet
një perimetër i vetëm. Duke përdorur arcometer mund të matet kurbën dhe
ngritjen. Këto dy vlera na lejojnë të llogarisim rrezen e këndit të kurbës dhe
këndin Cobb. Instrumentit i bashkëngjitet tabela për llogaritjen e këndit Cobb.
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20
Drite UV per trajnimin

e larjes se duarve

PËRSHKRIMI: Ky pajisje mundëson oficerët e kontrollit të infeksionit ose
qendrat e trajnimit për të demonstruar teknika të sakta për larje dhe pastrim të
duarve.
Drita nxjerrë në pah çdo defekt dhe do të rrisë vetëdijen për problemet e
mundshme të higjienës.
Kabineti i Inspektimit demonstron rëndësinë e që duart lahen shpesh dhe mirë
duke kërkuar teknikën e duhur dhe fërkimet për të zvogëluar rreziqet e
infektimeve të përdoruesve dhe kontaminimit. Drita UV për trajtimin me larje
me dore është ideale për kirurgjitë e GP, spitalet etj.

21
Paketë mesimdhenieje
10 kontraceptivet

PËRSHKRIMI: Materiale grafike për edukimin seksual e dizenjuar për
eksperience praktike. Të permbaje: 1 Penis polistyrene, 24 kondome, 5
kondome femeror, 2 mostra per pilula, 1 pajisje për intra-uterine, 1 kapele
cervikale, 1 xhel spermicid, 1 diafragme, 1 kalendar për perida.

22
Model egzaminimi të
gjoksit dhe testikujve

Model egzaminimi të gjoksit dhe testikujve per identifikim te fazave fillestare te
tumoreve. Te perbera nga simulimi I lekures se jashtme te bute dhe te holle me
struktura te brendshme delikate per te simuluar tumoret. Permasat
23.5x15x6.5cm per ekzaminimin e testikujve dhe 25 x 7.5 x 15 cm per modelin
e ekzaminimit te gjoksit.

23 Aparat tensioni

PËRSHKRIMI: Aparat tensioni model i fortë, i qëndrueshëm dhe elegant me
palme aneroid metali me zinku me manometër me llambë integrale dhe valvula
e lirimit të ajrit për përdorim me nje dore. Pajisur me një dorezë të posaçme të
rregullueshme për majtas dhe djathtas, mbyllje me velo najloni të zezë, e
kalibruar dhe me 1 tub.
Lehtë për tu lexuar: Madhesia Ø 65 mm. Butoni unik i shtypjes së butonit të
lirimit të ajrit të ofrojë një deflacion të saktë.

24 Otoskop

PËRSHKRIMI: Otoskop profesional i cilësisë së lartë me dritë halogjene ekstra
të ndritshme të siguruar nga sistemi optik i fibrave optike, lente zmadhuese 3
herë. Prodhim për testin e membranës pneumatike.. Paketa përbëhet nga
Otoskopi LED Fiber Optik, Dorezë / Bateri e rimbushshme Ni-MH, bazë
karikimi, kabllot USB / Plug dhe manuali i përdoruesit / mirëmbajtjes.
Ndriçimi: 18.5 Lumen | Llamba LED (5500K)

25 Pulse Oximetër

PËRSHKRIMI: Puls oksimeter gishti me ekran me ngjyra per kontrroll rutine
dhe te vazhdueshem.
Ekrani LCD
energjia: DC3V
Bateri te rikarikueshme ose nje perdorimshe. Pulsi: nga 30-240bpm, saktesia +-
2bpm
Parametrat e SPO2 35% deri ne 99% (rezolucioni 1%) Saktesia +-2%
Indeksi i perfuzionit: 0-20%, saktesia +-0.1% Alarm per SpO2 te ulet >90%,
Alarm per puls te ulet: <50 bpm ose me e larte se >120 pbm. Madhesia:
6.6x3.6x3.3cm. Pesha rreth 60g. Te permbushe normen: IEC 60601-1-2 Klasi II
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26 Spirometër incentive

Spirometër incentive: Matje e volumit deri ne 2700 cc/ sek
Kompakt, dizajn ergometrik. Ndihmon pacientin te rikuperoje frymemarrjen
normale mbas kirurgjise abdominale ose kraharori. Pajisje perbehet nga: baza, 3
topa me ngjyra te ndryshme dhe dimensione te ndryshme, 1 pjese qendore
transparente te ndare ne 3 dhoma, 1 tub dhe gojez.

27
Mates i fluksit
maksimal

PËRSHKRIMI: Peak floë meter xhepi është i dizenjuar për menaxhimin e
thjeshtë dhe të besueshëm të azmës. I lehte dhe i thjeshtë në përdorim,
mundeson matje te sakta here pas here. I lehte per tu pastruar dhe ka pipez
universale volumi standart i matjes mbulon nga 60 deri në 800 litra/min

28 Termometër Oral
PËRSHKRIMI: Termometër Oral për matje temperature, intervali i matjes 32-
42.9 grade +-0.1 grade

29 Termometer Timpanik

PËRSHKRIMI:Termometer Timpanik për matjen e të shpejtë të temperaturës nga
veshët brenda 1 sekonde, matje e sigurt dhe të saktë të temperaturës së trupit nga
veshi..Ekran LCD per paraqitjen e temperatures, matje e temperatures shkallë të
dyfishtë ° C / ° F e ndërrueshme., Fikje automatike, të përfshihen 20 mbulesa sondash.
Gama e matjes 26.0 ° C deri 43.9 ° C, Saktësia ± 0.2 ° C / 0.4 ° F (35.5 ° C deri 42 ° C
për temperaturën e ambientit 16 ° C deri 40 ° C. ± 0.3 ° C (jashtë këtij diapazoni të
temperaturës). Lagështia e funksionimit 25% deri 95% orë pa kondensim, Kujtesa 10
temperaturat e ruajtura në memorje, Bateria 2 x AAA 1.5V alkaline te nderrueshme,
Jetëgjatësia e baterisë 3000 matje përafërsisht, dimensionet 155 mm x 55mm x 35mm,
pesha 100g afërsisht

30 Laringoskop set

PëRSHKRIMI: Seti standart laringoskopi përmban 5 tehe (0, 1, 2, 3, 4) dhe dy
doreza ("C" dhe "AA") në kutinë e montuar. Plotësisht i pajtueshëm me të gjitha
markat kryesore të laringoskopëve që përputhen me ISO 7376. Ndërtim çeliku
inox, doreza prej bronzi të kromuar,

31 Defibrilator

PëRSHKRIMI: Defibrilatori është një pajisje mjaft e nevojshme në shërbim të
profesionistëve të kujdesit shëndetësor pasi janë pajisje që rikthejnë një rrahje
normale të zemrës duke dërguar një puls elektrik ose shok në zemër. Ato
përdoren për të parandaluar ose korrigjuar një aritmi, një rrahje zemre që është e
pabarabartë ose që është shumë e ngadaltë ose shumë e shpejtë. Defibrilatorët
gjithashtu mund të rivendosin rrahjen e zemrës nëse zemra papritmas ndalet.
Pajisja mund të përdoret në distancë nëpërmjet një pajisje komandimi
Seti përfshin: pajisjen, defibrillator training Electrode, ekranit LCD, 6 bateri C-
Cell, manualin e përdorimit, Efektivisht arsimor, të ofrojë të gjitha tiparet
thelbësore të nevojshme për të mësuar përdorimin dhe teknikat e duhura,
mundësi të përditësimit të softëar-it
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32
Elektrokardiograme 12
kanale +sistem softëare

PëRSHKRIMI: Elektrokardiograme 12 kanale me ekran me prekje është pajisje
që ndihmon në interpretim dhe diagnostikimin e hollesishem te problemeve
kardiake. - 12 EKG interpretuese në kanale për përdorim të rritur, pediatrikë dhe
neonatal - mbi 130 lloje të rezultateve të interpretimit bazuar në kodin e
avancuar të Minesotës, HRV (Hearth Rate Variability analysis). Funksionaliteti:
memorie deri në 200 pacientë, Monitor i vrojtimit në kohë reale, PC kompatible
përmes LAN ose ëi-Fi, softver i përzgjedhur me shumë gjuhë (GB, RU, FR, DE,
IT, etj), mesazh error, zbulimi i prodhuesit të ritmit, zbulimi automatik i
aritmisë, regjistrim afatgjatë 3, 5, 10 minuta, opsion per përdorim me kosto të
ulët te letres, ekrani TFT LCD me ngjyra të gjera dhe të qarta 7 inch (800x480)
dhe me prekje për funksionim të lehtë
Aksesore: Kablli i pacientit - 10 drejtime, kabllo LAN, 1 shishe krem   ECG
(70 g), 1 kabllo energjie, manual (en), 1 rrotull letre, 4 elektroda të
gjymtyrëve, 6 elektroda të gjymtyrëve të gjoksit, EKG Vieë Plus (en). Te dhena
teknike: EKG drejton: 12 EGG kanalesh njëkohësisht
Dimensioni: 300 (ë) x 299 (H) x 123 (D) mm, përafërsisht. 3.5 kg, Kanali i
regjistrimit: 3 kanale + 1 ritëm, 3 kanale + 3 ritëm, 6 kanale + 1 ritëm, 12
kanale, 60 sekonda 1 kanal, 3, 5, 10 minuta 1 kanal dhe raporti i rrahjes,
Ndjeshmëria: 2.5, 5, 10, 20, automatike (l ~ aVF: 10, V1 ~ V6: 5) mm / mV,
Shpejtësia e shtypjes: 5, 12.5, 25, 50, 100 mm / s, Shkalla e marrjes së
mostrave: 2,000 mostra / sek, Filtrat: AC (50/60 Hz, -20 dB ose më mirë),
Muskul (25 ~ 35 Hz, -3 dB ose më mirë), Filtri i kalimit të ulët: i fikur, 40 Hz,
100 Hz, 150 Hz, Ekrani: Ekran TFT LCD me ngjyra 7 "(800x480),ekrani i
monitorimit shfaq ID, data, ndjeshmëria, shpejtësia, filtri, forma, ritmi
Ndërfaqja e përdoruesit: Ekrani me prekje (alfanumerik dhe simbol i
disponueshëm), Tastiera, tastiera rrotulluese rrotulluese (menuja që shfaqet)
Të dhënat e pacientit: ID, emrin, moshën, seksin, lartësinë, peshën, duhanpirja
etj
Matja themelore: Ritmi i zemrës, PR int, QRS dur, QT / QTc, boshti PRT
Regjistrues: Kreu i printimit termik, letër roll, raport raporti A4: 210x300 mm
(8.5 "x11")
Rezolucioni: - vertikale: 8 pikë / mm, - horizontale: 16 pikë / mm
Elektrike: Zhurma e brendshme: 20 μV (pp) max, Qarku hyrës: hyrja
lundruese, Impedanca hyrëse: = 50 MO, Gama e tensionit të hyrjes: = ± 5 mV,
Refuzimi i mënyrës së zakonshme:> 105 dB, Tensioni i kompensimit DC: = m
400 mV, Konstantja e kohës: 3.2 sek, Rryma e kalimit në pacientit: <10 μA,
Përgjigja e frekuencës: 0,05 ~ 150 Hz,Kontrolli i cilësisë së sinjalit: Zbulimi i
shkëputur, Ruajtja e të dhënave EKG: hapësirë   për 200 EKG (Brendshme në
memorje flash), Fuqia: 100 ~ 240 VAC, 50/60 Hz ose bateria (opsioni) 2.0 ~ 1.0
A, 60 VA max, Bateria (Li-Ion): 4 orë përdorim normal (afro.200 printime të
EKG), Komunikimi: Lidhja e PC me LAN D2 ëi-Fi, Konformiteti i sigurisë:
Klasa I, Tipi CF, CE, CSA, FDA, KFDA, CFDA, CCC
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33
Dozimetër për
monitorimin e

rrezatimit në radiologji

Pajisje për të kontrolluar dozën e grumbulluar nga personeli (mjeku, pacienti).
Kontrolli i rrezezatimit X.
Matja e ekuivalentit të dozës personale Hp (10) (ED) dhe fuqia e dozës
personale ekuivalente Ĥp (10) (MED) e rrezatimit të vazhdueshëm dhe pulsues
të rrezeve X dhe gama.
Cilesitë:
Alarme të dëgjueshme, vizuale dhe vibruese që tejkalojnë nivelet e pragut;
Mundësia e regjistrimit automatik dhe manual të deri në 4000 ngjarjeve në
historinë e regjistrimit në memorie të paqëndrueshme ED dhe MED;
Komunikimi me PC përmes USB dhe karikimi i baterisë; Tregimi i nivelit të
ulët të baterisë; butona kontrolli; Ndërfaqja miqësore për
përdoruesit.Fushëveprimi i furnizimit:
Dorëzimi bazë: Softveri i ngarkuesit Dosimetër (në CD)
Kabllo USB A - USB mini B (1,2 m), Manuali i Udhëzimit me Dantella Cover
Specifikimet: Detektor Geiger-Muller, Gama e matjes së shkallës së dozës së
rrezatimit të vazhdueshëm dhe të pulsit të fotonit (kohëzgjatja e pulsit jo më pak
se 1 ms), 0,1 mSv / orë - 10,0 Sv / orë, Hp (10), Gabim relativ maksimal i
lejueshëm i normës së dozës
± (15 +0.0015 / H)%, (Në rangun prej 0,1 mSv / orë - 10 Sv / orë, ku H - shkalla
e dozës në mSv / orë), Matja e dozës : fotone 0.05 Sv - 10 Sv, rrezatimi X
(kohëzgjatja e pulsit jo më pak se 1 ms) 10 Sv - 10 Sv, Gabim relativ themelor
maksimal i lejueshëm i matjes së dozës
± 20%, Gama e energjisë 20,0 keV - 10.0 MeV
Përgjigje e energjisë në lidhje me 0.662 MeV (Cs-137) në të gjithë gamën:
nga 20 keV në 33 keV në 60%, nga 33 keV në 48 keV në 40%, nga 48 keV në 3
MeV ± 30%
nga 3 MeV deri 10 MeV, ± 50%, Lloji i alarmit: vizual, tingull, dridhje
Gama e temperaturës operative: -20 deri +50 ° C
Lloji e baterisë së integruar të baterisë (energjia elektrike e baterisë sigurohet
nga USB)
Koha e funksionimit të vazhdueshëm nga një bateri disa ditë
Komunikimi me PC USB, Dimensionet, pesha (rreth 58 x 58 x 18 mm, 70 g)

34 Aparat O2 Aparat O2 (Floëmeter) (ne mur)

35
Pompë

ushqyese/Model
Ushqyerje Enterale

PëRSHKRIMI: Pompa ushqyese/Model Ushqyerje Enterale shërben për
pacientët që kanë nevojë për ushqim enteral, Pompa kontrollon kalimin e
ushqimit ne stomak dhe zorre me nje shpejtesi dhe orientim te caktuar. Kontroll
i sakte me mikroprocesor, Nderfaqe interaktive me udhëzime progresive për
procedurat dhe operacionet. Alarm automatik, Funksion memorie per te
siguruar dozen e infuzionit , shpejtesine dhe saktesine te individualizuar.
Sensore per te dedektuar gjendjen e rrjedhjes se siperme dhe te poshtme.
Funksioni automatik i perfuzionit.
Parangrohje e lengjeve ushqyese. Specifikimet: Shpejtesia e rrjedhjes Diapazoni
1-400ml/ore Me shkalle rritje :1ml/ore Saktesia e shpejtesise se rrjedhes 10%
e shkalles se zgjedhur ose 0.5ml/ore, Infuzioni ne game totale 1-3000ml,
Intervali 1-20 ore, Shpelarja 10-50ml, Presioni maksimal 15psi (103kpa)
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36 Manekin

PëRSHKRIMI: Manekin model pa dallimin e moshes, pamje reale te femres ose
mashkullit. Te gjitha lidhjet kane mundesi levizje reale, Simulatoret e shtuar
lejojne praktikimin e 35 procedurave te kujdesjes.
Mundesi per kryerjen te procedurave si: ekzaminimi i prostates (stadi B),
Kujdesi Ostomise (kolostomi), Trakeostomi, vendosje e tubave nazogastrike,
Shplarje goje dhe nazale, injeksion intramuskulor, higjiene orale, pastrimi i
syve, higjene personale, kujdes flokesh, teknika te pozicionimit te pacientit dhe
transportit, nderrim rrobash, pastrimi I vesheve, vendosje dhe heqje e aparatit te
degjimit, kujdesi per plaget, nderrim i bendeve, katheterizim i femrave dhe
eshkujve. Levizje e plote: Gjoksit, qafes, Shpatullave, krahut, gjunjet, gjistave,
Modeli duhet te kete, aganet femerore dhe mashkullore, paruke, proteze
dhembesh, aparat degjimi, shiringe 12cc, lubrifikant enet e kullimit, foley
spirale 16

37
Model busti CPR i

rritur/fëmijë

PëRSHKRIMI: Model busti CPR i rritur/fëmijë: Model busti per masazhin
kardiak te adulteve, per masazhin kardiak te femijeve. Manikin i shpejtë CPR i
thjeshtë për tu mbledhur dhe mirëmbajtur
Dizajni gjithëpërfshirës i manikinit lejon praktikimin e manovrës Heimlich dhe
fut abdominal, si dhe CPR dhe frymëmarrje goja më gojë.
Shenjat realiste anatomike (molla e Adamit, arteriet karotide, kërthiza, kafazi i
brinjëve dhe niveli i gjoksit) e bëjnë më të lehtë mësimin e vendosjes së saktë të
duarve për kontrollimin e pulsit dhe kryerjen e kompresioneve të gjoksit. Ofron
metodën e ngritjes së kokës / ngritjes së mjekrës për të hapur rrugë e frymarrjes
ose për të simuluar rrugët e frymëmarrjes të bllokuar me një ngritje të dukshme
të gjoksit kur ventilohet. të patrohet lehtë dhe të ketë garanci mbi 3 vjet
Simulime dhe aplikacione me instituksione në versionin mobile dhe tablet.
Seti duhet të përmbajë: Manikin i rritur / fëmijë, Manikin për foshnje, 10
adult/child face shield lung bags and insertion tool, instruksione dhe aplikacione
shtesë për studentin dhe instruktorët,
komplet shtese, modul frymëmarrje, cantë për mbrojtje të mushkërive / gojës me
një grup mbajtësish të modulit të frymëmarrjes,cantë transportuese, 2 bateri..
pesha e paketës rreth 15.0 kg ndërsa përmasat 80x33x46 cm.

38 Urinar burrash Urinar burrash

39 Urinar grash Urinar grash

40
Model Kataterizimi

urinar

PëRSHKRIMI: Praktikimi i katheterizimit urinar per mashkull dhe femer ne
modelin anatomik
i pershtatshem per mesimin e teknikes se prekjes aseptike dhe vendosjen dhe
heqjen e katheterit, ashtu si dhe pregatitjen e pacientit per proceduren.
Trajnimi eshte me realistik ne saje te materialit I cili eshte fleksibel dhe ka
ndjesi reale.
Modeli perdor catheter 16F dhe mund te perdoret per te demostruar procedurat e
mbushjes se ballonit. Modelet montohen individualiosht ne stenden e trajnimit
dhe mund te perdoren ne tavoline ose per stimulim pacienti. Rezervuari I lengut
lejon daljen e urines mbas kompletimit te suskseshem te procedures se
insertimit. Kateterizimi femëror dhe mashkull me rezistencë realiste
3 nivele të ngushtimit të rregullueshëm të uretrës, Soft and movable foreskin
and labia (for practicing disinfection, for example), Struktura e legenit
anatomikisht reale, dalja e lëngshme nëse kateterizimi kryhet me sukses, mund
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të kontrollohet fshikëza transparente, dhe muri i barkut mund të hiqet, përfshin
kateter suprapubik për praktikimin, pastrimin dhe kujdesin për të. qëndron mirë
në tryezë falë këmbëve që nuk rrëshqasin, Lidhës magnetikë për vendosjen e
shpejtë dhe çmontimin, Lehtë për t'u pastruar dhe mirëmbajtur, dhe mund të
transportohet lehtësisht. Një sfungjer nga brenda parandalon ndërtimin e
lagështirës. Përmasa 50 x 42 x 30 cm, pesha totale rreth 5 kg.

41 Uturak shtrati Uturak shtrati meshkuj/femra përbërje plastike

42
Simulator për
administrimin e

klizmes

PëRSHKRIMI: Simulator për administrimin e klizmes ku te gjitha aspektet e
simulimit te jene reale ne cdo detaj. Pjesa e siperme e vitheve te jete fleksibel
me menyre te tille qe te ngrihet dhe te lokalizohet anusi per insertimin e enemes.
Simulatori te perfshije rezervuar lengjesh prej 1 liter e cila te perdoret per
demostrim dhe praktike. Te kete te perfshire canten mbajtese dhe setin e
administrimit te enemes. Pesha rreth 6.7 kg

43
Pajisje për qepjen e

plagëve

PëRSHKRIMI: Set pajisjesh për qepjen e plagëve : është një mjet trajnimi i lirë
që ofron praktika të teknikave të sutures në të gjitha nivelet. Ipërshtatshëm për
studentët që kanë nevojë të mësojnë, është gjithashtu e dobishme për
profesionistët e kujdesit shëndetësor të cilët dëshirojnë një përmbledhje të
llojeve dhe teknikave të ndryshme të sutures ose ndonjë aftësi tjetër të
nevojshme për mbylljen e plagëve.
Instruktori ose studenti do të jetë në gjendje të bëjë prerje dhe të përcaktojë
thellësinë e suturimit të kërkuar dhe
Cila teknikë duhet të përdoret. I Përshtatshëm për praktikimin dhe demonstrimin
e nyjeve lidhëse, lidhjen dhe vendosjen e kapave, përdorimin e ngjitës
kirurgjikale, sutjen e indit të thellë (vendosje dhe mbyllje), dhe suturimin e indit
nënlëkuror (vendosja dhe mbyllja).
Karakteristikat përfshijnë epidermë, dermis, fasadë, yndyrë, dhe shtresat e
muskujve.
Lëkura do të lejojë vendosjen dhe mbylljen e sutures sipërfaqësore. Përfshin
jastëk qepje, tabaka për të mbajtur jastëk, mbajtëse të qëndrueshme rast,
mbajtëse gjilpërë, gërshërë qepje, pincë indeve, bisturi,
Qepje najloni, dhe mbajtëse e vogël për mbajtjen e instrumenteve. Masat
jastëkuese 6 "L x 4" ë x 1-1 / 2 "D.

44 Pompe Infuzioni

. Pompe mjekesore infuzioni me cilesi te larte. Shpejtesia e infuzionit nga
1ml/ore - 1200 ml/ore. Shpejtesia e shplarjes 100 ml/ore – 1200ml/ore. Saktesia
± 5%. Limiti I volumt 0-9999.9 ml, me alarm presioni, alarm ne mbarim te
perfuzionit, ne rast bllokimi, ajer ne tub, mungese energjie.

45
Sistem diagnostik

spirometrie

PëRSHKRIMI: Sistem diagnostik spirometrie + Printer +Softëare + Spireta,
Screen resolution: 300 x 200; Hard disk: 500MB; USB : 3 modele per
pershtatshmeri te gjere.
Lidhje me USB (PC dhe Printer) dhe Bluetooth (opsionale).
Ekran me prekje,tipi PDA(modelet B dhe C).
Baza e të dhënave të brendshme(deri ne 1,000 teste grafike).
Te dhenat te eksportohen ne sistem tjetër të menaxhimit. Turbine volumetrike
bidireksionale.
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Oksimeter i integruar (opsional). Korrektim automatik BTPS .Te plotesoje
standartet 2005 ERS/ATS kod PIN. Floë Transducer: TURBINE. Diapazoni i
matjes : Floë nga 0 ne +/- 16 l/s; volumi nga 0 ne 10l. saktesia e vellimit te
rrjedhes : 5% ose 200 ml/s – 3% ose 50ml, kushdo qe te jete me i larte
(ERS/ATS). Modul Bluetooth : I perputhshem me specifikimet V. 2.0 .
Kohezgjatja maksimale dhe numri i manovrave: FVC: 25s (5 kurba ); VC: 45s
(5 kurba); MVV: 15s (5 kurba Temperatura e punes dhe lageshtia: 10 deri 40º C
– me pak se 75% pa kondensimin Standartet e sigurise : EN 60601·1, EN
60601·1·1, EN 60601·1·2
Ushqimi: Bateri 1.5 V (e rekomanduar alkaline) ose bateri 1.2 V NiMh (e
rekomanduar > 2200mAh). Fuqia: me pak se 400më. Dimensionet: 153.5 x 80
x 52 mm. Pesha: 250g.
Te plotesoje standartet 2005 ERS/ATS .Te dhenat e kontrollit te pajisjeve te
transferimit.
Perditesim i Softëerit te brendshem . Transferimi i testeve te pacienteve ne PC.
Eksportimi i testeve te pacienteve ne sisteme menaxhimi te tjera Komunikimi
mund te behet ndremjet tre kanaleve te ndryshme: Lidhje direkte USB me PC.
Lidhje direkte USB me printer. Bluetooth.
RS232.

46
Elektrokardiogramë 12

kanale + Sistemi
Softëare

PëRSHKRIMI: Elektrokardiogramë 12 kanale + Sistemi Softëare : ECG me 12 kanale me
interpretim per nje diagnostikim te hollesishem te problemeve kardiake
• Me ekran LCD mimimumi 4.5 inch dhe me nje regjistrim Automatik ose manual
• Me printer thermal te intedruar me rezolucion te larte
• Me nje memorje prej minimum 10 sekonda per cdo lidhje dhe me ndalim dhe vazhdim te
regjistrimit sipas kerkeses se mjekut.
• E lehte dhe e kollajte per tu transportuar ne paciente te ndyshem sipas nevojes
• Me nje autonomi baterie te pakten 2.5 ore
• Me sensivitet te sinalit si me poshte: INPUT IMPEDANCE: >100 Mohm,FREQUENCY
RESPONSE: 0.05: 145 Hz, CMRR: >100 dB TIME CONSTANT: >3.2 sec,ACQUISITION: 12
bit 800 samples/sec/channel-isochrones,LEADS: 12 Standard or Cabrera,SENSITIVITY: 5
mm/mV; 10 mm/mV; 20 mm/mV ± 5
• E pajisur me filtra : muscles tremors 35 Hz digital; poëer line interferences,50 Hz 60 Hz
digital; high pass 0.5 Hz digital
• AKSESORE: KABELL ECG, Elektroda EKG,

47 Ph meter ezofageal

PëRSHKRIMI: Ph meter ezofageal +100 sonda me dy sensore: Sistem per
monitorimin e refluksit. Pajisje e vogel dhe e lehte e cila mund te bej matjen e
PH gjithashtu edhe matjet e kombinuara Impedance PH. Sistemi mund te
perdoret me katheter te ndryshem. Te dhenat e ruajtura, ruhen ne menorien e
brendshme te aparatit dhe mund te shikohen dhe lexohen ne kompjuter.
Specifikimet teknike: Ph: Ph0 - Ph10. Impedanca: 200-10000 Ohm. Presioni: -
50 deri ne +300 mmHg.
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48
Sphigmomanometër
imitim me Zhive

PëRSHKRIMI: Sphigmomanometër imitim me Zhive: Metoda e matjes :
oshilometrike
• Ekrani : Sistol, Diastol dhe Puls
• Diapazoni i matjes: - 20~280 mmHg (presioni i menges), 40~195 rrahje/min
(shkalla e pulsit)
• Saktesia: Presioni: +/- 3 mmHg
• Pulsi: +/-5% i leximit
• Ushqimi:Bateri 4x ”AA“
• Dimensionet: 140x120x70 mm
• Pesha : 300 g (pa bateri ) Menga : 22-34 cm, të tregojë datën dhe kohën

49
Sphygmomanometër
aneroid me pompë të
integruar + Stetoskopë

PëRSHKRIMI: Sphygmomanometër aneroid me pompë të integruar +
Stetoskopë: Stetoskop ekonomik me menge najloni me ngjites velkro ,
manometer me clip qe fiksohet ne menge . Shkalla 0-300 mm Hg. Leshimi i ajrit
max 4 mm Hg/minute. Rregullimi manual i deflacionit të mundshëm deri në 2/3
mm Hg. Nga 260 mm Hg ne 15 mm Hg koha maksimale e deflacionit 10 sec.
Shkalla e gradueshme cdo 2 mm Hg. (Treguesi nuk ka ndalese per leviz lirshem
), menge najloni, bulb lateksi me valvul te kromuar . Tape ajri e kromuar me
valvul me vide per leshimin e ajrit . Pajisur me mbajtesen me zinxhir ne kuti
kartoni . Ne tre versione : standarte, pa lateks , ose me stetoskop te inkorporuar .

50
Stetoskopë për të rritur
Littman / ekuivalent

PëRSHKRIMI: Stetoskopë për të rritur Littman / ekuivalent, Tipi me koke
dyshe , dy tuba , stetoskop pa lateks, 5 ne 1,lloj stetoskop i konvertueshem ne
pese menyra
Stetoskop i konvertueshëm, aliazh i zinkut, i veshur me krom dhe me koka te
ndryshme te gjoksit me madhësi te ndryshme, ofron akustike të gjithanshme per
foshnjat dhe te rriturit per zbulimin e një game te gjere te tingujve te zemres dhe
mushkerive.
Pjesa e gjoksit me diafragme te vogel dhe te madhe, Tub i dyfishte per
transmetimin individual te zerit, Dy tuba 56 cm (22") pa lateks me mure te
trashe sigurojne transmetim individual te zerit nga pjesa e gjoksit ne te dy
vesht.
Te kompletuar me kit aksesoresh
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51
Doppler për enët e

gjakut

PëRSHKRIMI: Doppler për enët e gjakut me sonde 5 and 8 MHz: Per
detektimin statusit te qarkullimit te gjakut arterial/venoz me sonde 8Mhz për
zbulimin e shpejtësisë së rrjedhës së gjakut
Të dhëna grafike dhe ekrani të shpejtësisë me ekran LCD
Letër termike e shtypur e integruar (58 mm * 20m)
Bateria e integruar e rimbushshme e Ni-Mh, mund të vazhdojë të punojë rreth 3
orë. ne ekranin LCD shfaqen valët e shpejtësisë dhe forcës mesatare të rrjedhës
së gjakut. Mund te printoje njëkohësisht kurbën e qarkullimit të gjakut;
Detekton statusin e rrjedhës së gjakut të arterial / venoz nga sonda 8MHz;
Detekton shpejtësinë mesatare të rrjedhës së gjakut. Doppleri vaskular
dyanshem portable me ekran LCD me ngjyra, Mikroprocesori ARM i integruar
dhe në kohë reale tregon formën e valës së shpejtësisë së fluksit të gjakut; Mund
të ruajë 50 forma valësh të dedektuara; Dedekton kulmin dhe shpejtësinë
mesatare të gjakut, Detekton rrjedhën e gjakut të eneve periferike, Detekton
presionin sistolik të nënseksionit, Detekton flebostenozën, okluzionet e venave,
Detekton presionin sistolik të gishtërinjëve, Përfshin altoparlant me cilësi të
lartë brenda, zëri i rrjedhës së gjakut dalës është i qartë dhe tingëllues. Permban
baterinë e rimbushshme me kapacitet të lartë energjie per kohe te gjatë. Instalon
printer termosensitiv brenda dhe printon fleten e rrjedhës së gjakut dhe shkallën
pluse.
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52 Finger-pulse oksimeter

PëRSHKRIMI: Finger puls oksimeter kompakt per aplikime spitalore dhe te
ndihmes se shpejte ,te monitoroje SpO2, shkallen e pulsit, dhe indeksin e
perfuzionit (PI). SpO2 te shfaqet ne numra dhe grafike si dhe tregimin e plote
te plethysmogam. Perfshin sensor SpO2 per adulte dhe kabllin zgjatues .
Karakteristikat:
- Saktesi dhe perseritje e larte
- Alarme vizuale dhe te degjueshme , me limite te rregullueshme
- 384 ore ruajtje dhe rishikim te te dhenave (me 1/2/4/8 sek.)
- Fikje automatike
Gama e ngopjes se oksigjenit: 35% - 100%
Gama e shkalles se pulsit : 30 -240 rrahje /min
Shkalla e Indeksit te perfuzionit (PI) : 0.2% - 20%
Ekrani: Ngopja e oksigjenit, shkalla e pulsit , fuqia e pulsit , tregues per baterine
e ulet ,indeksi i perfuzionit
Saktesia e SpO2 perafersisht 3% per SpO2 nga 70% - 100%
Saktesia e percaktuar si vlera rrenje-katrore e derivimit sipas ISO 9919
Saktesia e pulsit : ± 2% e shkalles se plote
Shkallae vendosjes se alarmit:
Limiti i siperm i SpO2 95%
Limiti i poshtem i SpO2 85%
Limiti i siperm i shkalles se pulsit 100 - 240 rrahje/min
Limiti i poshtem i shkalles se pulsit 30 - 60 rrahje/min
Ushqimi : 3 bateri alkaline AA 4.5 V koha panderprerje e punes >30 ore
Dimensione: 145 x 74 x 29 mm
Pesha 210 g

53 Peshore dixhitale Peshore dixhitale (peshë, gjatësi, BMI) + monitor LCD
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54 Sistem EEG

PëRSHKRIMI: Sistem EEG E LEVIZSHME NE KARRROCEN PERKATESE
ME KOMPONENTET:
• EEG e perbere nga:
• PC/Laptop
• Stimulator LED me frekuence te larte deri ne 60Hz
• Softëeri I avancuar per nmanaxhimin dhe rishikimin e te dhenave te pacienteve
duke perfshire dhe mapping
• Koka usb me te pakten 35 dalje
• Te kete minimum 22 kanale Monopolare AC/DC – dhe
• Te kete minimum 8 kanale bipolare AC/DC Inputs (4 Pairs) 4 GND – 3NE
• Te kete dalje te dedikuar per Pulse Oxymeter ëith SpO2 + HR + PLET
(opsional)
• Te jete e pajisur me TTL Trigger IN/OUT ose TTL FLASH out (only LAN
Version)
• Graph color LCD Screen 128x162, ëith 4 user customizable keys
• Me konektor te dedikuar per lidhjen e elektrodave te kokes.
• Te kete amplifikator per zhurmen Noise: <0.3μV RMS typical
• CMRR: 160dB typical (differential)
• Diapazoni I Impedance: Zic= 180MΩ // 120pF
• Diapazoni I Input: +/- 8mVpp AC, signal over +/- 300mVpp DC offset +/-
256mVpp signal
• Diapazoni I Input per kanalet poligrafike: +/- 600mVpp DC
• Gjeresia e vales : DC – 8KHz
• Me mostra sampling: 24 bits
• Te kete Resolucion: 8 nV/bit Monopolar / Bipolar (AC) or 250 nV/bit
Monopolar / Bipolar (DC) • Mostra Frequency sampling deri ne 32.768Hz
• Me kontroll te Impedances ne te gjithe kanalet nepermjet softëerit ose
amplifikatorit
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55 Cell Counter

PëRSHKRIMI: 3 pjese diff te ëBC, 22 parametra. Minimalisht 80 teste/ore. Parametrat e matur
18 (ëBC, LYM, MID, GRA, LYM%, MID%, GRA%, RBC, HGB, MCH, MCHC, RDëc
(RDësd), MCV, PLT, PDëc (PDësd), MPV
Vëllimi i kampionit 25 μl i gjakut të plotë në modalitetin 3-pjesësh 50 μl gjaknë gjendje të
holluar para
Dhomat: 2 dhoma numërimi për hollimin e gjakut të plotë dhe numërimin. Sistemi i Reagentit:
Isotonic Diluent, Lyse, Cleaner, Sistemi i ID i Reagjentit Barkodi, Diametri i hapjes: 70 μm
(RBC / PLT), 100 μm (ëBC / MIX)
Metoda e matjes: ëBC, RBC, PLT (numërimi i qelizave të gjakut): matja e rezistencës
HGB: fotometria, HCT: llogaritur (RBC x MCV), 3diff (LYM%, MID%, GRA%): rezistencë
(analiza e popullsisë), parametra të tjerë: llogaritja nga të dhënat e ruajtura Raporti i hollimit:
ëBC, HGB: 1: 160 / RBC, PLT: 1: 32000
Prodhimi i 80 testeve / orë, Metoda e marrjes së mostrave sistemi tub i hapur me rotor
automatik të mostrës. Llojet e ekzemplarëve mbështesin njeriun, Mostër e rekomanduar
metoda e mbledhjes: K3 EDTA tuba mostër të gjakut, Identifikimi i mostrës, metodë ID e
mostrës individuale e futur nga përdoruesi. Barkodi me manual të jashtëm. Lexues i barkodit
(aksesor opsional), Llojet e mostrës: Njerëzore (e përgjithshme), mashkull, femër, bebe,
vogëlush dhe fëmijë. Procedura e pastrimit, me tension të lartë të aparturës, presion të lartë të
rrjedhjes, pastrim kimik me hapje duke përdorur reagentin Cleaner. Kalibrimi 1 ose më shumë
matje automatike dhe manuale (faktorët) të kalibrimit të ëBC, HGB, RBC, PLT, MCV (ose
HCT), RDë, dhe MPV.
Ndërfaqja e përdoruesit: Ndërfaqja e përdoruesit e lehtë për t’u përdorur, e drejtuar nga menyja
me ekranin me prekje dhe butoni i veçantë, LED statusi. Gjuhët në dispozicion: Anglisht etj.
Kapaciteti i ruajtjes së të dhënave: 1000 rezultate, duke përfshirë histogramet ëBC, RBC dhe
PLT me 3 pjesë, përfshirë bazën e të dhënave QC (ruajtje të përbashkët) Ndërfaqja e
kompjuterit: Porta USB B, Ethernet Metoda e rezervimit të të dhënave: Pajisje për ruajtje
masive USB Metoda e azhornimit të softuerit: përmes një porti USB duke përdorur pajisjen
USB për ruajtje në masë (flash drive), Ndërfaqja e Printerit: USB me mbështetje për printerët
HP (DeskJet, LaserJet, PCL3, PS, LIDIL), Printera EPSON Dot-matricë, Printeri i integruar:
Moduli i printerit termik Axiohm, letër e rrumbullakët 58 mm, raport i plotë me histograms.
Shfaq: <TBD>, Ndërfaqja e përdoruesit: Ekrani me prekje të plotë me LCD (dimensionet?) +
Butoni i veçantë START, gjendje e kuqe / jeshile LED, Tastierë e jashtme e tastierës USB
përmes portës USB A, Kërkesa për energji 12VDC, 5A, 60ë max. fuqia operative, Njësia e
furnizimit me energji elektrike Njësia e energjisë e jashtme, automatike, që shkon për 100-120
ose 200-240 VAC, 50–60Hz. Temperatura e funksionimit 59–86 ° F (15–30 ° C). Temperatura
optimale është 77 ° F (25 ° C), lagështia: Temperatura e ruajtjes 15–30 ° C, Dimensionet (ë x

D x H) 12.6 x 10.2 x 14.4 in (320 x 260 x 365 mm)

56 Rotator
PëRSHKRIMI: (Homogjenizues gjaku): Shpejtesia 0-70 rpm, menyra e
operimet: e vazhdueshme, Motorr DC, Konsumi ≤25ë, 240V 50/60HZ. Pesha
≤6kg

57 Fotometer

Metode matje fotometrike. Lexim mono dhe bi-kromatik. diapazoni spektral
340nm-750nm. Te kete te instaluar filtra: 340, 405, 505, 546, 578, 620, 700, 750
nm. gabimi i gjatesise se vales ± 2nm. Diapazoni i absorbances: 0-2.5 OD.
Rezolucion detektimi 0.001.
Menyrat e analizimit: end point, fixed time, kinetic, absorbance. Metoda
kalibrimi: me faktor, me 1 pike, me disa pika. Algoritmi i llogaritjes: regresion
linear dhe polilinear.Numri i standarteve per test: te pakten 8. Lloji i mostres:
serum, plazma, urine, gjak komplet. Minimalisht 10 pozicione inkubimi ne
temperatura 25, 30, 37. minimalisht memorie per 10000 rezultate. Te kete
printer termik te integruar. Mundesi lidhje LIS.



Dokumentat Standarde të Tenderit

208

58 Koagulometer

PëRSHKRIMI: Koagulometer me 2 kanale matje me perzjeres ne kanalin e
matjes. Metode matje fotometrike. diapazoni optik 0-2Abs me ndjeshmeri jo me
te vogel se 0.001ABS. 2 deri 9 pika kalibrimi. Funksione testimi me alarm per
ndezjen, kontrollin e ngrohjes dhe kontrollin e llampes LED. Printer termik te
integruar. Testet kryesore: PT, APTT, TT, FIB,DD,AT. 18 pozicione inkubimi
mostre ne temperature 37 ± 0.5°C me stabilitet ± 0.1°C. 4 pozicione per
inkubim reagenti ne temperature 37 ± 0.5°C me stabilitet ± 0.1°C.Me printer te
brendshem dhe mundesi lidhje me printer te jashtem.

59 Urinometer

PëRSHKRIMI: Analizator urine per minimumi 50 analiza ne ore. Te pakten 10
parametra testimi. Testimi per: urobilinogen, protein, bilirubin, leukocytes,
Density, ketone,nitrite, glucose, blood, pH. Ekran me prekje. Mundesi lidhje me
kompjuter me USB, RS232. Mundesi ruajtje rezultatesh per 200 paciente.
Temperatura e operimit: 5 deri ne 40 grade celcius. Kalibrimi automatik,
vetekalibrim

60 Centrifuga

PëRSHKRIMI: Shpejtesia maksimale: jo me e vogel se 6000rpm. Rotori me
kapaciteti 6x50ml. Koha: 1-99Min. Rryma: AC 240V, 50-60HZ. Pesha ≤ 25
KG. Siguri per mbylljen e kapakut, te fiket ne rast cbalancimi, shpejtesi te larte,
njohje automatike te rotorit. Dhoma e cetrifugimit dhe kapaku prej celiku.

61 Banje-Mari
PëRSHKRIMI: Banjo mari jo me e vogel se 22 litra. Diapazoni i temperatures
5oC mbi temperaturen e ambientit deri +95oC.

62
Pipeta automatike 1000

ml
Pipeta fikse

63
Pipeta automatike 10-

1000 ml
te gradueshme 10 deri ne 1000 ml
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64 ELISA (manual)

Diapazoni spektral: 400 - 700 nm.
Furnizuar me filtra me gjatesi vale: 405, 450, 492, 630 nm
Diapazoni dinamik(diapazoni mates): 0 - 3.5 A (0 - 2,0 A)
Saktesia: 0 - 2.0 A : ± 1.0 % ose ± 0.007 A
Precizioni: 0 - 2.0 A : ± 0.5 % ose ± 0.005 A
Detektori: Detektim me Photodiode
Lineariteti: 0 - 2.0 A ± 2.0 % ose ± 0.007 A
Metoda e analizimit: Endpoint
Metodat e llogaritjes: Kualitative: cut-off; Kuantitative: llogaritje absorbance
Algoritmat llogarites: ABS, Single standard, point to point, kinetic, %ABS,
linear regression, exponent regression, logarithm regression, poëer regression,
cubic spline, 4 PL
Me aftesi miksimi.
Numri i standarteve per test: 8
Mundesi programimi: te pakten 150 teste
Kapaciteti i memories: ≥9000 rezultate
Nderfaqe: USB dhe RS232

65 Frigorifer 2-8

Frigorifer +2-+15 grade / Saktesia e temperatures 0.1oC
Struktura:Celik me elemente antibacterial.(material kunder ndryshkjes)Izolimi
Polyurethan me trashesi min 40 mm.Ndricimi tip Led.
Paneli i Kontrollit LCD

1. Alarmet: alarmet e temperaturës së lartë dhe të ulët, alarmi i dështimit të
sensorit,
2: alarm zanor, alarm vizual
3. Derë qelqi me panel te trefishte
4. kapaciteti jo me i vogel se 100 L
6. Kontrolluesi i temperaturës me bazë mikroprocesori
7. Me shkrirje akulli automatik.,Evaporim automatic I ujit te kondensuar
Furnizimi me energji: AC 230V /1/ 50/60Hz

66 Frigorifer -20

Diapazoni i temperatures: -10/-20 grade
Saktesia e temperatures: 0.1oC
Kapaciteti: jo me i vogel se 140 L
Sistemi i kontrollit:
Kontroll me mikroprocesor, ekran LED.
Alarmet: Alarm i temperatures te lartë ose te ulët, alarmi i dështimit të sistemit
dhe sensorit, deres, i deshtimit te energjise.
Furnizimi me energji: AC 230V /1/ 50/60Hz
Dizajni i strukturës:
Struktura:Celik AISI 304 me elemente antibacterial.(material kunder
ndryshkjes)Izolimi Polyurethan me trashesi min 40 mm. Ndricimi tip Led.
Me shkrirje akulli automatik., Evaporim automatic i ujit te kondensuar
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67 Mikroskop binokulare

PëRSHKRIMI: Mikroskop binokular: Koke: Binokulare, me perkulje 30o , me
rrotullim 360o
Okulare: 10x/20 mm
Distanca interpupilare e rregullueshme midis 48 dhe 75mm
Objektiva planar 4x/0.10, 10x/0.25, 40x/0.65, 100x/1.25 (Oil/ëater), me
korigjim ne infinit.
Kondensuesi drite Abbe N.A 1.25, me diafragem me fokusim dhe qenderzim.
Ndricim LED 6300K.
Me rregullim automatik te intensitetit te drites ne rastet e ndryshimit te
objektivit, diafragmes, mostres.
Jetegjatesia e llampes: te paten 50000 ore pune.

68
Tissue Processor

(Sistemi i perpunimit te
indeve )

PëRSHKRIMI: Sistemi i perpunimit te indeve Te siguroje automatikisht ne kohe percaktimin
dhe rregullimin e nje eventi jo normal.
Rregullime manuale mund te kryhen ne cdo kohe gjate punes nga programimi automatik, me
pas sistemi ne menyre automatike ti kthehet punes se programuar.
Sistem pastrimi ajri per te pastruar dhe hequr ne menyre eficiente gazet helmuese.
Kontroll i automatizuar i drites dhe ventilimit.
Mekanizem i brendshem me ngrohje ne te thate me kontroll temperature te precizionit te larte.
Numri i vaskave: 12
Vellimi i seciles vaskave: 1.6L-2L
Koha e procesimit: kohe e palimituar per vasken e pare, 0 – 24 ore per vaskat e tjera.
Diapazoni i temperatures se vaskave te parafines: temperature dhome deri ne minimalisht
80oC
Precizioni i temperatures: 1oC
Koha e derdhjes: 10-60 sekonda
Frekuenca e perzjerjes: minimalisht 0-6 here ne minute.
Konsumi i energjise: ≤550ë
Burimi i energjise: 220V 50/60Hz, Pesha rreth 60 kg

69
Paraffin embedding

center

PëRSHKRIMI: Kontroll temperature me mikroprocesor
Sistem i integruar me modul ftohes dhe ngrohes.
Modulet mund te montohen ne vete.
Sistemi i komandimit te jape mundesi per fillimin automatik te sistemit dhe
ndalimin ne cdo kohe brenda 7 ditesh.
Mbas ndezjeje te gjitha temperaturat e paravendosura rikthehen ne menyre
automatike.
Dhoma e parafines, shperndaresi i parafines, njesite termike te ruajtjes dhe
pllaka ngrohese kontrollohen individualisht.
Kapaciteti i dhomes se parafines: 3L
Diapazoni i temperatures: minimalisht 55 deri 70 oC
Temperatura e bllokut ftohes: -20 deri ne temperaturen e dhomes.
Precizioni i temperatures: ± 1%
Materiali i tavolines se punes: Granite, pastrohet lehtesisht.
Burimi i energjise: 220V 50/60Hz
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70
Mikrotome rotative (
Rotary microtom )

Mikrotome rotative ( Rotary microtom )
per madhesi specimeni deri ne jo me pak se 60x50 mm
Diapazoni i trashesise se seksionit: 0-60um
0-2 um hapi i avancimit 0.5um
2-10 um hapi i avancimit 1 um
10-20 um hapi i avancimit 2 um
20-60 um hapi i avancimit 5 um
avancimi horizontal total jo me pak se 25 mm
mundesi zhvendosje vertikale te specimentit jo me pak se 50 mm
orientimi me minimumi 8 grade te kampionit ne akset X-Y
zevendesim i lehte nga morsete per parafine ne morsete per kaseta.
mbajtesja e kasetave te kete mundesi fiksimi ne cdo pozicion te te 3 akseve duke
krijuar mundesi per sistemim te thjeshte te kendit te seksionimit te mostres

71
Kabinet metalik per
ruajtjen e lamave dhe
blloqeve te parafines

Materiali: Metalik. Minimalisht 70 sirtare. Minimalisht te mbaje 50000 lama

72
Stacion Manual

Ngjyrimi

Stacion Manual Ngjyrimi. Te furnizohen: 10 ene ngjyrimi qelqi me kapak. 1
ene mbajtese per 3 ene ngjyrimi. 5 suporte metalike me kapacitet minimumi
per 10 lama secila.

73
Banjo lundruese per
seksione parafine

Banjo lundruese per seksione parafine Temperatura e punes: te pakten nga
temp ambientit deri +90oC. Precizioni ±1oC. Tensioni 230V 50/60Hz.

74 Slide drying hotplate

Slide drying hotplate. E projektuar per tharjen e lamave histologjike.
Rregullator temperature elektronik me tregim temperature ne ekran.
Diapazoni i temperatures: nga temperatura e ambientit deri te pakten 80oC
Saktesia: minimalisht ± 1oC
Fuqia: jo me e madhe se 200ë
Burimi i energjise: 220-240V 50/60 Hz

75 Peshore analitike
Kapaciteti i peshimit: jo me i vogel se 220 gram. Lexueshmeria 0.1mg.
Riperseritshmeria 0.1mg. Madhesia e pllakes se peshimit Ø90mm. Me kalibrim
te brendshem. Nderfaqe RS232.
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76 Termostat

Furre tharje profesionale ndertuar prej celiku te cilesise se larte qe pastrohet
lehte.
Rregullim temperature PID.
Programimi ruhet ne rastin e shkeputjes se energjise elektrike.
Diapazoni i temperatures: nga ambient + 5oC deri +300 oC
Vëllimi: ≥ 30 litra
Kohuesi: Nga 1 min deri ne 99 dite, koha e procesit nuk fillon derisa
temperatura e programuar arrihet.
Kalibrimi te mund te behet ne 3 pika temperature sipas zgjedhjes
Me veshje inox jashte dhe brenda
Monitorimi i mbrojtjes nga mbitemperaturat i rregullueshem elektronikisht.
Stakim nga mbitemperatura, klasi 1 i mbrojtjes sipas standartit DIN12880

77

Mikroskop Optik
Triokular 40x~100 x
me kapës dixhital
imazhi; 1.3MP USB
Digital Camera

Okular planar 10x/22 mm
Porte trinokulare per kamera me shperndarje drite 50/50.
Tub siedentopf me perkulje 30o me kompensim dioptik ±5 ne okularin e majte.
Mekanizmi i fokusimit koaksial i trashe dhe i imet me shkallezim 0.002mm,
Sistem ndricimi Kohler i plote.
Tavoline pune minimalisht 233x147 mm, me shkalle vernier te dyfishte, me siperfaqe
te pagervishtshme.
Optika me korrigjim ne infinit
Te siguroje fushe te sheshte deri ne F.N 22
Me objektiva 4x, 10x, 40x, 100x (oil)
kondensues N.A. 0.2/0.9 , me sistem qenderzimi.
Me ndricim LED. Te shoqerohet me kamera minimalisht 3 Mpixel
Sensor CMOS
Shpejtesia e frame ne rezolucion te plot: minimalisht 12 frame/sekonde
Me dalje USB

78
Centrifugë për

hematokritin, dixhitale,
13000 RPM

Paneli i kontrollit te ofroje mundesine e vendosjes se shpejtesise dhe kohes
Te shfaq ne ekran kohen e mbetur te ciklit dhe shpejtesine.
Siguria: per mbyljen e kapakut, te fiket ne rast cbalancimi.
Te shoqerohet me rotor me 24 pozicione per tuba kapilare.
Kapaku i rotorit te sherbeje si disk vleresimi per vleren e haematokritit pa pasur
nevoje qe fillimisht te heqim tubat kapilare.
Kapaciteti maksimal:24 kapilare
Shpejtesia maksimale rpm: jo me e vogel se 13000
Koha e ciklit te punes: 1-99 min, e vazhduar pa limit, me cikle te shkurtra.
Konsumi: ≤ 280 VA
Te plotesoje standartet: EN / IEC 61326-1, class B
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79
Digital Differential

Blood Cell Counter 18
parametra

3 pjese diff te ëBC, te pakten 18 parametra. Minimalisht 60 teste/ore. Reagente
qe perdoren: Diluent, Lyser, Cleaner. Ekran me prekje me ndricim LED. Volumi
I mostres jo me shume se 26uL. Saktesia: ëBC≤3%, RBC ≤3%, PLT ≤5.0%,
MCV ≤2%, HGB ≤2%. Mundesi per lidhje RS232, USB, Printer i brendshem.
Rryma AC 220-240V, 50/60HZ. Pesha: jo me shume se 25Kg

80
Frigorifer Farmacie ,

120L

Frigorifer 2-8 :
Temperatura 2-8 grade / Saktesia e temperatures 0.1oC
1. Alarmet: alarmet e temperaturës së lartë dhe të ulët, alarmi i dështimit të
sensorit, alarmi i dështimit të rrymës, alarm i deres se hapur
2. Dy stilet e alarmit: alarm zanor, alarm vizual
3. Derë qelqi
4. kapaciteti jo me i vogel se 120 L
5. Konsumi jo me i madh se 90ë
6. Kontrolluesi i temperaturës me bazë mikroprocesori, ekran LED
7. Me shkrirje akulli automatik.

81 Hemoglobine Meter

Principi: matje fotometrike;
Dual ëavelengths approx: 500 nm and 850 nm
Kalibrimi: Nuk ka nevoje per kalibrim, vetekontroll automatik
Mostra: gjak komplet kapilar, venoz ose arterial
Diapazoni i matjes: 0–25.6 g/dl
Precizioni: <2%
Rezultati: per max 60 sekonda.
Sasia e mostres: jo me shume 8 μL
Bateri te rikarikueshme te integruara.
Lineariteti: 0 - 20 g/dL ±0.3 g/dL

82 Gluko- Metër gjaku

Teknologjia: biosensor elektrokimik(oksidaze glukoze)
Diapazoni i matjes: 20 – 600 mg/dl
Koha e matjes: ≤ 10 sekonda
Sasia e mostres: ≤ 1ul
Ekran LCD
Te shoqerohet me 2 kuti fisha testimi

83
Stativ sedimenti

ëintrobe
Rak me 5-6 pozicione
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84
Hemocytometër+Blood
Cell counter, 8-Unit

Hemocytometer+blood cell counter, 8 njesi
Hemacytomerter precizioni i kompletuar me:
pipeta eritrocitesh,
pipeta leukocitesh,
me xhama mbulues per plane optike etj.
Te shoqerohet me numerues dixhital me 8 fusha me limit numerimi minimalisht
1000.

85
Pipetë volumometrike

+ pipeta rezervë

Pipeta Automatike
Diapazoni: 100-1000uL
Te perfshihet nje pako me maja

86 Përzierës automatik
Shpejtesia 0-70 rpm, menyra e operimet: e vazhdueshme, Motorr DC, Konsumi
≤25ë, 240V 50/60HZ.

87 TENS

TENS :Kanalet: Kanal i dyfishtë, për përdorim me 2 ose 4 elektroda
- Amplitudë Pulsioni: Adjustable, kulmin 0-100 mA në ngarkesë 500 ohm çdo
kanal
- Forma e valës: shifra gjysmëpërçuese boshtore
- Shkalla e Pulsës: 2 - 150 Hz (rregullueshme), 1Hz për hap
- Gjerësia Puls: 50 - 300 μs (rregullueshme), 10μs për hap
- Timer: Rregullueshme në increments 5-minutësh nga 5 - 60 minuta, ose (C)
vazhdueshëm

88 Ultratinguj

Ultratinguj: Nderfaqe grafike e qarte me ndricim te forte
Protokollet e trajtimit të bazuar në dëshmi dhe algoritmet e dozave
e Lehtë për të pastruar - reduktimin e infeksionit të mundshëm kryq
Thjeshtë për të vendosur
I lehte dhe portativ
Mundësuar si standard
Bateria opsionale e ringarkueshme e disponueshme
Kokë me ultratinguj të vogjel opsional
Ultratinguj me frekuencë të dyfishtë (1MHz & 3MHz)
Rezultatet e nxitjes: dy dhe katër pole Interferential, Diadynamik, TENS,
Sinusoidal, Galvanik dhe ndërprerje Galvanik, Faradik, Trabert, Medi ëave,
rryma dhe Mikro Output aktuale
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LOTI 3

  LOT 3 Mobilje Spitalore

Nr Emertimi Pershkrimi

1 Shtrat mjekësor*

Shtrat mjekësor: Shtrat pacienti spitalor, me kater seksione
Me lartesi te rregullueshme min. 55-80 cm.
Pjesa e shpines dhe pjesa e kembeve te rregullueshme.
Kendi I levizjes se pjeses se kokes nga 0 deri min 65 grade
Kendi I levizjes se pjeses se kembeve nga 0 deri min 25 grade
Platforma e dyshekut: gjersia min 85cm, gjatesia min. 195cm
Panele fundore te zmontueshem nga ana e kokes dhe kembeve
Me kater rrota diam min 125mm, te rrotullueshme
Kapaciteti mabjtes min 220 kg
Jastek, dyshek, me veshje kunder ujit, antibakteriale

2 Çarçafe Carcafe (160x 220 cm)

3 Dyshek Dysheke (90 x 190 cm)

4 Jastek Jastek ( 60x40 cm)

5 Veshje

kemishat e pacientëve janë të lehta për tu veshur dhe shumë të
përshtatshme. Kemisha lidhet ose në pjesën e përparme ose në
pjesën e pasme me dy grupe lidhjesh, një në qafë dhe një në bel.
Gjatesia nen gjurin e pacientit ose 140 cm

6 Karrike tualeti*

Tualeti i ngushtë me palosje Bariatrike për të rriturit,
handikapët, të moshuarit.Lartësia e rregullueshme, e lëvizshme,
e lehtë, e gjerë  sa një karrige tualeti mjekësor me
kapak.Opsioni i komoditetit në anë të shtratit. Komoda e
palosshme, është e lehtë dhe ka një kovë me kapacitet 7-10 litra
me kapak dhe mbrojtëse nga  spërkatjet. Dorezat sigurojnë
qëndrim të butë, stabël dhe jo rrëshkitës. E shkëlqyeshme për të
moshuarit dhe ata me lëvizshmëri të kufizuar.Rregullimet e
thjeshta pa mjete ngrenë ose ulin lartësinë e karriges për të
akomoduar në mënyrë të sigurt çdo individ. Lartësia e këmbës
është e rregullueshme nga 37 cm në 50 cm për rehati
individuale. Kapacitet peshe mbajtese deri në 160 kg.  Cdo
këmbë është e pajisur me një kapak gome jo të shënjuar dhe jo
të rrëshqitur për një stabilitet shtesë. Krahët e komodit janë
gjithashtu të mbuluara me një material të butë, për një kontroll
të rehatshëm dhe të sigurt kur qëndrohet ose ulet pacienti. Kova
është mjaft e lehtë për t’u zbrazur, me një dorezë të
përshtatshme dhe mbulesë  për të kontrolluar spërkatjet dhe
derdhjet.

7 Tavoline TAVOLINE E ULET NE FORME GJYSEM RRETHI
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8 Karrige KARRIGE TE VOGLA

9 Tavolina pune
: Tavoline pune me permasa : jo me pak se 120x60. Matriali
prej druri

10
Kolltuk profesional per
marrjen e gjakut*

Strukture tubi celiku. Lartesi fikse rreth 495mm. Mbajtese
krahu: 0 deri ne 45 grade. Me dimensione rreth 450x160mm.
Dyshek prej sfungjeri e mbuluar me material kunder ujit.

11
Lavamane specifeke per
lab

Lavaman inoksi per laborator. Material 304 SS. Dizenji nuk
lejon ujin te dale jashte. Madhesia rreth 1000x630x1350mm

12 Krevat druri:

Tek: gjeresia 98cm x gjatesia 199cm
Koka e krevatit: 72cm
Këmbë dhe Lartësia: 46cm
Hapesira poshte krevatit: 25cm

13 Shkalle Suedeze Permasat : 240x 89 x 12.5 cm

14 Pasqyre murale Pasqyre murale lisho me permasa 100x170 cm

15 Pasqyre murale Pasqyre murale kuadrata me permasa 100x170cm

16 Shtrat pacienti

Funksionet standarde:Madhësia e përgjithshme: gjatesia 2.2 m
deri ne 2.29 m; gjeresia 085-1 m; lartesia 0.60-0.80 m • Korniza
e bërë nga tuba MS Tubular,• Lloji i rrotave, Rrota me
Kushineta Sigurie• Mbështetja nga mbrapa varion nga 0-75
gradë• Rod IV i rregullueshëm • Mbështetësja e rregullueshme•
Karroca e montuar në Rrota me diametër 150 mm - dy me frena

17 Barrelë ekzaminimi:

Material alumini, 4 rrota universale, siperfaqa e barreles kundra
ujit, me mbeshtetese shpine te rregullueshme, me rrota me
frena, pesha mbajtese deri ne 159kg. Mbajtese ne te kater anet e
barreles. Me gjatesi rreth 190cm dhe gjeresi 55 cm.

18
Karrocë për mbajtjen e
pajisjeve:

Manovrueshmeri e madhe: 4 rrota me frena dhe te pa
zhurmshme.
Rezistence e larte : Salduar plotesisht me Argon
2 ose 3 rafte
Celik Inoksidabel (qoshe të rrumbullakosura) ose tabaka të
sheshtë të izoluar me tuba inoksi me siguri ne majtjes e
aparateve ose pajisjeve.
Dimensione: 670x450x900mm
Celik te pa oksidueshem
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19 Karrocë invalidësh*

PëRSHKRIMI: Karrocë invalidësh: Karrige e palosshme.
Copë e mbushur, Struktura çeliku e kromuar, forcë e lartë,
Xhepi të pasmë, Sistemi i frenimit (të dy rrotat), Mbështetëse e
lëvizshme e këmbëve
PËRMASAT: Gjerësia e përgjithshme: 59 cm, Gjerësia e
palosur: 24 cm, Gjerësia e shpinës: 46 cm, Diametri i rrotës së
pasme: 20 cm, Rrota e përparme: 20 cm, Lartësia e sediljes në
dysheme: 51 cm, Lartësia e përgjithshme: 94 cm, Gjatësia e
përgjithshme: 118 cm, Gjatësia e sediljes: 40 cm Gjatësia e
shpinës: 54 cm, Kapaciteti i peshës: 110 Kg, Pesha: 13 kg

20 Paterica

PëRSHKRIMI: Paterica alumini të rregullueshm: Këmbë të
fortë, jo-gjarpëruese të parakrahut, Ergonomik, dorezë e butë
anatomike, Dorezë e butë, Reflektor, Rregullime në lartësi,
Gomë e ngurtë në diametër të madh, Miratuar deri në 130 kg
peshë trupore

21 Bastun
PëRSHKRIMI: Bastun alumini, mbajtese jo te rreshkitshme dhe
lartesi e rregullueshme, 67-90 cm

22 Kollarë cervikale

PëRSHKRIMI: Kollarë cervikale e perbere nga polietilen me
pjese te brendshme qe mund te lahen, material EVA, te fiksuara
me strukturen me kapese plastike. Me vrime trakeale, suport te
mjekres te levizshme dhe mberthyes me velkro. Te jete
transparente ne X Ray. E disponueshme ne madhesi te
ndryshme.

23 Walker

PëRSHKRIMI: walker e perbere nga tuba alumini me peshe te
lhete, me funde jo te rreshkitshme. Madhesia 47x46cm, e
palosshme me lartesi te rregullueshme (78-79cm). Pesha: rreth
2.4kg. Pesha mbajtese deri ne 100kg.

24 Çorape antiembolitike Çorape antiembolitike

25 Bandazhe elastike Bandazhe elastike

26
Karroce per mbajtje
aparatesh*

PëRSHKRIMI: Karroce per mbajtje aparatesh me
anovrueshmeri e madhe: 4 rrota me frena dhe te pa zhurmshme.
Rezistence e larte : Salduar plotesisht me Argon me 3 rafte.
Celik Inoksidabel (qoshe të rrumbullakosura) ose tabaka të
sheshtë të izoluar me tuba inoksi me siguri ne majtjes e
aparateve ose pajisjeve. Dimensione: 670x450x900mm
Celik te pa oksidueshem
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LOTI 4

  LOTI 4 Fizioterapi dhe logopedia

Nr Emertimi Pershkrimi

1 Top Top ushtrimesh (65 cm) (material PVC)

2 Pedane
Pedane proprioceptive: Pedane per ushtrime proprioceptive,
rrethore ose drejtkendore, kunder rreshkitjes (40 x 30 x 8cm)

3 Jastek Jastek me forma te ndryshme (50x50 cm, 40x40 cm)

4 Shkopinj Shkopinj ushtrimesh (material druri, 150 cm)

5
Set
Psikomotriciteti

Set Psikomotriciteti: 4 borde rrotulluese me mbushje • 8 kone
me veprim të mëdhenj • 4 bare për gjimnastikë • 4 unaza
gjimnastike • 1 parashutë gjigante ø 4 m • 4 topa gjimnastikë •
4 litarë kërkuese • 8 pëlhura pambuku • 1 libër "Ide
psikomotore" Të përshtatshme për grupe me deri në 8 persona.

6 Set Ergoterapie

Set Ergoterapie: Set që përbëhet nga tabela bazë (GjaxGjexLa):
490x210x160 mm)
5 rrotullon 30-40-60-80-100 mm
5 topa 40-60-80-100-120 mm

7 Paterica Paterica aksilare

8 Paterica Paterica franceze

9 Bastun
Bastun alumini, me mbajtese jo te rreshkitshme dhe lartesi e
rregullueshme, 67-90 cm

10 Vezhgues fyti

Vezhgues I fytit
(Pajisje per egzaminimin e kordave. Ndricon hapesiren e gojes
dhe laringut . Mbahet me nje dore
Ka nje jetegjatesi prej 5 vitesh me nje perdorim te
vazhdueshem prej 20 oresh. Dimensionet: 2.5 x 7.5 x 23 cm)

11
Pakete per
paraushqyerjen

Pakete per paraushqyerjen.
Pajisje per terapine e ushqyerjes ne hipotonin bukofaciale
Perdoret per edukimin e 3 proceseve : sensorial , ushqyerje dhe
te folurin ,materiali plastic permasat 5-10cm

12
Pajisje
terapeutike per
ushqyerjen

Pajisje terapeutike per ushqyerjen.
Pajisje per terapine e ushqyerjes ne hipotonin bukofaciale
Luge 5-10 cm , gota 200ml terapeutike , materiale plastike

13 Toothettes,

Toothettes,
Pajisje per rehabilitimin e procesit te kafshimit ne difektet
maxilofaciale dhe hipotoni , ngjyra te ndryshme me gjatesi 7-
15 cm
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14
Set I tubave te
kafshimit

Set I tubave te kafshimit. Pajisje
per rehabilitimin e procesit te kafshimit ne difektet
maxilofaciale dhe hipotoni
Zhvillon aftesin e kafshimit nemenyre natyrale dhe te sigurt
Zhvillon levizjet e nofulles ne procesin e ushqyerjes dhe te
folurit
Lejon mbajtjen hapur te gojes duke lejuar frymemarje te lire
per artikulim
ngjyra te ndryshme me gjatesi 7-15 cm

15

Pajisje per
lateralizimin e
gjuhes dhe
ngritjen e saj

Pajisje per lateralizimin e gjuhes dhe ngritjen e saj.
Pajisje per rritjen e aftesise se kordinimit dhe perdorimit te
gjuhes ne drejtime te ndryshme
Perfshin nje set prej 2 lloj pajisjesesh per levizjen e gjuhes
perdoret per te forcuar gjuhen dhe kontrolluar frenulumin e
gjuhes
I perdorshem ne cdo moshe

16
Tuba te
rezistences se
kafshimit

Tuba te rezistences se kafshimit
Pajisje per rehabilitimin e procesit te kafshimit ne difektet
maxilofaciale dhe hipotoni ngjyra te ndryshme me gjatesi 5-15
cm

17 Frymemarres

“frymemarresi “. Pajisje
per kordinimin dhe ushtrimet e frymemarrjes
FORCON MUSKUJT RESPIRATOR DHE EXPIRATOR
SIGURON NJ FRYMESHKEMBIN TE SIGURT NE
PROCESIN E GELLTITJES , KOLLES , tub plastike me
dimeter 5-7 cm me gjatesi 20-50 cm

18
Pajisje per
apraxine

Pajisje per apraxine
Pajisje per rehabilitimin e pacienteve apraxik per ushtrimin e
muskulatures

19 Pajisje buzesh
Pajisja e buzeve Pajisje
per ndjeshmerin dhe levizjet e buzeve me gjatesi 5-10cm

20
Set I mjeteve te
artikulimit

Set I mjeteve te artikulimit
Pajisje per korigjimin e keqartikulimit te tingujve 10 shufra
10 cm te gjata

21

Model plastik
per anatomie e
gojes dhe
gjuhes.

Model plastik per anatomie e gojes dhe gjuhes.
Pajisje per te mesuar anatomin e gojes , mekanizmat e levizjes
se strukturave orale , pozicioninim e sakte te gjuhes ne
artikulim te tingujve lingual
Permasar perafersisht 10" x 11" x 10"cm .

22
Asset per
korigjimin e
artikulimit

Asset per korigjimin e artikulimit , 6", Multicolor.
Permasat 14 x 1.5x.14 cm.
Material plastic dhe kolorant biokompatibel
Sherben per artikulimin e tingujve : R, S, SH,C and L,
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23
Puzlle me
shkronja

Puzlle me shkronja
30×22cm lloji i materialit dru , perfshin 36 shkronja

24
PUZZLE
DRURI

PUZZLE DRURI ME FRUTA ME NJE PJESE
30×22cm lloji i materialit dru 12 fruit puzzles

25
PUZZLE
DRURI

PUZZLE DRURI ME KAFSHE ME NJE PJESE
20x 15 cm 8 kafshe

26
PUZZLE ME
FORMA

PUZZLE ME FORMA GJEOMETRIKE ME NJE PJESE
20x 15 cm
5 forma gjeometrike

27
PUZZLE ME
MJETE
TRANSPORTI

PUZZLE ME MJETE TRANSPORTI ME NJE PJESE
permban 6 mjete transporti

28
TOPA ME
NGJYRA

TOPA ME NGJYRA TE NDRYSHME Diameter 5
cm . ngjyra e kuqe blu e verdhe , material plastike

29 Pjano loder Pjano loder (25x15 cm)

30
TABELE
MAGNETIKE

TABELE MAGNETIKE Permasat
(40 x 33 cm)
- (27 x 18 cm)

31 GERSHERE GERSHERE TE VOGLA

32 NUMERATORE
NUMERATORE DRURI
30cm gjeresi , 40cm gjatesi , me ngjyra te ndryshme

33 KUBA KUBA NDERTUES (10 x15 cm 303 cope )

34
KAFSHET
SHTEPIAKE

KAFSHET SHTEPIAKE PLASTIKE (18x10 cm )

35
Set mjetesh per
doktora

Set mjetesh per doktora per femije (5-10 cm )

36
LIBER I
MADHE

LIBER I MADHE I KAFSHEVE (30x40 cm )

37
LIBRA ME
PERRALLA

LIBRA ME PERRALLA (20x40 cm )

38 SET GATIMI SET GATIMI (10x15 cm )

39 PASQYRE PASQYRE ME KORNIZE (50x40 cm )

40 TAPET TAPET sfungjeri ME SHKRONJA E NUMERA (100x50 cm )

41
TUBA
KAFSHIMI

TUBA KAFSHIMI (15cm me diameter 2cm materiali plastike
)

42 SPIROMETER SPIROMETER (Gjatesi 50cm diameter 3cm )

43
KAPESE
HUNDESH

KAPESE HUNDESH 5cm material plastike

44 SET ZILSH SET ZILSH ME NGJYRA (Diameter 20cm dhe gjatesi 15cm)

45 TAVOLINE
TAVOLINE E ULET NE FORME GJYSEM RRETHI
(diameter 150cm, material druri)

46 KARRIGE KARRIGE TE VOGLA plastike
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LOTI 5

  LOTI 5 Materiale të imta për Laboratorin Infermieri

Nr Emertimi Pershkrimi

1 KATETER
Kateter urinar një rrugësh Robinson 6 Fr, 8 Fr, 10 Fr, 12 FR, 20 Fr, 22 Fr.
Katetere me nje perdorim. Dy cope per cdo mase Fr. Sterile

2 KATETER
Kateter urinar silikoni Robinson dy rrugësh 6 Fr, 8 Fr, 10 Fr, 12 FR, 20 Fr, 22
Fr. Katetere me nje perdorim. Dy cope per cdo mase Fr. Sterile.

3 KATETER
Kateter urinar Coude dy rrugësh prej latexi 6 Fr, 8 Fr, 10 Fr, 12 FR, 20 Fr, 22
Fr. Katetere me nje perdorim. Dy cope per cdo mase Fr. Sterile

4 KATETER
Kateter urinar Robinson latexi tre rrugësh 6 Fr, 8 Fr, 10 Fr, 12 FR, 20 Fr, 22 Fr.
Katetere me nje perdorim. Dy cope per cdo mase Fr. Sterile

5 Sistem Foley
Sistem Foley, mbledhes urinar.
Induelling kateter i cili lidhet me një qese ku mblidhet urina. Kateteri në fund
ka një balon që ndihmon në fiksimin e tij në fshikëz.

6 Urinokol Urinokol

7 Mbledhës urine
Mbledhës urine 24 orëshe
Ngjyra e mbajtësit plastik e kuqe. Sasia mbajtëse 3000 ml.

8 Gota urine
Gota urine
Materiali plastic, me kapak që filetohet për të mos lejuar derdhjen. Kapaciteti
mbajtës përafërsisht 100 ml.

9
Maskë
OKSIGJENI

Maskë e thjeshtë oksigjeni. Per perdorim individual.

10
Maskë
OKSIGJENI

Maskë venturi, perdoret per marrjen e sakte te oksigjenit. Perdorim individual

11
Maskë
OKSIGJENI

Maskë jo-re breather, maske oksigjeni per perdorim individual.

12 Glukometër
Glukometër
Aparat për matjen e sheqerit në gjakun periferik. Vjen në sete me age, strisha,
aparati i matjes, kalibrues dhe stilolaps për aget.

13
Doreza
mjekësore

Doreza mjekësore
Kuti me doreza të pastra, me nje-perdorim. Cdo kuti ka 100 doreza

14
Doreza
mjekësore

Doreza sterile
Doreza një palëshe të paketuara vec e vec. Numri nga 6 - 8
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15
Pajisje
mbrojtëse
personale

Pajisje mbrojtëse personale
Cdo komplet përmban: Përparëse prej letre njëpërdorimshe, maskë fytyre me
mbrojtëse sysh.

16 Hand sanitiser
Hand sanitiser
Shishe me solucion antibakterial, paketim 1 litersh

17 Tuba NG
Tuba NG,Tub plastik i lakueshëm, me dy hapje ne fund, përdoret për ushqimin
nasogastrik të femijeve dhe të rriturit, si dhe aspirimin e lëngjkeve për qëllime
diagnostikuese dhe terapeutike. Një përdorim, steril.

18 Kanjula nazale
Kanjula nazale,Tub plastik i lakueshëm, me dy hapje ne fund, përdoret për
ushqimin nasogastrik të femijeve dhe të rriturit, si dhe aspirimin e lëngjkeve
për qëllime diagnostikuese dhe terapeutike. Një përdorim, steril.

19 Shiringa 60 cc Shiringa 60 cc, me nje perdorim, plastike. Sterile

20
Solucione IV o
NaCl

Solucione IV o NaCl

21
Solucione IV o
Glucozë

Solucione IV o Glucozë

22
Solucione IV
o Ringer

Solucione IV
o Ringer

23 Vigona Vigona ose kateter IV, numri: 16 G, steril, me nje perdorim

24 Vigona Vigona ose kateter IV, numri: 18 G, steril, me nje perdorim

25 Vigona Vigona ose kateter IV, numri: 20G, steril, me nje perdorim

26 Vigona Vigona ose kateter IV, numri: 22G, steril, me nje perdorim

27 Vigona Vigona ose kateter IV, numri: 24G, steril, me nje perdorim

28 Tre-rrugësh
Tre-rrugësh, pajisje plastike qe vendoset ndermjet vigonit dhe sistemit.
Ndihmon ne injektimin e medikamenteve iv pa e hequr sistemin.

29
Sisteme
perfuzioni

Sisteme perfuzioni, Me dhome pikash, me sistem kontrolli, 185 cm I gjate.

30
Sisteme
perfuzioni

Sisteme Transfuzioni, me filter ne dhomen e pikave.

31 Qese biohazarde
Qese biohazarde, qese per ,bledhjen e materialeve te kontaminuara spitalore,
rezistente, me shenjen biozarde te stampuar ne qese.

32 Shiringa Shiringa 1 ml, plastike , sterile me nje perdorim.

33 Shiringa Shiringa 2 ml, me age, plastike , sterile me nje perdorim

34 Shiringa Shiringa 5 ml me age, plastike , sterile me nje perdorim.

35 Shiringa Shiringa 10 ml, me age. me age, plastike , sterile me nje perdorim

36 Shiringa Shiringa 20 ml, me age. me age, plastike , sterile me nje perdorim
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37
Kuti biohazarde
agesh

Kuti biohazarde agesh. Kuti plastike, rezistente, per mbledhjen e materialeve
çpuese spitalore.

38 Garza
Garza 2x2 Materiale për mjekimin e plagës

39 Garza Garza 4x4

40 Garza Garza 5x10

41 Garza Garza drenimi

42 Garza Garza Abdominale

43 JP dren    JP dren

44 Dren hemovac        Dren hemovac

45
Spatula
mjeksore

Spatula mjeksore

46 Alkol Alkol 70, shishe 1000 ml

47 Privijodine Privijodine 10%, 1000 ml

48 Pambuk Pambuk

49 Xhama shtrues Xhama shtrues (lama )(26 x 76 mm)

50
Xhama
Mbulues

Xhama Mbulues (lamela)( 22 x 22 mm)

51 Parafine Parafine

52 Balsam kanadez Balsam kanadez

53 Formaline 40% Formaline 40%

54 Vaj Masazhues Vaj Masazhues shishe/100ml

55 Hematoksiline Hematoksiline

56 Eozine Eozine

57 Alkool etilik Alkool etilik absolut 90 grade

58 Ksilol Ksilol

59 Blu metilen) Blu metilen)

60
Kaseta plastike
histologjike

Kaseta plastike histologjike (nr 100)

Përshkrimi i të dhënave teknike të mallrave objekt prokurimi të përshkruara sa më saktë dhe në mënyrë të plotë,
duke krijuar kushte për konkurrim të paanshëm e të hapur ndërmjet të gjithë kandidatëve e ofertuesve. Kur
është e mundur, specifikimet teknike duhet të përcaktohen në mënyrë të tillë që të kuptohen nga personat me
aftësi të kufizuara.

KUJDES

Specifikimet teknike nuk duhet të kenë asnjë kërkesë apo referencë te ndonjë markë apo emër i veçantë,
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patentë, vizatim ose tip, origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, përveç rasteve kur nuk ekziston
një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të kërkesave, me kusht që fjalët “ose
ekuivalent” të përfshihen detyrimisht në këto specifikime.

Skicimet, parametrat teknik etj:

Specifikimi i Materialeve:

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to:
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Shtojca11
[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktornë Marrëveshjen Kuadër]

PLANIFIKIMI I
KONTRATAVENËMARRËVESHJENKUADËR

Mall: Numri total i kontratave sipas Marrëveshjes Kuadër

Kontrata
Nr.

Titulli i Kontratës Përshkrim i shkurtër i kontratës

01
02
03
…
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Shtojca 12

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor)

(Kjo Shtojcë nërastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti kontraktor vetëm gjatërihapjes
sëprocesit tëmini-konkursit)

SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT

Sasia e mallit që kërkohet:

LOTI 1

 Blerje Pajisje Kompjuterike        

Nr
Specifikimet SASIA

1

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min
Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:

7900 Pikë

2

“RAM”: 8 GB DDR4 , min 2400 MHz ,
Non-ECC

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: 500 GB

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card , min. 1
GB

“Media Device”: DVD+/-RW

“Slots”: Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të
cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit “Ports”:

Min. (8) USB nga të cilat:
a. min (3) USB Para
b. min (4) USB 3.0
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1)
Mic. and (1) Headphone,
(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA

“Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated
Gigabit Ethernet Port

“Sound”: Integrated Sound Card

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEMWindows 10 64-bit
Professional

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll
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Optical

Ushqimi “Power Supply” 220 V AC, 50 Hz,

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR

AKSESORËT

Kabëll “Power Cord”: Po, European

“Recover”: Recover Partition

MONITORI

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës
Markë me Kompjuterin

Madhësia “Size”: ≥ 21”

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio Static”: 1000:1

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej
portave DP/DVI/HDMI

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz

GARANCIA

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet

2

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min
Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:

12000 Pikë

1

“RAM”: 32 GB, min. DDR4 2660 MHz,
ECC

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: (1) x 256 GB SSD Sistemi
Operativ dhe (2) x 1000 GB
HDD

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për
HDD

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6.0 Gb/s,
Minimum 4 Serial ATA
Interface with RAID 0,1,5,10
Support. (Hard Disk të
Konfiguruar në RAID 1).

Karta Grafike “Graphics”: Kartë Grafike HD e Dedikuar
PCI-E x16, Minimum 4 GB
Memory, min. (2) Porta
(VGA/DVI/HDMI/DP) mund te
perdoret dhe adaptor. Karta të
jetë e rekomanduar dhe instaluar
nga prodhuesi për workstation.

“Media Device”: DVD+/-RW with Dual Layer
DVD+R wri. Capacity

“Slots”: Minimum (4) PCI/PCI-E nga të
cilat min. (2) PCI-E x16

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (10) USB nga të cilat:
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a. min (4) USB Para
b. min (6) USB 3.0
(2) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1)
Mic. and (1) Headphone, (1)
Portë Video (mund te perdoret
dhe adaptor)

“Networking”: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit
Ethernet Port

“Sound”: Integrated Sound Card
“Speakers”: Internal speakers or Built-in

Monitor
Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0
Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEMWindows 10 64-bit

Professional për Workstation
Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY
“Mouse”: Minimum 3 Button scroll

Optical
Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC , 50 Hz
Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR

AKSESORËT
Kabëll “Power Cord”: Po, European
“Recover”: Recover Partition

MONITORI
Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës

Markë me Kompjuterin
Madhësia “Size”: ≥ 23"
Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 @ 60 Hz
Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1
Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms
“Display Port”: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej

Portave DP/DVI/HDMI
Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: Energy Star
Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC , 50 Hz

GARANCIA
Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet

3

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

2

Tipi “Type”: DLP ose LED ose LCD ose
Ekuivalente

Ndriçimi “Brightness”: 4000 ANSI Lumen

Rezolucioni “Resolution”: FULL HD 1920 x 1080

Përputhshmëria Video “Video Compatibility”: NTSC/PAL

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life": 4000 Orë, Standard

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”: 10 000 : 1

Rregullimi i Lenteve “Lens Adjusting”: F Number, Zoom Manual, Focus
Manual

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
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Portat Hyrëse “Input Terminal”: (1) VGA, (1) HDMI, (1)
COMPOSIT ose (1) S-Video, (1)
USB 2.0, (1) RJ-45 LAN

AKSESORËT

Kabëll “Power Cord”: European

Telekomandë “Remote Control”: Po

Kabuj të Përfshirë "Included Cords": (1) VGA – VGA, (1) HDMI –
HDMI, (1) RCA – RCA ose (1)
S- Video; Kabujt duhet të kenë
gjatësi min. 3 m

CD Manual Përdoruesi "CD User Manual": Po

Çanta “Carrying Bag”: Po

GARANCIA

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet

4

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

20

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min
Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:

11500 Pikë

“RAM”: 8 GB, DDR4, min. 2660 MHz,
Non-ECC

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size” 500 GB HDD

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6.0 Gb/s

Karta Grafike “Graphics”: Kartë Grafike HD e Dedikuar
PCI-E x16, Minimum 2 GB
Memory, min. (2) Porta
(VGA/DVI/HDMI/DP, mund te
perdoret dhe adaptor )

“Media Device”: DVD+/-RW

“Slots”: Minimum (3) PCI/PCI-E, nga të
cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit “Ports”:

Min. (8) USB nga të cilat:
a. min (3) USB Para
b. min (4) USB 3.0
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1)
Mic. and (1) Headphone, (1)
Portë Video (mund te perdoret
dhe adaptor)

“Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated
Gigabit Ethernet Port

“Sound”: Integrated Sound Card

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEMWindows 10 64-bit
Professional

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY
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“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll
Optical

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR

AKSESORËT

Kabëll “Power Cord”: Po, European

“Recover”: Recover Partition

MONITORI

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës
Markë me Kompjuterin

Madhësia “Size”: ≥ 21”

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej
portave DP/DVI/HDMI

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz

GARANCIA

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet

5

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

2

Shpejtësia e Printimit “ Print Speed” A4: ≥ 40 ppm

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: 60 000 Faqe

Teknologjia “Technology”: Laser

Rezolucioni i Printimit Minimal “Print Quality”: 1200x1200 dpi

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity” 500 Fletë

Pesha Specifike e Letrës “Media Sizes”: 60-120 g/m²

Formati i Letrës “Media format”: A4/A5/Envelope

Aftësia e Printimit Duplex: Po

Memorja “Memory”: ≥ 256 MB

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0

“Ethernet”: Po

AKSESORËT

Kabëll “Power Cord”: Po, European

Software/Drivers CD : Po

Kabëll USB: Po

GARANCIA

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 2 Vjet

6

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

4Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min
Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:

4500 Pikë
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“Chipset”: Intel ose Ekuivalent

“RAM”: 8 GB, DDR4 min. 2133 MHz,
Non-ECC

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: 500 GB HDD

“Graphics”: Integrated Graphics with 1 GB
Video Memory

“Media Device”: DVD+/-RW with DL Internal
ose External Memory card
reader

“Display”: 15.6” LED Display, Anti Glare

Bateria “Battery”: Min. 45 Wh

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit “Ports”:

Min. (3) porta USB nga të cilat
min. (2) USB 3.0
(1) DisplayPort/HDMI
(1) Integrated Mic.
(1) Integrated HD Web Camera
(1/1) Headphone/Microphone
Jack ose (1) Combo Jack

“Networking”: 10/100/1000 Mbps LAN (RJ-
45);
Wireless 802.11ac (Kompatibël
me 802.11 b/g/n); Bluetooth
min. V4.0

“Sound”: Integrated , (2) x built-in
speakers (stereo)

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEMWindows 10 64-bit
Professional

Tastiera “Keyboard”: QWERTY

“Pointing Device”: Touch Pad

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0

AKSESORËT

Kabëll “Power Cord”: Po, European

Ushqyesi “Recharger”: Po

“Mouse”: Po, i të njëjtës Markë me
Laptopin

Çanta “Carrying Bag”: Po, nga Prodhuesi. E
përshtatshme për Laptop dhe
Aksesorët e tjerë.

“Recover”: Recover Partition

GARANCIA

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet

7

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

1
Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min
Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:

6500 Pikë

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent
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“RAM”: 16 GB, DDR3 min. 1600 MHz

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: 256 GB SSD

“Graphics”: Pro. Graphics with 2 GB
dedicated memory

“Media Device”: DVD+/-RW DL, Memory Card
Reader

“Display”:
15.6" FHD LED 1920 x 1080,
Anti glear

Bateria “Battery”: Min. 4-cell battery

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit “Ports”:

2)USB 3.0 (1) USB 2.0
DisplayPort ose HDMI Out
Integrated Digital Mic.
Integrated Web Camera
Headphone Jacks/Microphone
Jack
Docking Connector Port

“Networking”: 10/100/1000 LAN (RJ-45)
Wireless 802.11 b/g/n / ac
Bluetooth

“Sound”: High Definition Audio2.0

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEMWindows 10 64-bit
Professional

“Keyboard”: QWERTY

“Pointing Device”: Touch Pad & usb mouse

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM

AKSESORËT

Kabëll “Power Cord”: Po, European

Ushqyesi “Recharger”: Po

Çantë Po
“Recover” dhe “Drivers”CD/DVD “Recover”, “Drivers” CD/DVD

ose Rec. Partition
 

GARANCIA

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet

8

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

1

Tipi, "Type": Router Wireless Wi-Fi Gigabit

Mënyrat e Operimit, "Operation Mode": Wireless router mode Access
point mode Media bridge mode

“Klasa”: Min. AC 1900

Standartet WiFi, "WiFi Standards": IEEE 802.11a/b/g/n/ac

Standardet e Rrjetit, "Network Standart": IEEE 802.11a, IEEE 802.11b,
IEEE 802.11g, IEEE 802.11n,
IEEE 802.11ac, IPv4, IPv6

Portat, "Ports": (1) Gigabit WAN Port
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(4) Gigabit LAN Ports
(1) USB 2.0 ose USB 3.0

Lloji i lidhjes WAN, "WAN Connection Type": Automatic IP, Static IP, PPPoE
(MPPE supported), PPTP, L2TP

Niveli i Transferimit, "Transfer rate" : Min. 300 Mbps

Protokollet e Rutimit, "Routing Protocols": IPSec, L2TP or PPTP

Banda e Operimit, "Band": Dual Band: 2.4 GHz & 5 GHz

Antenat, "Antennas": Build-In or External

Siguria, "Security Features": WEP 64/128-bit
WPA2-Personal & Enterpise
(AES/TKIP) WPS

Drita LED, "LED indicators": Yes

Butona, "Buttons": WPS Button Reset Button Power
Button

Kërkesat e Sistemit të Operimit, "System Requirements": Windows 7, 8 ose 10

Ushqimi, "Power Supply": AC Input: 110 - 240 V AC
(50/60 Hz)

Aksesorët, "Accessories Included":

Quick Start Guide
CD-ROM with Documentation
External Antennas (Opsional)
Ethernet Cable
Power Adapter Power Cord

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit

9

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

1

NDËRFAQET DHE KARAKTERISTIKAT HARDWARE
Porta 10/100/1000Mbps RJ45 (Auto Negocim /Auto
MDI/MDIX)

≥ 24

Porta SFP Opsionale
Porta Uplink (baker/fiber) 100/1000Mbps SFP Slots 2-4 / Combo Opsionale

Porta Combo Opsionale
Porta Console RJ-45/RS-232 1
Instalimi në Rack 19’’ Rack Mountable

HYRJE "INPUT"
Tensioni Nominal 100~240 V AC
Frekuenca 50/60 Hz
PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI
Switching Capacity ≥ 96 Gbps
Throughput ≥ 70 Mpps
Flash Memory 128 MB
RAM 512 MB
Jumbo Frame Opsionale
Tabelë të Adresave MAC 16k
Fan Opsionale
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STANDARDET
IEEE 802.3 - 10BASE-T Po
IEEE 802.3u - 100BASE-T Po
IEEE 802.3ab - 1000BASE-T Po
IEEE802.3z - 1000BASE-X Po
IEEE 802.3ad - Agregim linku Po
IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T, 100BASE- TX,
and 1000BASE-T ports

Po

IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol Po
IEEE 802.1s - multi STP Po
IEEE 802.1w - RSTP Po
IEEE 802.1q - VLAN Po
IEEE 802.1x - Port-based Network Access Control Po
IEEE 802.1p - QoS Classification Opsionale
IEEE 802.3af - PoE Opsionale
IEEE 802.3at - PoE Opsionale

SISTEMI OPERATIV

Të Jetë i Orientuar për Operacionet LAN Po

Të Ketë Mundësi për Upgrade Po

QUALITY OF SERVICE

Priority Queues Po

Queue Scheduling SP, WRR

VECORITË NË LAYER 2 DHE 3

IGMP Snooping V1/V2/V3

Spanning Tree STP/RSTP/MSTP

LLDP Po

BPDU Filtering/Guard Po

Detektim të Loopback Po

802.3x Flow Control Po

VLAN 4k, (Voice VLAN Opsional)

Agregim të Linkeve 802.3ad LACP

Adresimi IPv6 Po

DHCP/BOOTP, DHCP Snooping, DHCP Option82 për
klientët

Po

Dynamic ARP inspection (DAI) Po

Limitim të Shpejtësisë Port/Flow

Policy-Based Routing (PBR) Jo

Routimi Jo

SIGURIA

Access Control List L2 - L4

TCP/UDP Ports Po

Protokollin DSCP Po

Authentication TACACS+, RADIUS, IEEE
802.1X, Port/MAC,
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SSH v1/v2, SSLv2/v3/TLSv1

Storm Control Broadcast, Multicast, Unicast

MENAXHIMI

Web-based GUI dhe CLI Po

RS-232 Console / RJ-45 Console Po

Telnet, SSH Po

Monitorim të CPU Po

SNTP Po

Upgrade të Firmware TFTP ose ndërfaqes Web

Ekran LED Opsionale

SNMP v1/v2c/v3 Po

SYSLOG Po

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit

10

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

1

“Model”: Copier/Printer
Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 22 ppm
Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 20 000 Faqe
Teknologjia “Technology”: Laser B&W
Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400%
Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: Nuk Specifikohet
Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1
Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min.”: 250 Fletë
Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min. Standard “ : 250 Fletë

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex Copying/Print.”: Nuk Specifikohet

Formati i Letrës “Media Sizes”: A3
Memorja “Memory”: ≥ 128 MB
“Hard Disk”: Nuk Specifikohet
Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet
Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Nuk Specifikohet
Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan Size”: Nuk Specifikohet

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0
AKSESORËT

Kabëll “Power Cord”: Po, European
Software/Drivers CD : Po
Kabëll USB: Po

GARANCIA
Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 60 000 Kopje*
*Kush të arrihet më parë

11 KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 1
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“Model”:  

Teknologjia LED 50″  

LED UHD  

4K  

SMART TV  

Rezolucioni 1920 x 1080  

Contrast 4000:1  

VIDEO  

Tipet e ndryshme te figures “Picture mode
Vivid/Standard/Eco

 

Aspect Ratio 16:9  

PORTAT E KOMUNIKIMIT  

Komunikim hardware (1) VGA; (2) HDMI; (1) USB; (1)
SCART; (1)

 

Headphones Jack  

GARANCIA  

Periudha e mbulimit të garancisë 2 vjet  

12
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

1
12BTU Inverter

13

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

1

HD kamer për leximin dhe vizualizimin e imazheve mjekësore, Karakteristikat teknike dhe
funksionale: Karakteristika kryesore e aparatit të jetë mbi 8 megapiksel për kapjen e
imazheve me rezolucion ultra të lartë deri në 3264 x 2448 piksele për shfaqjen në
videoprojektor (dalje ëi-Fi, HMDI dhe USB), Shkalla e lartë e kuadrit për transmetim të
drejtpërdrejtë pa ndërprerje - rrjedha deri në 30 fps në HD të plotë dhe deri në 15 fps në 3264
x 2448 piksel, 3264 x 2448 (USB mode), dhe mbi 1920 x 1080 (HDMI ose ëi-Fi mode),
Karakteristika të tila të sensorit të imazhit për reduktim e zhurmës në riprodhimin të
ngjyrave, Mbajtëse në tavolinë dhe të funksionojë me një shumëllojshmëri të softuerëve dhe
aplikacioneve që lejon të përdorni atë në mënyra të ndryshme, Lente e plotë automatike,
9~12 orë bateri, Hapësira maksimale e fotografimit: 13.46 "x 10.04" (342 x 255mm),
LxwxH (kur paloset): 10.91 "x 3.07" x 1.89 "(277 x 78 x 48 mm), Pesha: 1.17kg), Gjatësia e
kabllit USB: (150cm), të funksionojë në kompjuter që kanë sisteme operative sisteme
operative, ëindoës, android dhe të lidhet me Projektorë, tv tabletë dhe mobile phone.

14

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
 

MATLAB R019B, Standard and Education Licenses, version kompatibel me Windows,
Linux 1
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15
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

 

16 Human Anatomy Atlas 2017 Edition for Windoës Desktop (web licence akses) 20

LOTI 2

  Blerje Pajisje Mjekesore, laboratorike dhe Manekine  

Nr Pershkrimi Sasia Njesia

1
PËRSHKRIMI: Negatoskop me sipërfaqje për shikimin e filmave radiologjikë (mm):
80*43 Voltazhi: AC 220V±10% 50 HZ Drite e bardhe fluoreshente me rregullator
ndricimi Materiali: flete celiku

2 cope

2
PËRSHKRIMI: Zhvilluesi manual Fixer Combo (1 - 5 gallon përzierje të secilit), 30x35
cm Fuji X-Ray Film, 18x24 cm Fuji X-Ray Film

3 cope

3
PËRSHKRIMI: Kitet e Veshura ose te paveshura Perfshijne: YFBD 45º Spine ëedge
(7x21.25x7), YFBE (2) 34º ëedge ((4x7x3), YFBF 27º ëedge (10x10x6), YFBG 21º
ëedge (10x10x4.63) (1 set)

1 cope
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4

PËRSHKRIMI: Lateral Cassette Holder: Mbajtës Kaset X-Ray anesore që eleminon
mbajtjen me dorë të kasetave filmike në mënyrë të palëvizshme me lartësi të
ndryshueshme për gju, shpatull, kafkë, etj. Pllaka bazë e qëndrueshme rrëshqet nën
jastëkun e pacientit ose tavolinës, ose mund të pozicionohet pranë një të aksidentuari.
Mban deri në 14 kaseta 14 "x 17" (35 cm x 43 cm), e rregullueshme përfshin një shënues
rrotullues djathtas dhe majtas, kanalet të jenë të veshura me gome për t'i mbajtur kasetat
të qëndrueshme, dy kanale të rregullueshme, pesha rreth 3kg.

1 cope

5

PËRSHKRIMI: X-Ray Ekrane: Aplikacion: Ekrani Intensifikues i X-Ray, ngjyrë: blu,
madhësi 8 X 10 inç, shpejtësi 800. Ekran standard blu për intensifikim të lartë me
perceptueshmëri të shkëlqyeshme të detajeve, Përmirësim i tubit X-Ray, Intensifikimi
maksimal me dozimin më të ulët, Përdorimi gjysmë shpejtësi filmin X-Ray do të
zvogëlojë shpejtësinë e sistemit në 400

2 cope

6
PËRSHKRIMI: Kaseta filmash, CASSETTE, X-RAY, 18 x 24 cm green sensitive,
CASSETTE, X-RAY, 24 x 30 cm, green sensitive, CASSETTE, X-RAY, 30x40cm, green
sensitive

3 cope

7

PËRSHKRIMI: Pajisje e automatizuar e projektuar për aplikime për kontroll cilësie dhe
monitorim në radiologji (radiografi, fluoroskopi, mamografi, dentare dhe CT etj). Të
mase kVp, kohën, shkallën e dozës / dozës, HVL dhe totalin e filtrimit. Pajisja të
shoqërohet me ndërfaqen /ekran vizualizimi, portat lidhëse (hyrese/dalese) për
përdorimin e aksesorëve matës e shoqëruar me aksesorë matës për gamë të gjërë të
rrezatimit X, shumëfunksionale gjithëpërfshirëse dhe me programin përkatës. Funksionet
kryesore te pajisjes jane: perdorim i thjeshte dhe i shpejte, lidhje me ose pa tel, memore i
brendshme, matje te HVL me një goditje ne mamografi, radiografi, CT dhe dentar,
detektor në gjendje të ngurtë që nuk ka nevojë për të kompensuar temperaturën dhe
presionin, të masë tufat errezatimit gjatë ekzaminimit, Optimizuar për pajisjet me rreze
X nga një numër i madh i prodhuesish, Kompensimi i integruar i energjisë, Mund të
përdoret së bashku me dhomat e jonizimit dhe aksesorë të tjerë matës, Zbulim të
rrezatimit të shpërhapur, komunikim me Bluetooth deri në100 metra distancë, Dizajn
unik i detektorit për të minimizuar pozicionin dhe varësinë e rrotullimit, Njohja
automatike e sondave/dedektorëve të jashtëm, E vogël, e ngjeshur dhe e fortë - e lehtë
për t’u vendosur, Mbrojtëse e mbrojtur nga mbrapa, bateria e rimbushshme që zgjat për
një kohë të gjatë, Pa plumb, përditësime falas të softëerit nëpërmjet internetit ose pc,
Mundësi përmirësimi për çdo model, Garanci të paktën 5-vjeçare me cikël kalibrimi 2-
vjeçar. cantë trasporti e dedikuar

1 cope

8

PËRSHKRIMI: Model i relievit të përmasave të njerezore të 1/2 të sistemit të qarkullimit
njerëzor detajon këto struktura anatomike: Sistemi arterial / venoz, zemër, mushkëri,
mëlçi, shpretkë, veshka, Skelet i pjesshëm, Një ndihmesë e gjallë dhe anatomike e
mësimdhënies e sistemit të qarkullimit të gjakut të njeriut. Sistemi i qarkullimit
qarkullues të dorëzuar në tabelën bazë për shfaqje të lehtë në një klasë ose në zyrën e
mjekut.

1 cope
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9

PëRSHKRIMI: Manikini i plotë i kujdesjes përdor teknikat e formimit dhe modelimit
për të siguruar një pamje realiste pa specifikuar moshën. Modeli duhet të mundësojë
praktikën e më shumë se 35 procedurave të kujdesit të pacientit. Manikini për trajnim
duhet të përmbushë të gjitha kërkesat e OBRA.
Pa specifikuar moshën, femrën apo mashkullin, modeli të mundësojë kryerjen e
procedurave të mëposhtme:
Procedurat e kujdesit të pleqve dhe të pacientit mund të kryhen për ekzaminimin e
prostatës (Faza B), Përkujdesjen: Ostomy (Ileostomi dhe lavazh kolostomi),
Përkujdesjen: Trakeostomi (lavazhi dhe thithja), Vendosjen e tubave nazogastrike, Larje
gojë dhe hundë, administrimi i Enemes (femra), Injeksione intramuskulare (krah, kofshë,
glute), Higjiena e gojës (proteza e sipërme dhe e poshtme e lëvizshme), Shpëlarje e syve,
banja e shtratit, kujdesi i flokëve (larja, krehja), Teknikat e pozicionimit dhe transferimit
të pacientit, ndrërrimet e veshjeve, Shpëlarja e veshëve, pozicionimi dhe heqja e pajisjes
ndihmëse, Fashimin dhe veshja e plagëve (duke përfshirë gishtat dhe këmbët),
Katheterizimin e urinimit - Femra dhe Meshkujt
Funksionet vizuale të inspektimit të përfshijnë:
Ulcer- Stadi 1, Krahasimi i bebes se syrit, Krahsimi i moleve kancerogjene, lekure e
skuqur,
Gama e plotë e lëvizjeve të përfshijë:
Rrotullim, Hiperekstension, Qafa - Rrotullim, Hiperekstension, Flexion lateral, shaptulla
dhe vithe, Bërryl - zgjatim, përkulje, Gju - Zgjatje, Fleksion, Kyci - levijet e kycit, Gjunj
- Eversion, Inversion, Dorsiflexion, Plantarflexion, Gishtat - Abduction, Flexion
(material i butë, i gjallë)
Manikini të përmbajë edhe:
Genitalet (Mashkullore dhe Femërore), parukë, proteza, Aparat dëgjimi për shurdhët, *
12 cc shiringë, Spaj lubrifikues, Enë për kullimin e lëngjeve, Qese rezervuaresh të
stomakut, Qese rezervuaresh të fshikëzës, 16 FR Foley Silikone Katheter, 140 cc shiringë

1 cope

10

PËRSHKRIMI: Paraqitja përmban 3 ilustrime të mëdha që tregojnë pamjet ballore,
anësore dhe të pasme të sistemit skeletor mashkullor. Çdo ilustrim është hollësisht i
detajuar dhe i etiketuar. .Tetë ilustrime të vogla tregojnë: një pjesë e kockave të gjatae,
ligamentet e dorës së djathtë (pamjet dorsale dhe palmare), ligamentet e këmbës së
djathtë (pamje dorsal dhe plantar), nyja e djathtë e gjurit (pamjet e mëparshme dhe të
pasme), Krahasimi i legenit femëror me legen mashkullore tregohet nga një skicë me
pika.

1 cope

11

PËRSHKRIMI: Anatomia e petëzuar e kockave e gjymtyrëve të sipërme te paraqitura në
një poster shumë te detajuar. Posteri paraqet anatomi skeletore të krahut dhe gjithashtu
përshkruan nyjet lidhëse. Ai përfshin një pamje të plotë të krahut të çiftuar me ilustrime
të ngushta me pamje të përparme dhe të pasme për të siguruar një kuptim të plotë të
anatomisë. E mbushur me informacione, kjo do të shërbejë si mjet i përsosur që do të
përmirësojë çdo demonstrim në zyrë ose leksion në klasë. Tabela mat 20 inç x 27 inç dhe
është printuar me leter te laminuar për qëndrueshmëri.

1 cope
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12

PËRSHKRIMI: Paraqitje grafike në dy pjesë, ku ne secilën te jene te pershkruara
muskujt te cilat preken nga pikat e ndjeshmerise. Te Tregoje vendndodhjen e pikave te
ndjeshmerise me zonat primare dhe sekondare te ndjesise se dhimbjeve. Te kete nje
legjende qe te shpjegoje si te identifikohen pikat e vecanta te ndjeshmerise per pjesen e
bustit dhe ekstremiteteve si shpatullat, busti, koka dhe qafa.

1 cope

13

PËRSHKRIMI: Rrip i fortë për sigurimin e pacientit gjatë transportit.
Ky është një rrip i trashë për të parandaluar dëmtimet e pacientit. Materiali sipërfaqësor
është poliester dhe materiali sanduiç është pambuku EPE me qepje të përforcuar
jashtëzakonisht të fortë që është e garantuar të zgjasë.
Përshtatet në përmasat e belit 38 "deri 46" - Dimensionet e rripit: 46 "x 4". Hapëset e
forta mundësojnë hapje të shpejtë dhe lëvizje të rripit. Bën transferimin e pacientëve nga
shtretërit, karriget dhe karriget me rrota të thjeshta.
Rripi duhet të ketë gjashtë doreza të qepura fort (katër doreza vertikale dhe dy
horizontale) duke lejuar që kujdestari të lëvizë pacientin nga çdo anë dhe çdo kënd, duke
e bërë pacientin më të sigurt dhe më të rehatshëm.
Te këtë mbështetëse mbrapa 4 inç për më shumë rehati dhe zonë më të madhe kontakti
me pacientin

1 cope

14

PËRSHKRIMI: Manikin me permasa reale, i dizenjuar per instruksionet fondamentale te
CPR ashtu si dhe nje numer te madh ushtrimesh per sherbimin e pacientit. Duke
perfshire: rruget e ajrit nje perdorimshe per te praktikuar ventilimin higjenik goje me
goje. Pjeset trupore te levizshme ne menyre reale. rruget e frymemarrjen te bllokueshme
kur koka eshte perpara. pjesa e kavitetit te kraharorit, mushkerive, dhe zemres lehtesisht
e askesueshme, dhe per praktikimin e manovres Heimlich. Zmadhim real i gjoksit gjate
ventilimit. vende te pulsit aterial karotid dhe femoral. Hapje dhe mbyllje e syve. vendi
femoral venoz. Injektim intra muskulor ne deltoide, kuadriceps. gjunjet, krahet dhe kycet
e perthyeshme. Te shkeputshme per paketim te lehte. Cante transporti.

1 cope
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PËRSHKRIMI: Brez unik i MRI është i ndarë horizontalisht në 15 cope, duke dhënë një
pamje të veçantë të anatomisë njerëzore. Marrëdhëniet topografike të bustit përfaqësohen
si relievë të ngjyrosur në seksionet individuale. Për një studim më të afërt të anatomisë së
brendshme të bustit, çdo disk mund të zhvendoset horizontalisht dhe të rrotullohet rreth
boshtit të saj sagital. Në pjesën e sipërme dhe të sipërme anët më të ulëta të secilës fetë,
strukturat anatomike, të tilla si kockat, muskujt, organet, enët e gjakut dhe nervat janë
treguar si seksione horizontale. Prerjet tërthore të trupit (Modeli MRI) është veçanërisht
i përshtatshëm për interpretimin dhe për rrjedhojë kuptimin më efektiv të imazheve
tomografike; veçanërisht pasi ato janë zhvilluar duke përdorur imazhe kompjuterike ose
MRI (CT, MRT). Modeli është bërë nga polivinil (PVC) plastik, i cili është rezistent ndaj
korrozionit, i lehtë dhe ka qëndrueshmëri të lartë. PVC reziston ndaj reaksioneve me
acide, benzinë, alkool dhe hidrokarbure.
Modeli ka përmasa 130.0 x 40.0 x 35.0 cm (H x ë x D) (H është distanca vertikale nga
pika më e ultë në atë më të lartë; ë është distanca horizontale nga e majta në të djathtë; D
është distanca horizontale nga e para në mbrapa.) dhe peshë të përafërt 18 kg Produkti
duhet të përmbushë standardet ISO 9001: 2008.

1 cope

16

PËRSHKRIMI: Modeli materiali i të cilit simulon ndjenjën e indeve të buta të vërteta për
të kryer palpacione dhe injeksione dhe tregon cilësi reale dhe ekogenicitet në imazhet me
ultratinguj. E Lehtë për t'u përdorur. Kosto efektive. Ekogenicitet real. Në dispozicion me
Cysts ose Tumore (tumore te medha: diameter 27mm / lartesiat 16mm, tumorë mesatarë:
diameter 16mm / lartesia 15mm tumore te vegjel : diameter 14mm / lartesia 12mm. Për
trajnimin bazë dhe përmirësimin e shkathtësisë. Modeli është një mjet i shkëlqyeshëm
mësimor për trajnimin bazë dhe për përmirësimin e shkathtësisë dhe aftësive të
koordinimit të syve.

2 cope

18

PËRSHKRIMI: Skoliometri është një instrument i përdorur për të matur shtrembërimet e
shtylles kurrizore, per evidentimin e skoliozes për të marrë një konfirmim të duhur
llogaritës / diagnozë të gjendjes (skoliozës). Pajisja ka peshë rreth i kg, lartësi 0.635,
gjatësi cm 8.89 cm, gjërësi 19 cm dhe duhet të jetë e shoqëruar me ccantë

5 cope

19

PËRSHKRIMI: Arcometer është një pajisje manuale e përbërë nga një shirit i rregulluar
që mban tre krahë pingul: i pari është i fiksuar në njërën skaj, ai i ndërmjetëm është i
lëvizshëm në dy akse dhe i treti i lëvizshëm vetëm në një aks. Skajet e tre krahëve
identifikojnë tre pika përmes të cilave mund të hiqet një perimetër i vetëm. Duke
përdorur arcometer mund të matet kurbën dhe ngritjen. Këto dy vlera na lejojnë të
llogarisim rrezen e këndit të kurbës dhe këndin Cobb. Instrumentit i bashkëngjitet tabela
për llogaritjen e këndit Cobb.

5 cope
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PËRSHKRIMI: Ky pajisje mundëson oficerët e kontrollit të infeksionit ose qendrat e
trajnimit për të demonstruar teknika të sakta për larje dhe pastrim të duarve.
Drita nxjerrë në pah çdo defekt dhe do të rrisë vetëdijen për problemet e mundshme të
higjienës.
Kabineti i Inspektimit demonstron rëndësinë e që duart lahen shpesh dhe mirë duke
kërkuar teknikën e duhur dhe fërkimet për të zvogëluar rreziqet e infektimeve të
përdoruesve dhe kontaminimit. Drita UV për trajtimin me larje me dore është ideale për
kirurgjitë e GP, spitalet etj.

2 cope

21

PËRSHKRIMI: Materiale grafike për edukimin seksual e dizenjuar për eksperience
praktike. Të permbaje: 1 Penis polistyrene, 24 kondome, 5 kondome femeror, 2 mostra
per pilula, 1 pajisje për intra-uterine, 1 kapele cervikale, 1 xhel spermicid, 1 diafragme, 1
kalendar për perida.

1 cope

22

Model egzaminimi të gjoksit dhe testikujve per identifikim te fazave fillestare te
tumoreve. Te perbera nga simulimi I lekures se jashtme te bute dhe te holle me struktura
te brendshme delikate per te simuluar tumoret. Permasat 23.5x15x6.5cm per
ekzaminimin e testikujve dhe 25 x 7.5 x 15 cm per modelin e ekzaminimit te gjoksit.

1 cope

23

PËRSHKRIMI: Aparat tensioni model i fortë, i qëndrueshëm dhe elegant me palme
aneroid metali me zinku me manometër me llambë integrale dhe valvula e lirimit të ajrit
për përdorim me nje dore. Pajisur me një dorezë të posaçme të rregullueshme për majtas
dhe djathtas, mbyllje me velo najloni të zezë, e kalibruar dhe me 1 tub.
Lehtë për tu lexuar: Madhesia Ø 65 mm. Butoni unik i shtypjes së butonit të lirimit të
ajrit të ofrojë një deflacion të saktë.

15 cope

24

PËRSHKRIMI: Otoskop profesional i cilësisë së lartë me dritë halogjene ekstra të
ndritshme të siguruar nga sistemi optik i fibrave optike, lente zmadhuese 3 herë. Prodhim
për testin e membranës pneumatike.. Paketa përbëhet nga Otoskopi LED Fiber Optik,
Dorezë / Bateri e rimbushshme Ni-MH, bazë karikimi, kabllot USB / Plug dhe manuali i
përdoruesit / mirëmbajtjes. Ndriçimi: 18.5 Lumen | Llamba LED (5500K)

2 cope

25

PËRSHKRIMI: Puls oksimeter gishti me ekran me ngjyra per kontrroll rutine dhe te
vazhdueshem.
Ekrani LCD
energjia: DC3V
Bateri te rikarikueshme ose nje perdorimshe. Pulsi: nga 30-240bpm, saktesia +-2bpm
Parametrat e SPO2 35% deri ne 99% (rezolucioni 1%) Saktesia +-2%
Indeksi i perfuzionit: 0-20%, saktesia +-0.1% Alarm per SpO2 te ulet >90%, Alarm per
puls te ulet: <50 bpm ose me e larte se >120 pbm. Madhesia: 6.6x3.6x3.3cm. Pesha rreth
60g. Te permbushe normen: IEC 60601-1-2 Klasi II

4 cope
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Spirometër incentive: Matje e volumit deri ne 2700 cc/ sek
Kompakt, dizajn ergometrik. Ndihmon pacientin te rikuperoje frymemarrjen normale
mbas kirurgjise abdominale ose kraharori. Pajisje perbehet nga: baza, 3 topa me ngjyra te
ndryshme dhe dimensione te ndryshme, 1 pjese qendore transparente te ndare ne 3
dhoma, 1 tub dhe gojez.

2 cope

27

PËRSHKRIMI: Peak floë meter xhepi është i dizenjuar për menaxhimin e thjeshtë dhe të
besueshëm të azmës. I lehte dhe i thjeshtë në përdorim, mundeson matje te sakta here pas
here. I lehte per tu pastruar dhe ka pipez universale volumi standart i matjes mbulon nga
60 deri në 800 litra/min

4 cope

28
PËRSHKRIMI: Termometër Oral për matje temperature, intervali i matjes 32-42.9 grade
+-0.1 grade

8 cope

29

PËRSHKRIMI:Termometer Timpanik për matjen e të shpejtë të temperaturës nga veshët
brenda 1 sekonde, matje e sigurt dhe të saktë të temperaturës së trupit nga veshi..Ekran
LCD per paraqitjen e temperatures, matje e temperatures shkallë të dyfishtë ° C / ° F e
ndërrueshme., Fikje automatike, të përfshihen 20 mbulesa sondash. Gama e matjes 26.0 °
C deri 43.9 ° C, Saktësia ± 0.2 ° C / 0.4 ° F (35.5 ° C deri 42 ° C për temperaturën e
ambientit 16 ° C deri 40 ° C. ± 0.3 ° C (jashtë këtij diapazoni të temperaturës). Lagështia
e funksionimit 25% deri 95% orë pa kondensim, Kujtesa 10 temperaturat e ruajtura në
memorje, Bateria 2 x AAA 1.5V alkaline te nderrueshme, Jetëgjatësia e baterisë 3000
matje përafërsisht, dimensionet 155 mm x 55mm x 35mm, pesha 100g afërsisht

4 cope

30

PëRSHKRIMI: Seti standart laringoskopi përmban 5 tehe (0, 1, 2, 3, 4) dhe dy doreza
("C" dhe "AA") në kutinë e montuar. Plotësisht i pajtueshëm me të gjitha markat
kryesore të laringoskopëve që përputhen me ISO 7376. Ndërtim çeliku inox, doreza prej
bronzi të kromuar,

2 cope

31

PëRSHKRIMI: Defibrilatori është një pajisje mjaft e nevojshme në shërbim të
profesionistëve të kujdesit shëndetësor pasi janë pajisje që rikthejnë një rrahje normale të
zemrës duke dërguar një puls elektrik ose shok në zemër. Ato përdoren për të parandaluar
ose korrigjuar një aritmi, një rrahje zemre që është e pabarabartë ose që është shumë e
ngadaltë ose shumë e shpejtë. Defibrilatorët gjithashtu mund të rivendosin rrahjen e
zemrës nëse zemra papritmas ndalet. Pajisja mund të përdoret në distancë nëpërmjet një
pajisje komandimi
Seti përfshin: pajisjen, defibrillator training Electrode, ekranit LCD, 6 bateri C-Cell,
manualin e përdorimit, Efektivisht arsimor, të ofrojë të gjitha tiparet thelbësore të
nevojshme për të mësuar përdorimin dhe teknikat e duhura, mundësi të përditësimit të
softëar-it

1 cope
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PëRSHKRIMI: Elektrokardiograme 12 kanale me ekran me prekje është pajisje që
ndihmon në interpretim dhe diagnostikimin e hollesishem te problemeve kardiake. - 12
EKG interpretuese në kanale për përdorim të rritur, pediatrikë dhe neonatal - mbi 130
lloje të rezultateve të interpretimit bazuar në kodin e avancuar të Minesotës, HRV
(Hearth Rate Variability analysis). Funksionaliteti: memorie deri në 200 pacientë,
Monitor i vrojtimit në kohë reale, PC kompatible përmes LAN ose ëi-Fi, softver i
përzgjedhur me shumë gjuhë (GB, RU, FR, DE, IT, etj), mesazh error, zbulimi i
prodhuesit të ritmit, zbulimi automatik i aritmisë, regjistrim afatgjatë 3, 5, 10 minuta,
opsion per përdorim me kosto të ulët te letres, ekrani TFT LCD me ngjyra të gjera dhe të
qarta 7 inch (800x480) dhe me prekje për funksionim të lehtë
Aksesore: Kablli i pacientit - 10 drejtime, kabllo LAN, 1 shishe krem   ECG (70 g), 1
kabllo energjie, manual (en), 1 rrotull letre, 4 elektroda të gjymtyrëve, 6 elektroda të
gjymtyrëve të gjoksit, EKG Vieë Plus (en). Te dhena teknike: EKG drejton: 12 EGG
kanalesh njëkohësisht
Dimensioni: 300 (ë) x 299 (H) x 123 (D) mm, përafërsisht. 3.5 kg, Kanali i regjistrimit: 3
kanale + 1 ritëm, 3 kanale + 3 ritëm, 6 kanale + 1 ritëm, 12 kanale, 60 sekonda 1 kanal,
3, 5, 10 minuta 1 kanal dhe raporti i rrahjes, Ndjeshmëria: 2.5, 5, 10, 20, automatike (l ~
aVF: 10, V1 ~ V6: 5) mm / mV, Shpejtësia e shtypjes: 5, 12.5, 25, 50, 100 mm / s,
Shkalla e marrjes së mostrave: 2,000 mostra / sek, Filtrat: AC (50/60 Hz, -20 dB ose më
mirë), Muskul (25 ~ 35 Hz, -3 dB ose më mirë), Filtri i kalimit të ulët: i fikur, 40 Hz, 100
Hz, 150 Hz, Ekrani: Ekran TFT LCD me ngjyra 7 "(800x480),ekrani i monitorimit shfaq
ID, data, ndjeshmëria, shpejtësia, filtri, forma, ritmi Ndërfaqja e përdoruesit: Ekrani me
prekje (alfanumerik dhe simbol i disponueshëm), Tastiera, tastiera rrotulluese rrotulluese
(menuja që shfaqet)
Të dhënat e pacientit: ID, emrin, moshën, seksin, lartësinë, peshën, duhanpirja etj
Matja themelore: Ritmi i zemrës, PR int, QRS dur, QT / QTc, boshti PRT
Regjistrues: Kreu i printimit termik, letër roll, raport raporti A4: 210x300 mm (8.5
"x11")
Rezolucioni: - vertikale: 8 pikë / mm, - horizontale: 16 pikë / mm
Elektrike: Zhurma e brendshme: 20 μV (pp) max, Qarku hyrës: hyrja lundruese,
Impedanca hyrëse: = 50 MO, Gama e tensionit të hyrjes: = ± 5 mV, Refuzimi i mënyrës
së zakonshme:> 105 dB, Tensioni i kompensimit DC: = m 400 mV, Konstantja e kohës:
3.2 sek, Rryma e kalimit në pacientit: <10 μA, Përgjigja e frekuencës: 0,05 ~ 150
Hz,Kontrolli i cilësisë së sinjalit: Zbulimi i shkëputur, Ruajtja e të dhënave EKG:
hapësirë   për 200 EKG (Brendshme në memorje flash), Fuqia: 100 ~ 240 VAC, 50/60 Hz
ose bateria (opsioni) 2.0 ~ 1.0 A, 60 VA max, Bateria (Li-Ion): 4 orë përdorim normal
(afro.200 printime të EKG), Komunikimi: Lidhja e PC me LAN D2 ëi-Fi, Konformiteti i
sigurisë: Klasa I, Tipi CF, CE, CSA, FDA, KFDA, CFDA, CCC

1 cope
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Pajisje për të kontrolluar dozën e grumbulluar nga personeli (mjeku, pacienti). Kontrolli i
rrezezatimit X.
Matja e ekuivalentit të dozës personale Hp (10) (ED) dhe fuqia e dozës personale
ekuivalente Ĥp (10) (MED) e rrezatimit të vazhdueshëm dhe pulsues të rrezeve X dhe
gama.
Cilesitë:
Alarme të dëgjueshme, vizuale dhe vibruese që tejkalojnë nivelet e pragut;
Mundësia e regjistrimit automatik dhe manual të deri në 4000 ngjarjeve në historinë e
regjistrimit në memorie të paqëndrueshme ED dhe MED; Komunikimi me PC përmes
USB dhe karikimi i baterisë; Tregimi i nivelit të ulët të baterisë; butona kontrolli;
Ndërfaqja miqësore për përdoruesit.Fushëveprimi i furnizimit:
Dorëzimi bazë: Softveri i ngarkuesit Dosimetër (në CD)
Kabllo USB A - USB mini B (1,2 m), Manuali i Udhëzimit me Dantella Cover
Specifikimet: Detektor Geiger-Muller, Gama e matjes së shkallës së dozës së rrezatimit
të vazhdueshëm dhe të pulsit të fotonit (kohëzgjatja e pulsit jo më pak se 1 ms), 0,1 mSv
/ orë - 10,0 Sv / orë, Hp (10), Gabim relativ maksimal i lejueshëm i normës së dozës
± (15 +0.0015 / H)%, (Në rangun prej 0,1 mSv / orë - 10 Sv / orë, ku H - shkalla e dozës
në mSv / orë), Matja e dozës : fotone 0.05 Sv - 10 Sv, rrezatimi X (kohëzgjatja e pulsit jo
më pak se 1 ms) 10 Sv - 10 Sv, Gabim relativ themelor maksimal i lejueshëm i matjes së
dozës
± 20%, Gama e energjisë 20,0 keV - 10.0 MeV
Përgjigje e energjisë në lidhje me 0.662 MeV (Cs-137) në të gjithë gamën:
nga 20 keV në 33 keV në 60%, nga 33 keV në 48 keV në 40%, nga 48 keV në 3 MeV ±
30%
nga 3 MeV deri 10 MeV, ± 50%, Lloji i alarmit: vizual, tingull, dridhje
Gama e temperaturës operative: -20 deri +50 ° C
Lloji e baterisë së integruar të baterisë (energjia elektrike e baterisë sigurohet nga USB)
Koha e funksionimit të vazhdueshëm nga një bateri disa ditë
Komunikimi me PC USB, Dimensionet, pesha (rreth 58 x 58 x 18 mm, 70 g)

1 cope

34 Aparat O2 (Floëmeter) (ne mur) 3 cope

35

PëRSHKRIMI: Pompa ushqyese/Model Ushqyerje Enterale shërben për pacientët që
kanë nevojë për ushqim enteral, Pompa kontrollon kalimin e ushqimit ne stomak dhe
zorre me nje shpejtesi dhe orientim te caktuar. Kontroll i sakte me mikroprocesor,
Nderfaqe interaktive me udhëzime progresive për procedurat dhe operacionet. Alarm
automatik, Funksion memorie per te siguruar dozen e infuzionit , shpejtesine dhe
saktesine te individualizuar. Sensore per te dedektuar gjendjen e rrjedhjes se siperme
dhe te poshtme. Funksioni automatik i perfuzionit.
Parangrohje e lengjeve ushqyese. Specifikimet: Shpejtesia e rrjedhjes Diapazoni 1-
400ml/ore Me shkalle rritje :1ml/ore Saktesia e shpejtesise se rrjedhes 10% e shkalles
se zgjedhur ose 0.5ml/ore, Infuzioni ne game totale 1-3000ml, Intervali 1-20 ore,
Shpelarja 10-50ml, Presioni maksimal 15psi (103kpa)

2 cope
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PëRSHKRIMI: Manekin model pa dallimin e moshes, pamje reale te femres ose
mashkullit. Te gjitha lidhjet kane mundesi levizje reale, Simulatoret e shtuar lejojne
praktikimin e 35 procedurave te kujdesjes.
Mundesi per kryerjen te procedurave si: ekzaminimi i prostates (stadi B), Kujdesi
Ostomise (kolostomi), Trakeostomi, vendosje e tubave nazogastrike, Shplarje goje dhe
nazale, injeksion intramuskulor, higjiene orale, pastrimi i syve, higjene personale, kujdes
flokesh, teknika te pozicionimit te pacientit dhe transportit, nderrim rrobash, pastrimi I
vesheve, vendosje dhe heqje e aparatit te degjimit, kujdesi per plaget, nderrim i bendeve,
katheterizim i femrave dhe eshkujve. Levizje e plote: Gjoksit, qafes, Shpatullave, krahut,
gjunjet, gjistave, Modeli duhet te kete, aganet femerore dhe mashkullore, paruke, proteze
dhembesh, aparat degjimi, shiringe 12cc, lubrifikant enet e kullimit, foley spirale 16

2 cope

37

PëRSHKRIMI: Model busti CPR i rritur/fëmijë: Model busti per masazhin kardiak te
adulteve, per masazhin kardiak te femijeve. Manikin i shpejtë CPR i thjeshtë për tu
mbledhur dhe mirëmbajtur
Dizajni gjithëpërfshirës i manikinit lejon praktikimin e manovrës Heimlich dhe fut
abdominal, si dhe CPR dhe frymëmarrje goja më gojë.
Shenjat realiste anatomike (molla e Adamit, arteriet karotide, kërthiza, kafazi i brinjëve
dhe niveli i gjoksit) e bëjnë më të lehtë mësimin e vendosjes së saktë të duarve për
kontrollimin e pulsit dhe kryerjen e kompresioneve të gjoksit. Ofron metodën e ngritjes
së kokës / ngritjes së mjekrës për të hapur rrugë e frymarrjes ose për të simuluar rrugët e
frymëmarrjes të bllokuar me një ngritje të dukshme të gjoksit kur ventilohet. të patrohet
lehtë dhe të ketë garanci mbi 3 vjet
Simulime dhe aplikacione me instituksione në versionin mobile dhe tablet.
Seti duhet të përmbajë: Manikin i rritur / fëmijë, Manikin për foshnje, 10 adult/child face
shield lung bags and insertion tool, instruksione dhe aplikacione shtesë për studentin dhe
instruktorët,
komplet shtese, modul frymëmarrje, cantë për mbrojtje të mushkërive / gojës me një grup
mbajtësish të modulit të frymëmarrjes,cantë transportuese, 2 bateri.. pesha e paketës rreth 15.0 kg
ndërsa përmasat 80x33x46 cm.

1 cope

38 Urinar burrash 4 cope

39 Urinar grash 4 cope

40

PëRSHKRIMI: Praktikimi i katheterizimit urinar per mashkull dhe femer ne modelin
anatomik
i pershtatshem per mesimin e teknikes se prekjes aseptike dhe vendosjen dhe heqjen e
katheterit, ashtu si dhe pregatitjen e pacientit per proceduren.
Trajnimi eshte me realistik ne saje te materialit I cili eshte fleksibel dhe ka ndjesi reale.
Modeli perdor catheter 16F dhe mund te perdoret per te demostruar procedurat e
mbushjes se ballonit. Modelet montohen individualiosht ne stenden e trajnimit dhe mund
te perdoren ne tavoline ose per stimulim pacienti. Rezervuari I lengut lejon daljen e
urines mbas kompletimit te suskseshem te procedures se insertimit. Kateterizimi femëror
dhe mashkull me rezistencë realiste
3 nivele të ngushtimit të rregullueshëm të uretrës, Soft and movable foreskin and labia
(for practicing disinfection, for example), Struktura e legenit anatomikisht reale, dalja e
lëngshme nëse kateterizimi kryhet me sukses, mund të kontrollohet fshikëza transparente,
dhe muri i barkut mund të hiqet, përfshin kateter suprapubik për praktikimin, pastrimin
dhe kujdesin për të. qëndron mirë në tryezë falë këmbëve që nuk rrëshqasin, Lidhës
magnetikë për vendosjen e shpejtë dhe çmontimin, Lehtë për t'u pastruar dhe

2 cope
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mirëmbajtur, dhe mund të transportohet lehtësisht. Një sfungjer nga brenda parandalon
ndërtimin e lagështirës. Përmasa 50 x 42 x 30 cm, pesha totale rreth 5 kg.

41 Uturak shtrati meshkuj/femra përbërje plastike 4 cope

42

PëRSHKRIMI: Simulator për administrimin e klizmes ku te gjitha aspektet e simulimit te
jene reale ne cdo detaj. Pjesa e siperme e vitheve te jete fleksibel me menyre te tille qe te
ngrihet dhe te lokalizohet anusi per insertimin e enemes. Simulatori te perfshije rezervuar
lengjesh prej 1 liter e cila te perdoret per demostrim dhe praktike. Te kete te perfshire
canten mbajtese dhe setin e administrimit te enemes. Pesha rreth 6.7 kg

2 cope
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PëRSHKRIMI: Set pajisjesh për qepjen e plagëve : është një mjet trajnimi i lirë që ofron praktika të
teknikave të sutures në të gjitha nivelet. Ipërshtatshëm për studentët që kanë nevojë të mësojnë, është
gjithashtu e dobishme për profesionistët e kujdesit shëndetësor të cilët dëshirojnë një përmbledhje të
llojeve dhe teknikave të ndryshme të sutures ose ndonjë aftësi tjetër të nevojshme për mbylljen e plagëve.
Instruktori ose studenti do të jetë në gjendje të bëjë prerje dhe të përcaktojë thellësinë e suturimit të
kërkuar dhe
Cila teknikë duhet të përdoret. I Përshtatshëm për praktikimin dhe demonstrimin e nyjeve lidhëse, lidhjen
dhe vendosjen e kapave, përdorimin e ngjitës kirurgjikale, sutjen e indit të thellë (vendosje dhe mbyllje),
dhe suturimin e indit nënlëkuror (vendosja dhe mbyllja).
Karakteristikat përfshijnë epidermë, dermis, fasadë, yndyrë, dhe shtresat e muskujve.
Lëkura do të lejojë vendosjen dhe mbylljen e sutures sipërfaqësore. Përfshin jastëk qepje, tabaka për të
mbajtur jastëk, mbajtëse të qëndrueshme rast, mbajtëse gjilpërë, gërshërë qepje, pincë indeve, bisturi,
Qepje najloni, dhe mbajtëse e vogël për mbajtjen e instrumenteve. Masat jastëkuese 6 "L x 4" ë x 1-1 / 2
"D.

2 cope
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Pompe mjekesore infuzioni me cilesi te larte. Shpejtesia e infuzionit nga 1ml/ore - 1200
ml/ore. Shpejtesia e shplarjes 100 ml/ore – 1200ml/ore. Saktesia ± 5%. Limiti I volumt
0-9999.9 ml, me alarm presioni, alarm ne mbarim te perfuzionit, ne rast bllokimi, ajer ne
tub, mungese energjie.

1 cope



Dokumentat Standarde të Tenderit

250

45

PëRSHKRIMI: Sistem diagnostik spirometrie + Printer +Softëare + Spireta, Screen
resolution: 300 x 200; Hard disk: 500MB; USB : 3 modele per pershtatshmeri te gjere.
Lidhje me USB (PC dhe Printer) dhe Bluetooth (opsionale).
Ekran me prekje,tipi PDA(modelet B dhe C).
Baza e të dhënave të brendshme(deri ne 1,000 teste grafike).
Te dhenat te eksportohen ne sistem tjetër të menaxhimit. Turbine volumetrike
bidireksionale.
Oksimeter i integruar (opsional). Korrektim automatik BTPS .Te plotesoje standartet
2005 ERS/ATS kod PIN. Floë Transducer: TURBINE. Diapazoni i matjes : Floë nga 0
ne +/- 16 l/s; volumi nga 0 ne 10l. saktesia e vellimit te rrjedhes : 5% ose 200 ml/s –
3% ose 50ml, kushdo qe te jete me i larte (ERS/ATS). Modul Bluetooth : I perputhshem
me specifikimet V. 2.0 .
Kohezgjatja maksimale dhe numri i manovrave: FVC: 25s (5 kurba ); VC: 45s (5 kurba);
MVV: 15s (5 kurba Temperatura e punes dhe lageshtia: 10 deri 40º C – me pak se 75%
pa kondensimin Standartet e sigurise : EN 60601·1, EN 60601·1·1, EN 60601·1·2
Ushqimi: Bateri 1.5 V (e rekomanduar alkaline) ose bateri 1.2 V NiMh (e rekomanduar
> 2200mAh). Fuqia: me pak se 400më. Dimensionet: 153.5 x 80 x 52 mm. Pesha: 250g.
Te plotesoje standartet 2005 ERS/ATS .Te dhenat e kontrollit te pajisjeve te transferimit.
Perditesim i Softëerit te brendshem . Transferimi i testeve te pacienteve ne PC.
Eksportimi i testeve te pacienteve ne sisteme menaxhimi te tjera Komunikimi mund te
behet ndremjet tre kanaleve te ndryshme: Lidhje direkte USB me PC. Lidhje direkte USB
me printer. Bluetooth.
RS232.

1 cope
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PëRSHKRIMI: Elektrokardiogramë 12 kanale + Sistemi Softëare : ECG me 12 kanale
me interpretim per nje diagnostikim te hollesishem te problemeve kardiake
• Me ekran LCD mimimumi 4.5 inch dhe me nje regjistrim Automatik ose manual
• Me printer thermal te intedruar me rezolucion te larte
• Me nje memorje prej minimum 10 sekonda per cdo lidhje dhe me ndalim dhe vazhdim
te regjistrimit sipas kerkeses se mjekut.
• E lehte dhe e kollajte per tu transportuar ne paciente te ndyshem sipas nevojes
• Me nje autonomi baterie te pakten 2.5 ore
• Me sensivitet te sinalit si me poshte: INPUT IMPEDANCE: >100
Mohm,FREQUENCY RESPONSE: 0.05: 145 Hz, CMRR: >100 dB TIME CONSTANT:
>3.2 sec,ACQUISITION: 12 bit 800 samples/sec/channel-isochrones,LEADS: 12
Standard or Cabrera,SENSITIVITY: 5 mm/mV; 10 mm/mV; 20 mm/mV ± 5
• E pajisur me filtra : muscles tremors 35 Hz digital; poëer line interferences,50 Hz 60
Hz digital; high pass 0.5 Hz digital
• AKSESORE: KABELL ECG, Elektroda EKG,

1 cope
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PëRSHKRIMI: Ph meter ezofageal +100 sonda me dy sensore: Sistem per monitorimin
e refluksit. Pajisje e vogel dhe e lehte e cila mund te bej matjen e PH gjithashtu edhe
matjet e kombinuara Impedance PH. Sistemi mund te perdoret me katheter te ndryshem.
Te dhenat e ruajtura, ruhen ne menorien e brendshme te aparatit dhe mund te shikohen
dhe lexohen ne kompjuter. Specifikimet teknike: Ph: Ph0 - Ph10. Impedanca: 200-10000
Ohm. Presioni: -50 deri ne +300 mmHg.

1 cope
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PëRSHKRIMI: Sphigmomanometër imitim me Zhive: Metoda e matjes : oshilometrike
• Ekrani : Sistol, Diastol dhe Puls
• Diapazoni i matjes: - 20~280 mmHg (presioni i menges), 40~195 rrahje/min (shkalla e
pulsit)
• Saktesia: Presioni: +/- 3 mmHg
• Pulsi: +/-5% i leximit
• Ushqimi:Bateri 4x ”AA“
• Dimensionet: 140x120x70 mm
• Pesha : 300 g (pa bateri ) Menga : 22-34 cm, të tregojë datën dhe kohën

5 cope
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PëRSHKRIMI: Sphygmomanometër aneroid me pompë të integruar + Stetoskopë: Stetoskop
ekonomik me menge najloni me ngjites velkro , manometer me clip qe fiksohet ne menge .
Shkalla 0-300 mm Hg. Leshimi i ajrit max 4 mm Hg/minute. Rregullimi manual i deflacionit të
mundshëm deri në 2/3 mm Hg. Nga 260 mm Hg ne 15 mm Hg koha maksimale e deflacionit 10
sec. Shkalla e gradueshme cdo 2 mm Hg. (Treguesi nuk ka ndalese per leviz lirshem ), menge
najloni, bulb lateksi me valvul te kromuar . Tape ajri e kromuar me valvul me vide per leshimin
e ajrit . Pajisur me mbajtesen me zinxhir ne kuti kartoni . Ne tre versione : standarte, pa lateks ,
ose me stetoskop te inkorporuar .

10 cope
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PëRSHKRIMI: Stetoskopë për të rritur Littman / ekuivalent, Tipi me koke dyshe , dy
tuba , stetoskop pa lateks, 5 ne 1,lloj stetoskop i konvertueshem ne pese menyra
Stetoskop i konvertueshëm, aliazh i zinkut, i veshur me krom dhe me koka te ndryshme
te gjoksit me madhësi te ndryshme, ofron akustike të gjithanshme per foshnjat dhe te
rriturit per zbulimin e një game te gjere te tingujve te zemres dhe mushkerive.
Pjesa e gjoksit me diafragme te vogel dhe te madhe, Tub i dyfishte per transmetimin
individual te zerit, Dy tuba 56 cm (22") pa lateks me mure te trashe sigurojne
transmetim individual te zerit nga pjesa e gjoksit ne te dy vesht.
Te kompletuar me kit aksesoresh

5 cope
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PëRSHKRIMI: Doppler për enët e gjakut me sonde 5 and 8 MHz: Per detektimin statusit
te qarkullimit te gjakut arterial/venoz me sonde 8Mhz për zbulimin e shpejtësisë së
rrjedhës së gjakut
Të dhëna grafike dhe ekrani të shpejtësisë me ekran LCD
Letër termike e shtypur e integruar (58 mm * 20m)
Bateria e integruar e rimbushshme e Ni-Mh, mund të vazhdojë të punojë rreth 3 orë. ne
ekranin LCD shfaqen valët e shpejtësisë dhe forcës mesatare të rrjedhës së gjakut. Mund
te printoje njëkohësisht kurbën e qarkullimit të gjakut; Detekton statusin e rrjedhës së
gjakut të arterial / venoz nga sonda 8MHz; Detekton shpejtësinë mesatare të rrjedhës së
gjakut. Doppleri vaskular dyanshem portable me ekran LCD me ngjyra, Mikroprocesori
ARM i integruar dhe në kohë reale tregon formën e valës së shpejtësisë së fluksit të
gjakut; Mund të ruajë 50 forma valësh të dedektuara; Dedekton kulmin dhe shpejtësinë
mesatare të gjakut, Detekton rrjedhën e gjakut të eneve periferike, Detekton presionin
sistolik të nënseksionit, Detekton flebostenozën, okluzionet e venave, Detekton presionin
sistolik të gishtërinjëve, Përfshin altoparlant me cilësi të lartë brenda, zëri i rrjedhës së
gjakut dalës është i qartë dhe tingëllues. Permban baterinë e rimbushshme me kapacitet të
lartë energjie per kohe te gjatë. Instalon printer termosensitiv brenda dhe printon fleten e
rrjedhës së gjakut dhe shkallën pluse.
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PëRSHKRIMI: Finger puls oksimeter kompakt per aplikime spitalore dhe te ndihmes se
shpejte ,te monitoroje SpO2, shkallen e pulsit, dhe indeksin e perfuzionit (PI). SpO2 te
shfaqet ne numra dhe grafike si dhe tregimin e plote te plethysmogam. Perfshin sensor
SpO2 per adulte dhe kabllin zgjatues .
Karakteristikat:
- Saktesi dhe perseritje e larte
- Alarme vizuale dhe te degjueshme , me limite te rregullueshme
- 384 ore ruajtje dhe rishikim te te dhenave (me 1/2/4/8 sek.)
- Fikje automatike Gama
e ngopjes se oksigjenit: 35% - 100%
Gama e shkalles se pulsit : 30 -240 rrahje /min
Shkalla e Indeksit te perfuzionit (PI) : 0.2% - 20%
Ekrani: Ngopja e oksigjenit, shkalla e pulsit , fuqia e pulsit , tregues per baterine e ulet
,indeksi i perfuzionit
Saktesia e SpO2 perafersisht 3% per SpO2 nga 70% - 100%
Saktesia e percaktuar si vlera rrenje-katrore e derivimit sipas ISO 9919
Saktesia e pulsit : ± 2% e shkalles se plote
Shkallae vendosjes se alarmit:
Limiti i siperm i SpO2 95%
Limiti i poshtem i SpO2 85%
Limiti i siperm i shkalles se pulsit 100 - 240 rrahje/min
Limiti i poshtem i shkalles se pulsit 30 - 60 rrahje/min
Ushqimi : 3 bateri alkaline AA 4.5 V koha panderprerje e punes >30 ore
Dimensione: 145 x 74 x 29 mm
Pesha 210 g

5 cope
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Dokumentat Standarde të Tenderit

253

54

PëRSHKRIMI: Sistem EEG E LEVIZSHME NE KARRROCEN PERKATESE ME
KOMPONENTET:
• EEG e perbere nga:
• PC/Laptop
• Stimulator LED me frekuence te larte deri ne 60Hz
• Softëeri I avancuar per nmanaxhimin dhe rishikimin e te dhenave te pacienteve duke
perfshire dhe mapping
• Koka usb me te pakten 35 dalje
• Te kete minimum 22 kanale Monopolare AC/DC – dhe
• Te kete minimum 8 kanale bipolare AC/DC Inputs (4 Pairs) 4 GND – 3NE
• Te kete dalje te dedikuar per Pulse Oxymeter ëith SpO2 + HR + PLET (opsional)
• Te jete e pajisur me TTL Trigger IN/OUT ose TTL FLASH out (only LAN Version)
• Graph color LCD Screen 128x162, ëith 4 user customizable keys
• Me konektor te dedikuar per lidhjen e elektrodave te kokes.
• Te kete amplifikator per zhurmen Noise: <0.3μV RMS typical
• CMRR: 160dB typical (differential)
• Diapazoni I Impedance: Zic= 180MΩ // 120pF
• Diapazoni I Input: +/- 8mVpp AC, signal over +/- 300mVpp DC offset +/- 256mVpp
signal
• Diapazoni I Input per kanalet poligrafike: +/- 600mVpp DC
• Gjeresia e vales : DC – 8KHz
• Me mostra sampling: 24 bits
• Te kete Resolucion: 8 nV/bit Monopolar / Bipolar (AC) or 250 nV/bit Monopolar /
Bipolar (DC) • Mostra Frequency sampling deri ne 32.768Hz
• Me kontroll te Impedances ne te gjithe kanalet nepermjet softëerit ose amplifikatorit

1 cope
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PëRSHKRIMI: 3 pjese diff te ëBC, 22 parametra. Minimalisht 80 teste/ore. Parametrat e matur
18 (ëBC, LYM, MID, GRA, LYM%, MID%, GRA%, RBC, HGB, MCH, MCHC, RDëc
(RDësd), MCV, PLT, PDëc (PDësd), MPV
Vëllimi i kampionit 25 μl i gjakut të plotë në modalitetin 3-pjesësh 50 μl gjaknë gjendje të
holluar para
Dhomat: 2 dhoma numërimi për hollimin e gjakut të plotë dhe numërimin. Sistemi i Reagentit:
Isotonic Diluent, Lyse, Cleaner, Sistemi i ID i Reagjentit Barkodi, Diametri i hapjes: 70 μm
(RBC / PLT), 100 μm (ëBC / MIX)
Metoda e matjes: ëBC, RBC, PLT (numërimi i qelizave të gjakut): matja e rezistencës
HGB: fotometria, HCT: llogaritur (RBC x MCV), 3diff (LYM%, MID%, GRA%): rezistencë
(analiza e popullsisë), parametra të tjerë: llogaritja nga të dhënat e ruajtura Raporti i hollimit:
ëBC, HGB: 1: 160 / RBC, PLT: 1: 32000
Prodhimi i 80 testeve / orë, Metoda e marrjes së mostrave sistemi tub i hapur me rotor automatik
të mostrës. Llojet e ekzemplarëve mbështesin njeriun, Mostër e rekomanduar metoda e
mbledhjes: K3 EDTA tuba mostër të gjakut, Identifikimi i mostrës, metodë ID e mostrës
individuale e futur nga përdoruesi. Barkodi me manual të jashtëm. Lexues i barkodit (aksesor
opsional), Llojet e mostrës: Njerëzore (e përgjithshme), mashkull, femër, bebe, vogëlush dhe
fëmijë. Procedura e pastrimit, me tension të lartë të aparturës, presion të lartë të rrjedhjes, pastrim
kimik me hapje duke përdorur reagentin Cleaner. Kalibrimi 1 ose më shumë matje automatike
dhe manuale (faktorët) të kalibrimit të ëBC, HGB, RBC, PLT, MCV (ose HCT), RDë, dhe MPV.
Ndërfaqja e përdoruesit: Ndërfaqja e përdoruesit e lehtë për t’u përdorur, e drejtuar nga menyja
me ekranin me prekje dhe butoni i veçantë, LED statusi. Gjuhët në dispozicion: Anglisht etj.
Kapaciteti i ruajtjes së të dhënave: 1000 rezultate, duke përfshirë histogramet ëBC, RBC dhe
PLT me 3 pjesë, përfshirë bazën e të dhënave QC (ruajtje të përbashkët) Ndërfaqja e kompjuterit:
Porta USB B, Ethernet Metoda e rezervimit të të dhënave: Pajisje për ruajtje masive USB
Metoda e azhornimit të softuerit: përmes një porti USB duke përdorur pajisjen USB për ruajtje në
masë (flash drive), Ndërfaqja e Printerit: USB me mbështetje për printerët HP (DeskJet, LaserJet,
PCL3, PS, LIDIL), Printera EPSON Dot-matricë, Printeri i integruar: Moduli i printerit termik
Axiohm, letër e rrumbullakët 58 mm, raport i plotë me histograms. Shfaq: <TBD>, Ndërfaqja e
përdoruesit: Ekrani me prekje të plotë me LCD (dimensionet?) + Butoni i veçantë START,
gjendje e kuqe / jeshile LED, Tastierë e jashtme e tastierës USB përmes portës USB A, Kërkesa
për energji 12VDC, 5A, 60ë max. fuqia operative, Njësia e furnizimit me energji elektrike Njësia
e energjisë e jashtme, automatike, që shkon për 100-120 ose 200-240 VAC, 50–60Hz.
Temperatura e funksionimit 59–86 ° F (15–30 ° C). Temperatura optimale është 77 ° F (25 ° C),
lagështia: Temperatura e ruajtjes 15–30 ° C, Dimensionet (ë x D x H) 12.6 x 10.2 x 14.4 in (320
x 260 x 365 mm)

1 cope

56
PëRSHKRIMI: (Homogjenizues gjaku): Shpejtesia 0-70 rpm, menyra e operimet: e
vazhdueshme, Motorr DC, Konsumi ≤25ë, 240V 50/60HZ. Pesha ≤6kg

1 cope
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Metode matje fotometrike. Lexim mono dhe bi-kromatik. diapazoni spektral 340nm-
750nm. Te kete te instaluar filtra: 340, 405, 505, 546, 578, 620, 700, 750 nm. gabimi i
gjatesise se vales ± 2nm. Diapazoni i absorbances: 0-2.5 OD. Rezolucion detektimi
0.001.
Menyrat e analizimit: end point, fixed time, kinetic, absorbance. Metoda kalibrimi: me
faktor, me 1 pike, me disa pika. Algoritmi i llogaritjes: regresion linear dhe
polilinear.Numri i standarteve per test: te pakten 8. Lloji i mostres: serum, plazma, urine,
gjak komplet. Minimalisht 10 pozicione inkubimi ne temperatura 25, 30, 37. minimalisht
memorie per 10000 rezultate. Te kete printer termik te integruar. Mundesi lidhje LIS.

2 cope
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PëRSHKRIMI: Koagulometer me 2 kanale matje me perzjeres ne kanalin e matjes.
Metode matje fotometrike. diapazoni optik 0-2Abs me ndjeshmeri jo me te vogel se
0.001ABS. 2 deri 9 pika kalibrimi. Funksione testimi me alarm per ndezjen, kontrollin e
ngrohjes dhe kontrollin e llampes LED. Printer termik te integruar. Testet kryesore: PT,
APTT, TT, FIB,DD,AT. 18 pozicione inkubimi mostre ne temperature 37 ± 0.5°C me
stabilitet ± 0.1°C. 4 pozicione per inkubim reagenti ne temperature 37 ± 0.5°C me
stabilitet ± 0.1°C.Me printer te brendshem dhe mundesi lidhje me printer te jashtem.

1 cope
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PëRSHKRIMI: Analizator urine per minimumi 50 analiza ne ore. Te pakten 10 parametra
testimi. Testimi per: urobilinogen, protein, bilirubin, leukocytes, Density, ketone,nitrite,
glucose, blood, pH. Ekran me prekje. Mundesi lidhje me kompjuter me USB, RS232.
Mundesi ruajtje rezultatesh per 200 paciente. Temperatura e operimit: 5 deri ne 40 grade
celcius. Kalibrimi automatik, vetekalibrim

1 cope
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PëRSHKRIMI: Shpejtesia maksimale: jo me e vogel se 6000rpm. Rotori me kapaciteti
6x50ml. Koha: 1-99Min. Rryma: AC 240V, 50-60HZ. Pesha ≤ 25 KG. Siguri per
mbylljen e kapakut, te fiket ne rast cbalancimi, shpejtesi te larte, njohje automatike te
rotorit. Dhoma e cetrifugimit dhe kapaku prej celiku.

2 cope
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PëRSHKRIMI: Banjo mari jo me e vogel se 22 litra. Diapazoni i temperatures 5oC mbi
temperaturen e ambientit deri +95oC.

1 cope

62 Pipeta fikse 10 cope

63 te gradueshme 10 deri ne 1000 ml 10 cope

64

Diapazoni spektral: 400 - 700 nm.
Furnizuar me filtra me gjatesi vale: 405, 450, 492, 630 nm
Diapazoni dinamik(diapazoni mates): 0 - 3.5 A (0 - 2,0 A)
Saktesia: 0 - 2.0 A : ± 1.0 % ose ± 0.007 A
Precizioni: 0 - 2.0 A : ± 0.5 % ose ± 0.005 A
Detektori: Detektim me Photodiode
Lineariteti: 0 - 2.0 A ± 2.0 % ose ± 0.007 A
Metoda e analizimit: Endpoint
Metodat e llogaritjes: Kualitative: cut-off; Kuantitative: llogaritje absorbance
Algoritmat llogarites: ABS, Single standard, point to point, kinetic, %ABS, linear
regression, exponent regression, logarithm regression, poëer regression, cubic spline, 4
PL
Me aftesi miksimi.
Numri i standarteve per test: 8
Mundesi programimi: te pakten 150 teste
Kapaciteti i memories: ≥9000 rezultate
Nderfaqe: USB dhe RS232

1 cope
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Frigorifer +2-+15 grade / Saktesia e temperatures 0.1oC
Struktura:Celik me elemente antibacterial.(material kunder ndryshkjes)Izolimi
Polyurethan me trashesi min 40 mm.Ndricimi tip Led.
Paneli i Kontrollit LCD

1. Alarmet: alarmet e temperaturës së lartë dhe të ulët, alarmi i dështimit të sensorit,
2: alarm zanor, alarm vizual
3. Derë qelqi me panel te trefishte
4. kapaciteti jo me i vogel se 100 L
6. Kontrolluesi i temperaturës me bazë mikroprocesori
7. Me shkrirje akulli automatik.,Evaporim automatic I ujit te kondensuar
Furnizimi me energji: AC 230V /1/ 50/60Hz

2 cope

66

Diapazoni i temperatures: -10/-20 grade
Saktesia e temperatures: 0.1oC
Kapaciteti: jo me i vogel se 140 L
Sistemi i kontrollit:
Kontroll me mikroprocesor, ekran LED.
Alarmet: Alarm i temperatures te lartë ose te ulët, alarmi i dështimit të sistemit dhe
sensorit, deres, i deshtimit te energjise.
Furnizimi me energji: AC 230V /1/ 50/60Hz
Dizajni i strukturës:
Struktura:Celik AISI 304 me elemente antibacterial.(material kunder ndryshkjes)Izolimi
Polyurethan me trashesi min 40 mm. Ndricimi tip Led.
Me shkrirje akulli automatik., Evaporim automatic i ujit te kondensuar

2 cope

67

PëRSHKRIMI: Mikroskop binokular: Koke: Binokulare, me perkulje 30o , me rrotullim
360o
Okulare: 10x/20 mm
Distanca interpupilare e rregullueshme midis 48 dhe 75mm
Objektiva planar 4x/0.10, 10x/0.25, 40x/0.65, 100x/1.25 (Oil/ëater), me korigjim ne
infinit.
Kondensuesi drite Abbe N.A 1.25, me diafragem me fokusim dhe qenderzim.
Ndricim LED 6300K.
Me rregullim automatik te intensitetit te drites ne rastet e ndryshimit te objektivit,
diafragmes, mostres.
Jetegjatesia e llampes: te paten 50000 ore pune.

1 cope
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68

PëRSHKRIMI: Sistemi i perpunimit te indeve Te siguroje automatikisht ne kohe
percaktimin dhe rregullimin e nje eventi jo normal.
Rregullime manuale mund te kryhen ne cdo kohe gjate punes nga programimi automatik,
me pas sistemi ne menyre automatike ti kthehet punes se programuar.
Sistem pastrimi ajri per te pastruar dhe hequr ne menyre eficiente gazet helmuese.
Kontroll i automatizuar i drites dhe ventilimit.
Mekanizem i brendshem me ngrohje ne te thate me kontroll temperature te precizionit te
larte.
Numri i vaskave: 12
Vellimi i seciles vaskave: 1.6L-2L
Koha e procesimit: kohe e palimituar per vasken e pare, 0 – 24 ore per vaskat e tjera.
Diapazoni i temperatures se vaskave te parafines: temperature dhome deri ne minimalisht
80oC
Precizioni i temperatures: 1oC
Koha e derdhjes: 10-60 sekonda
Frekuenca e perzjerjes: minimalisht 0-6 here ne minute.
Konsumi i energjise: ≤550ë
Burimi i energjise: 220V 50/60Hz, Pesha rreth 60 kg

1 cope

69

PëRSHKRIMI: Kontroll temperature me mikroprocesor
Sistem i integruar me modul ftohes dhe ngrohes.
Modulet mund te montohen ne vete.
Sistemi i komandimit te jape mundesi per fillimin automatik te sistemit dhe ndalimin ne
cdo kohe brenda 7 ditesh.
Mbas ndezjeje te gjitha temperaturat e paravendosura rikthehen ne menyre automatike.
Dhoma e parafines, shperndaresi i parafines, njesite termike te ruajtjes dhe pllaka
ngrohese kontrollohen individualisht.
Kapaciteti i dhomes se parafines: 3L
Diapazoni i temperatures: minimalisht 55 deri 70 oC
Temperatura e bllokut ftohes: -20 deri ne temperaturen e dhomes.
Precizioni i temperatures: ± 1%
Materiali i tavolines se punes: Granite, pastrohet lehtesisht.
Burimi i energjise: 220V 50/60Hz

1 cope
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70

Mikrotome rotative ( Rotary microtom )
per madhesi specimeni deri ne jo me pak se 60x50 mm
Diapazoni i trashesise se seksionit: 0-60um
0-2 um hapi i avancimit 0.5um
2-10 um hapi i avancimit 1 um
10-20 um hapi i avancimit 2 um
20-60 um hapi i avancimit 5 um
avancimi horizontal total jo me pak se 25 mm
mundesi zhvendosje vertikale te specimentit jo me pak se 50 mm
orientimi me minimumi 8 grade te kampionit ne akset X-Y
zevendesim i lehte nga morsete per parafine ne morsete per kaseta.
mbajtesja e kasetave te kete mundesi fiksimi ne cdo pozicion te te 3 akseve duke krijuar
mundesi per sistemim te thjeshte te kendit te seksionimit te mostres

1 cope

71 Materiali: Metalik. Minimalisht 70 sirtare. Minimalisht te mbaje 50000 lama 1 cope

72
Stacion Manual Ngjyrimi. Te furnizohen: 10 ene ngjyrimi qelqi me kapak. 1 ene
mbajtese per 3 ene ngjyrimi. 5 suporte metalike me kapacitet minimumi per 10 lama
secila.

1 cope

73
Banjo lundruese per seksione parafine Temperatura e punes: te pakten nga temp
ambientit deri +90oC. Precizioni ±1oC. Tensioni 230V 50/60Hz.

1 cope

74

Slide drying hotplate. E projektuar per tharjen e lamave histologjike.
Rregullator temperature elektronik me tregim temperature ne ekran.
Diapazoni i temperatures: nga temperatura e ambientit deri te pakten 80oC
Saktesia: minimalisht ± 1oC
Fuqia: jo me e madhe se 200ë
Burimi i energjise: 220-240V 50/60 Hz

1 cope

75
Kapaciteti i peshimit: jo me i vogel se 220 gram. Lexueshmeria 0.1mg. Riperseritshmeria
0.1mg. Madhesia e pllakes se peshimit Ø90mm. Me kalibrim te brendshem. Nderfaqe
RS232.

1 cope
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76

Furre tharje profesionale ndertuar prej celiku te cilesise se larte qe pastrohet lehte.
Rregullim temperature PID.
Programimi ruhet ne rastin e shkeputjes se energjise elektrike.
Diapazoni i temperatures: nga ambient + 5oC deri +300 oC
Vëllimi: ≥ 30 litra
Kohuesi: Nga 1 min deri ne 99 dite, koha e procesit nuk fillon derisa temperatura e
programuar arrihet.
Kalibrimi te mund te behet ne 3 pika temperature sipas zgjedhjes
Me veshje inox jashte dhe brenda
Monitorimi i mbrojtjes nga mbitemperaturat i rregullueshem elektronikisht.
Stakim nga mbitemperatura, klasi 1 i mbrojtjes sipas standartit DIN12880

1 cope

77

Okular planar 10x/22 mm
Porte trinokulare per kamera me shperndarje drite 50/50.
Tub siedentopf me perkulje 30o me kompensim dioptik ±5 ne okularin e majte.
Mekanizmi i fokusimit koaksial i trashe dhe i imet me shkallezim 0.002mm,
Sistem ndricimi Kohler i plote.
Tavoline pune minimalisht 233x147 mm, me shkalle vernier te dyfishte, me siperfaqe te
pagervishtshme.
Optika me korrigjim ne infinit
Te siguroje fushe te sheshte deri ne F.N 22
Me objektiva 4x, 10x, 40x, 100x (oil)
kondensues N.A. 0.2/0.9 , me sistem qenderzimi.
Me ndricim LED. Te shoqerohet me kamera minimalisht 3 Mpixel
Sensor CMOS
Shpejtesia e frame ne rezolucion te plot: minimalisht 12 frame/sekonde
Me dalje USB

1 cope

78

Paneli i kontrollit te ofroje mundesine e vendosjes se shpejtesise dhe kohes
Te shfaq ne ekran kohen e mbetur te ciklit dhe shpejtesine.
Siguria: per mbyljen e kapakut, te fiket ne rast cbalancimi.
Te shoqerohet me rotor me 24 pozicione per tuba kapilare.
Kapaku i rotorit te sherbeje si disk vleresimi per vleren e haematokritit pa pasur nevoje
qe fillimisht te heqim tubat kapilare.
Kapaciteti maksimal:24 kapilare
Shpejtesia maksimale rpm: jo me e vogel se 13000
Koha e ciklit te punes: 1-99 min, e vazhduar pa limit, me cikle te shkurtra.
Konsumi: ≤ 280 VA
Te plotesoje standartet: EN / IEC 61326-1, class B

1 cope
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79

3 pjese diff te ëBC, te pakten 18 parametra. Minimalisht 60 teste/ore. Reagente qe
perdoren: Diluent, Lyser, Cleaner. Ekran me prekje me ndricim LED. Volumi I mostres
jo me shume se 26uL. Saktesia: ëBC≤3%, RBC ≤3%, PLT ≤5.0%, MCV ≤2%, HGB
≤2%. Mundesi per lidhje RS232, USB, Printer i brendshem. Rryma AC 220-240V,
50/60HZ. Pesha: jo me shume se 25Kg

1 cope

80

Frigorifer 2-8 :
Temperatura 2-8 grade / Saktesia e temperatures 0.1oC
1. Alarmet: alarmet e temperaturës së lartë dhe të ulët, alarmi i dështimit të sensorit,
alarmi i dështimit të rrymës, alarm i deres se hapur
2. Dy stilet e alarmit: alarm zanor, alarm vizual
3. Derë qelqi
4. kapaciteti jo me i vogel se 120 L
5. Konsumi jo me i madh se 90ë
6. Kontrolluesi i temperaturës me bazë mikroprocesori, ekran LED
7. Me shkrirje akulli automatik.

1 cope

81

Principi: matje fotometrike;
Dual ëavelengths approx: 500 nm and 850 nm
Kalibrimi: Nuk ka nevoje per kalibrim, vetekontroll automatik
Mostra: gjak komplet kapilar, venoz ose arterial
Diapazoni i matjes: 0–25.6 g/dl
Precizioni: <2%
Rezultati: per max 60 sekonda.
Sasia e mostres: jo me shume 8 μL
Bateri te rikarikueshme te integruara.
Lineariteti: 0 - 20 g/dL ±0.3 g/dL

1 cope

82

Teknologjia: biosensor elektrokimik(oksidaze glukoze)
Diapazoni i matjes: 20 – 600 mg/dl
Koha e matjes: ≤ 10 sekonda
Sasia e mostres: ≤ 1ul
Ekran LCD
Te shoqerohet me 2 kuti fisha testimi

2 cope

83 Rak me 5-6 pozicione 2 cope
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84

Hemocytometer+blood cell counter, 8 njesi
Hemacytomerter precizioni i kompletuar me:
pipeta eritrocitesh,
pipeta leukocitesh,
me xhama mbulues per plane optike etj.
Te shoqerohet me numerues dixhital me 8 fusha me limit numerimi minimalisht 1000.

2 cope

85
Pipeta Automatike
Diapazoni: 100-1000uL
Te perfshihet nje pako me maja

2 cope

86
Shpejtesia 0-70 rpm, menyra e operimet: e vazhdueshme, Motorr DC, Konsumi ≤25ë,
240V 50/60HZ.

1 cope

87

TENS :Kanalet: Kanal i dyfishtë, për përdorim me 2 ose 4 elektroda
- Amplitudë Pulsioni: Adjustable, kulmin 0-100 mA në ngarkesë 500 ohm çdo kanal
- Forma e valës: shifra gjysmëpërçuese boshtore
- Shkalla e Pulsës: 2 - 150 Hz (rregullueshme), 1Hz për hap
- Gjerësia Puls: 50 - 300 μs (rregullueshme), 10μs për hap
- Timer: Rregullueshme në increments 5-minutësh nga 5 - 60 minuta, ose (C)
vazhdueshëm

1 cope

88

Ultratinguj: Nderfaqe grafike e qarte me ndricim te forte
Protokollet e trajtimit të bazuar në dëshmi dhe algoritmet e dozave
e Lehtë për të pastruar - reduktimin e infeksionit të mundshëm kryq
Thjeshtë për të vendosur
I lehte dhe portativ
Mundësuar si standard
Bateria opsionale e ringarkueshme e disponueshme
Kokë me ultratinguj të vogjel opsional
Ultratinguj me frekuencë të dyfishtë (1MHz & 3MHz)
Rezultatet e nxitjes: dy dhe katër pole Interferential, Diadynamik, TENS, Sinusoidal,
Galvanik dhe ndërprerje Galvanik, Faradik, Trabert, Mediave, rryma dhe Mikro Output
aktuale

1 cope



Dokumentat Standarde të Tenderit

262

LOTI 3

Loti3 Mobilje Spitalore    

Nr Pershkrimi Njesia Sasia

1

Shtrat mjekësor: Shtrat pacienti spitalor, me kater
seksione
Me lartesi te rregullueshme min. 55-80 cm.
Pjesa e shpines dhe pjesa e kembeve te rregullueshme.
Kendi I levizjes se pjeses se kokes nga 0 deri min 65 grade
Kendi I levizjes se pjeses se kembeve nga 0 deri min 25
grade
Platforma e dyshekut: gjersia min 85cm, gjatesia min.
195cm
Panele fundore te zmontueshem nga ana e kokes dhe
kembeve
Me kater rrota diam min 125mm, te rrotullueshme
Kapaciteti mabjtes min 220 kg
Jastek, dyshek, me veshje kunder ujit, antibakteriale

Cope 2

2 Carcafe (160x 220 cm) set 4

3 Dysheke (90 x 190 cm) Cope 2

4 Jastek ( 60x40 cm) Cope 5

5

kemishat e pacientëve janë të lehta për tu veshur dhe shumë
të përshtatshme. Kemisha lidhet ose në pjesën e përparme
ose në pjesën e pasme me dy grupe lidhjesh, një në qafë dhe
një në bel. Gjatesia nen gjurin e pacientit ose 140 cm

Cope 4

6

Tualeti i ngushtë me palosje Bariatrike për të rriturit,
handikapët, të moshuarit.Lartësia e rregullueshme, e
lëvizshme, e lehtë, e gjerë  sa një karrige tualeti mjekësor
me kapak.Opsioni i komoditetit në anë të shtratit. Komoda e
palosshme, është e lehtë dhe ka një kovë me kapacitet 7-10
litra me kapak dhe mbrojtëse nga  spërkatjet. Dorezat
sigurojnë qëndrim të butë, stabël dhe jo rrëshkitës. E
shkëlqyeshme për të moshuarit dhe ata me lëvizshmëri të
kufizuar.Rregullimet e thjeshta pa mjete ngrenë ose ulin
lartësinë e karriges për të akomoduar në mënyrë të sigurt
çdo individ. Lartësia e këmbës është e rregullueshme nga 37
cm në 50 cm për rehati individuale. Kapacitet peshe
mbajtese deri në 160 kg.  Cdo këmbë është e pajisur me një
kapak gome jo të shënjuar dhe jo të rrëshqitur për një
stabilitet shtesë. Krahët e komodit janë gjithashtu të
mbuluara me një material të butë, për një kontroll të
rehatshëm dhe të sigurt kur qëndrohet ose ulet pacienti.
Kova është mjaft e lehtë për t’u zbrazur, me një dorezë të
përshtatshme dhe mbulesë  për të kontrolluar spërkatjet dhe
derdhjet.

Cope 2

7 TAVOLINE E ULET NE FORME GJYSEM RRETHI cope 1
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8 KARRIGE TE VOGLA cope 2

9
: Tavoline pune me permasa : jo me pak se 120x60.
Matriali prej druri

cope 2

10

Strukture tubi celiku. Lartesi fikse rreth 495mm. Mbajtese
krahu: 0 deri ne 45 grade. Me dimensione rreth
450x160mm. Dyshek prej sfungjeri e mbuluar me material
kunder ujit.

cope 1

11
Lavaman inoksi per laborator. Material 304 SS. Dizenji

nuk lejon ujin te dale jashte. Madhesia rreth
1000x630x1350mm

cope 4

12

Tek: gjeresia 98cm x gjatesia 199cm
Koka e krevatit: 72cm
Këmbë dhe Lartësia: 46cm
Hapesira poshte krevatit: 25cm

cope 10

13 Permasat : 240x 89 x 12.5 cm cope 2

14 Pasqyre murale lisho me permasa 100x170 cm cope 2

15 Pasqyre murale kuadrata me permasa 100x170cm cope 1

16

funksionet standarde:Madhësia e përgjithshme: gjatesia 2.2
m deri ne 2.29 m; gjeresia 085-1 m; lartesia 0.60-0.80 m •
Korniza e bërë nga tuba MS Tubular,• Lloji i rrotave, Rrota
me Kushineta Sigurie• Mbështetja nga mbrapa varion nga
0-75 gradë• Rod IV i rregullueshëm • Mbështetësja e
rregullueshme• Karroca e montuar në Rrota me diametër
150 mm - dy me frena

cope 1

17

Material alumini, 4 rrota universale, siperfaqa e barreles
kundra ujit, me mbeshtetese shpine te rregullueshme, me
rrota me frena, pesha mbajtese deri ne 159kg. Mbajtese ne
te kater anet e barreles. Me gjatesi rreth 190cm dhe gjeresi
55 cm.

cope 1

18

Manovrueshmeri e madhe: 4 rrota me frena dhe te pa
zhurmshme.
Rezistence e larte : Salduar plotesisht me Argon
2 ose 3 rafte
Celik Inoksidabel (qoshe të rrumbullakosura) ose tabaka të
sheshtë të izoluar me tuba inoksi me siguri ne majtjes e
aparateve ose pajisjeve.
Dimensione: 670x450x900mm
Celik te pa oksidueshem

cope 1
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19

PëRSHKRIMI: Karrocë invalidësh: Karrige e palosshme.
Copë e mbushur, Struktura çeliku e kromuar, forcë e lartë,
Xhepi të pasmë, Sistemi i frenimit (të dy rrotat),
Mbështetëse e lëvizshme e këmbëve
PËRMASAT: Gjerësia e përgjithshme: 59 cm, Gjerësia e
palosur: 24 cm, Gjerësia e shpinës: 46 cm, Diametri i rrotës
së pasme: 20 cm, Rrota e përparme: 20 cm, Lartësia e
sediljes në dysheme: 51 cm, Lartësia e përgjithshme: 94 cm,
Gjatësia e përgjithshme: 118 cm, Gjatësia e sediljes: 40 cm
Gjatësia e shpinës: 54 cm, Kapaciteti i peshës: 110 Kg,
Pesha: 13 kg

cope 2

20

PëRSHKRIMI: Paterica alumini të rregullueshm: Këmbë të
fortë, jo-gjarpëruese të parakrahut, Ergonomik, dorezë e
butë anatomike, Dorezë e butë, Reflektor, Rregullime në
lartësi, Gomë e ngurtë në diametër të madh, Miratuar deri
në 130 kg peshë trupore

cope 2

21
PëRSHKRIMI: Bastun alumini, mbajtese jo te rreshkitshme
dhe lartesi e rregullueshme, 67-90 cm

cope 2

22

PëRSHKRIMI: Kollarë cervikale e perbere nga polietilen
me pjese te brendshme qe mund te lahen, material EVA, te
fiksuara me strukturen me kapese plastike. Me vrime
trakeale, suport te mjekres te levizshme dhe mberthyes me
velkro. Te jete transparente ne X Ray. E disponueshme ne
madhesi te ndryshme.

cope 2

23

PëRSHKRIMI: walker e perbere nga tuba alumini me
peshe te lhete, me funde jo te rreshkitshme. Madhesia
47x46cm, e palosshme me lartesi te rregullueshme (78-
79cm). Pesha: rreth 2.4kg. Pesha mbajtese deri ne 100kg.

cope 2

24 Çorape antiembolitike cope 6

25 Bandazhe elastike cope 10

26

PëRSHKRIMI: Karroce per mbajtje aparatesh me
anovrueshmeri e madhe: 4 rrota me frena dhe te pa
zhurmshme. Rezistence e larte : Salduar plotesisht me
Argon me 3 rafte. Celik Inoksidabel (qoshe të
rrumbullakosura) ose tabaka të sheshtë të izoluar me tuba
inoksi me siguri ne majtjes e aparateve ose pajisjeve.
Dimensione: 670x450x900mm
Celik te pa oksidueshem

cope 3
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LOTI 4

 Loti4: Fizioterapi dhe logopedia    

Nr Pershkrimi Njesia Sasia

1 Top ushtrimesh (65 cm) (material PVC) cope 4

2
Pedane proprioceptive: Pedane per ushtrime
proprioceptive, rrethore ose drejtkendore, kunder
rreshkitjes (40 x 30 x 8cm)

cope 1

3 Jastek me forma te ndryshme (50x50 cm, 40x40 cm) cope 5

4 Shkopinj ushtrimesh (material druri, 150 cm) cope 5

5

Set Psikomotriciteti: 4 borde rrotulluese me mbushje • 8
kone me veprim të mëdhenj • 4 bare për gjimnastikë • 4
unaza gjimnastike • 1 parashutë gjigante ø 4 m • 4 topa
gjimnastikë • 4 litarë kërkuese • 8 pëlhura pambuku • 1
libër "Ide psikomotore" Të përshtatshme për grupe me deri
në 8 persona.

cope 1

6

Set Ergoterapie: Set që përbëhet nga tabela bazë
(GjaxGjexLa): 490x210x160 mm)
5 rrotullon 30-40-60-80-100 mm
5 topa 40-60-80-100-120 mm

cope 1

7 Paterica aksilare cope 4

8 Paterica franceze cope 4

9
Bastun alumini, me mbajtese jo te rreshkitshme dhe lartesi
e rregullueshme, 67-90 cm

cope 2

10

Vezhgues I fytit
(Pajisje per egzaminimin e kordave. Ndricon hapesiren e
gojes dhe laringut . Mbahet me nje dore
Ka nje jetegjatesi prej 5 vitesh me nje perdorim te
vazhdueshem prej 20 oresh. Dimensionet: 2.5 x 7.5 x 23
cm)

cope 1

11

Pakete per paraushqyerjen.
Pajisje per terapine e ushqyerjes ne hipotonin bukofaciale
Perdoret per edukimin e 3 proceseve : sensorial , ushqyerje
dhe te folurin ,materiali plastic permasat 5-10cm

cope 1

12
Pajisje terapeutike per ushqyerjen.
Pajisje per terapine e ushqyerjes ne hipotonin bukofaciale
Luge 5-10 cm , gota 200ml terapeutike , materiale plastike

cope 1
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13

Toothettes,
Pajisje per rehabilitimin e procesit te kafshimit ne difektet
maxilofaciale dhe hipotoni , ngjyra te ndryshme me gjatesi
7-15 cm

cope 1

14

Set I tubave te kafshimit.
Pajisje per rehabilitimin e procesit te kafshimit ne difektet
maxilofaciale dhe hipotoni
Zhvillon aftesin e kafshimit nemenyre natyrale dhe te
sigurt
Zhvillon levizjet e nofulles ne procesin e ushqyerjes dhe te
folurit
Lejon mbajtjen hapur te gojes duke lejuar frymemarje te
lire per artikulim
ngjyra te ndryshme me gjatesi 7-15 cm

cope 1

15

Pajisje per lateralizimin e gjuhes dhe ngritjen e saj.
Pajisje per rritjen e aftesise se kordinimit dhe perdorimit te
gjuhes ne drejtime te ndryshme
Perfshin nje set prej 2 lloj pajisjesesh per levizjen e gjuhes
perdoret per te forcuar gjuhen dhe kontrolluar frenulumin
e gjuhes
I perdorshem ne cdo moshe

cope 1

16

Tuba te rezistences se kafshimit
Pajisje per rehabilitimin e procesit te kafshimit ne difektet
maxilofaciale dhe hipotoni ngjyra te ndryshme me gjatesi
5-15 cm

cope 1

17

“frymemarresi “.
Pajisje per kordinimin dhe ushtrimet e frymemarrjes
FORCON MUSKUJT RESPIRATOR DHE EXPIRATOR
SIGURON NJ FRYMESHKEMBIN TE SIGURT NE
PROCESIN E GELLTITJES , KOLLES , tub plastike me
dimeter 5-7 cm me gjatesi 20-50 cm

cope 1

18
Pajisje per apraxine
Pajisje per rehabilitimin e pacienteve apraxik per ushtrimin
e muskulatures

cope 1

19
Pajisja e buzeve
Pajisje per ndjeshmerin dhe levizjet e buzeve me gjatesi
5-10cm

cope 1

20
Set I mjeteve te artikulimit
Pajisje per korigjimin e keqartikulimit te tingujve 10
shufra 10 cm te gjata

cope 1

21

Model plastik per anatomie e gojes dhe gjuhes.
Pajisje per te mesuar anatomin e gojes , mekanizmat e
levizjes se strukturave orale , pozicioninim e sakte te
gjuhes ne artikulim te tingujve lingual
Permasar perafersisht 10" x 11" x 10"cm .

cope 1
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22

Asset per korigjimin e artikulimit , 6", Multicolor.
Permasat 14 x 1.5x.14 cm.
Material plastic dhe kolorant biokompatibel
Sherben per artikulimin e tingujve : R, S, SH,C and L,

cope 6

23
Puzlle me shkronja
30×22cm lloji i materialit dru , perfshin 36 shkronja

cope 1

24
PUZZLE DRURI ME FRUTA ME NJE PJESE
30×22cm lloji i materialit dru 12 fruit puzzles

cope 1

25
PUZZLE DRURI ME KAFSHE ME NJE PJESE
20x 15 cm 8 kafshe

cope 1

26
PUZZLE ME FORMA GJEOMETRIKE ME NJE PJESE
20x 15 cm
5 forma gjeometrike

cope 1

27
PUZZLE ME MJETE TRANSPORTI ME NJE PJESE
permban 6 mjete transporti

cope 1

28
TOPA ME NGJYRA TE NDRYSHME
Diameter 5 cm . ngjyra e kuqe blu e verdhe , material
plastike

cope 4

29 Pjano loder (25x15 cm) cope 3

30
TABELE MAGNETIKE
Permasat (40 x 33 cm)
- (27 x 18 cm)

cope 2

31 GERSHERE TE VOGLA cope 3

32
NUMERATORE DRURI
30cm gjeresi , 40cm gjatesi , me ngjyra te ndryshme

cope 1

33 KUBA NDERTUES (10 x15 cm 303 cope ) cope 1

34 KAFSHET SHTEPIAKE PLASTIKE (18x10 cm ) cope 6

35 Set mjetesh per doktora per femije (5-10 cm ) cope 1

36 LIBER I MADHE I KAFSHEVE (30x40 cm ) cope 2

37 LIBRA ME PERRALLA (20x40 cm ) cope 5

38 SET GATIMI (10x15 cm ) cope 1

39 PASQYRE ME KORNIZE (50x40 cm ) cope 1

40
TAPET sfungjeri ME SHKRONJA E NUMERA (100x50
cm )

cope 1

41
TUBA KAFSHIMI (15cm me diameter 2cm materiali
plastike )

cope 10

42 SPIROMETER (Gjatesi 50cm diameter 3cm ) cope 1

43 KAPESE HUNDESH 5cm material plastike cope 1
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44
SET ZILSH ME NGJYRA (Diameter 20cm dhe gjatesi
15cm)

cope 1

45
TAVOLINE E ULET NE FORME GJYSEM RRETHI
(diameter 150cm, material druri)

cope 1

46 KARRIGE TE VOGLA plastike cope 2

Loti 5

Loti5 Materiale të imta për Laboratorin Infermieri    

Nr Pershkrimi Njesia Sasia

1
Kateter urinar një rrugësh Robinson 6 Fr, 8 Fr, 10 Fr, 12
FR, 20 Fr, 22 Fr. Katetere me nje perdorim. Dy cope per
cdo mase Fr. Sterile

copë 24

2
Kateter urinar silikoni Robinson dy rrugësh 6 Fr, 8 Fr,
10 Fr, 12 FR, 20 Fr, 22 Fr. Katetere me nje perdorim.
Dy cope per cdo mase Fr. Sterile.

copë 24

3
Kateter urinar Coude dy rrugësh prej latexi 6 Fr, 8 Fr,
10 Fr, 12 FR, 20 Fr, 22 Fr. Katetere me nje perdorim.
Dy cope per cdo mase Fr. Sterile

copë 24

4
Kateter urinar Robinson latexi tre rrugësh 6 Fr, 8 Fr, 10
Fr, 12 FR, 20 Fr, 22 Fr. Katetere me nje perdorim. Dy
cope per cdo mase Fr. Sterile

copë 24

5

Sistem Foley, mbledhes urinar.
Induelling kateter i cili lidhet me një qese ku mblidhet
urina. Kateteri në fund
ka një balon që ndihmon në fiksimin e tij në fshikëz.

copë 30

6 Urinokol copë 40

7
Mbledhës urine 24 orëshe
Ngjyra e mbajtësit plastik e kuqe. Sasia mbajtëse 3000
ml.

copë 5

8
Gota urine
Materiali plastic, me kapak që filetohet për të mos lejuar
derdhjen. Kapaciteti mbajtës përafërsisht 100 ml.

copë 100

9 Maskë e thjeshtë oksigjeni. Per perdorim individual. copë 20

10
Maskë venturi, perdoret per marrjen e sakte te
oksigjenit. Perdorim individual

copë 10

11
Maskë jo-re breather, maske oksigjeni per perdorim
individual.

copë 10

12

Glukometër
Aparat për matjen e sheqerit në gjakun periferik. Vjen
në sete me age, strisha, aparati i matjes, kalibrues dhe
stilolaps për aget.

copë 3
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13
Doreza mjekësore
Kuti me doreza të pastra, me nje-perdorim. Cdo kuti ka
100 doreza

Kuti/100
doreza

100

14
Doreza sterile
Doreza një palëshe të paketuara vec e vec. Numri nga 6
- 8

Pale 500

15
Pajisje mbrojtëse personale
Cdo komplet përmban: Përparëse prej letre
njëpërdorimshe, maskë fytyre me mbrojtëse sysh.

komplete 50

16
Hand sanitiser
Shishe me solucion antibakterial, paketim 1 litersh

litra 10

17

Tuba NG,Tub plastik i lakueshëm, me dy hapje ne fund,
përdoret për ushqimin nasogastrik të femijeve dhe të
rriturit, si dhe aspirimin e lëngjkeve për qëllime
diagnostikuese dhe terapeutike. Një përdorim, steril.

cope 10

18

Kanjula nazale,Tub plastik i lakueshëm, me dy hapje ne
fund, përdoret për ushqimin nasogastrik të femijeve dhe
të rriturit, si dhe aspirimin e lëngjkeve për qëllime
diagnostikuese dhe terapeutike. Një përdorim, steril.

cope 10

19 Shiringa 60 cc, me nje perdorim, plastike. Sterile cope 10

20 Solucione IV o NaCl
shishe/1

l
100

21
Solucione IV o Glucozë shishe/1

l
100

22
Solucione IV
o Ringer

shishe/1
l

100

23
Vigona ose kateter IV, numri: 16 G, steril, me nje
perdorim

copë 100

24
Vigona ose kateter IV, numri: 18 G, steril, me nje
perdorim

copë 100

25
Vigona ose kateter IV, numri: 20G, steril, me nje
perdorim

copë 100

26
Vigona ose kateter IV, numri: 22G, steril, me nje
perdorim

copë 100

27
Vigona ose kateter IV, numri: 24G, steril, me nje
perdorim

copë 100

28
Tre-rrugësh, pajisje plastike qe vendoset ndermjet
vigonit dhe sistemit. Ndihmon ne injektimin e
medikamenteve iv pa e hequr sistemin.

copë 20

29
Sisteme perfuzioni, Me dhome pikash, me sistem
kontrolli, 185 cm I gjate.

copë 300

30 Sisteme Transfuzioni, me filter ne dhomen e pikave. copë 30
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31
Qese biohazarde, qese per ,bledhjen e materialeve te
kontaminuara spitalore, rezistente, me shenjen biozarde
te stampuar ne qese.

copë 10

32 Shiringa 1 ml, plastike , sterile me nje perdorim. copë 100

33 Shiringa 2 ml, me age, plastike , sterile me nje perdorim copë 200

34 Shiringa 5 ml me age, plastike , sterile me nje perdorim. copë 300

35
Shiringa 10 ml, me age. me age, plastike , sterile me nje
perdorim

copë 300

36
Shiringa 20 ml, me age. me age, plastike , sterile me nje
perdorim

copë 300

37
Kuti biohazarde agesh. Kuti plastike, rezistente, per
mbledhjen e materialeve çpuese spitalore.

copë 10

38

Garza 2x2 Materiale për mjekimin e plagës

kuti/12
cope

30

39 Garza 4x4
kuti/12
cope

30

40 Garza 5x10
kuti/12
cope

30

41 Garza drenimi
kuti/12
cope

30

42 Garza Abdominale
kuti/12
cope

30

43    JP dren copë 10

44        Dren hemovac copë 10

45 Spatula mjeksore copë 300

46 Alkol 70, shishe 1000 ml shishe 5

47 Privijodine 10%, 1000 ml shishe 3

48 Pambuk qese 10

49 Xhama shtrues (lama )(26 x 76 mm)
Kuti/50
cope

1

50 Xhama Mbulues (lamela)( 22 x 22 mm)
Kuti/50
cope

1

51 Parafine kg 1

52 Balsam kanadez liter 1

53 Formaline 40% liter 1

54 Vaj Masazhues shishe/100ml shishe 5

55 Hematoksiline liter 1

56 Eozine liter 1

57 Alkool etilik absolut 90 grade liter 1

58 Ksilol liter 1

59 Blu metilen) liter 1
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60 Kaseta plastike histologjike (nr 100) cope 100

Afatet e lëvrimit për të gjithë lotet : 60 ditë nga data e nenshkrimit te kontrates.

Shtojca 13
[Shtojcëpër t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

NJOFTIM STANDARD PËR OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR1

[Vendi dhe data]

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj për pjesëmarrjen në procedurën e lartpërmendur të prokurimit publik. Procedura e kryer në
përputhje me Ligjin nr. 9643 datë 20.11.2006“Për Prokurimin Publik”.

Oferta juaj u vlerësua me kujdes sipas kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në
dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, sepse oferta e dorëzuar nga ju u refuzua për shkak
të arsyes (-ve) së/të mëposhtme:

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Nëse mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjatë procedurës së prokurimit publik, atëherë
keni të drejtë të filloni një procedurë rishikimi sic parashikohet në Kreun VII të LPP.

Edhe pse nuk mundëm të përdornim shërbimet tuaja në këtë rast, besoj se do të vazhdoni të jeni i interesuar në
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nismat tona të prokurimit.
Me respekt
< Emri >

Shtojca 14

[Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TËFITUESIT

[Data]

Për: [Emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues]

* * *

Procedura e prokurimit:

Numri i referencës së procedurës/lotit:

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës nëprocedurë këta ofertues me vlerat përkatëse tëofruara:

1._________________________________ _____________________________

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera ______________________________

(me numra dhe fjalë)

2._________________________________ _____________________________

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera ___________________________

(me numra dhe fjalë)

Etj.____________________________

Janëskualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1._________________________________ _____________________________

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2._________________________________ _____________________________
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
______________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët
totale të marra[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e kontaktit]
sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda ____________ ditëve nga dita e
marrjes/publikimittë këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i
ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar,
oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra],
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________

Ankesa: ka ose jo______________

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

[ Titullari i autoritetit kontraktor]
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Shtojca 15

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e marrëveshjes kuadër]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

[Data]

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të shpallur fitues]

1. ________________________________________

2. _________________________________________

3._________________________________________

* * *

Procedura e prokurimit: ______________________

Numri i referencës së procedurës/lotit:

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme  çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e çmimeve për
njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1._________________________________ _____________________________

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera _____________________________

(me numra dhe fjalë)

2._________________________________ _____________________________

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera ____________________________

(me numra dhe fjalë)

Etj.____

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:
1._________________________________ _____________________________
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
2._________________________________ _____________________________
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
______________________________________________________

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë ekonomikë të
suksesshëm:
1._________________________________ _____________________________
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/Vlera _______________/ Pikët totale të marra ____
(me numra dhe fjalë)

2.________________________________ _____________________________
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/Vlera ___________/Pikët totale të marra ____
(me numra dhe fjalë)

Etj.__

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e kontaktit],
brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________

Ankesa: ka ose jo______________
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Shtojca 16
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KUSHTET E PËRGJITHSHME
Mallrat – Tender i Hapur

Neni 1: Qellimi

1.1 Këto kushte të përgjithshme të kontratës (KPK) do të zbatohen për blerjen e Mallrave të prokuruara me
anë të procedurёs me negociim.

1.2 Ligji për Prokurimin Publik në Republikën e Shqipërise parashikon se dispozitat e Kodit Civil Shqiptar
do të zbatohen për kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita të Kodit Civil janë rishprehur në KPK me
qëllim që të rrisin transparencën e kushteve të kontratës. Megjithatë, citimi i disa dispozitave këtu nuk
mohon në asnjë mënyrë zbatimin e dispozitave të tjera të Kodit Civil të kësaj kontrate.

1.3 Në mënyrë të ngjashme, disa dispozita të Ligjit mbi Prokurimin Publik janë rishprehur në KPK me qëllim
që të rrisin transparencën e ligjit që rregullon prokurimin publik. Megjithatë, citimi i disa dispozitave këtu
nuk mohon në asnjë mënyrë zbatimin e dispozitave të tjera të Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi të drejtat,
detyrat dhe detyrimet e palëve.

1.4 KPK do të zbatohen deri në atë masë që të mos lënë mënjanë kushtet ose dispozitat e paraqitura në pjesë
të tjera të kontratës.

1.5 Kushtet e kontratës përfshijnë gjithashtu Kushtet e Veçanta të Kontratës (KVK). Në rast se ka një konflikt
midis KPK dhe KVK, KVK do të mbizotërojnë mbi KPK.

Neni 2: Përkufizime

2.1 “kontratë” do të thotë marrëveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesit që
përbëhet nga Dokumentat e Tenderit duke përfshirë KPK dhe KVK, të gjitha shtojcat dhe formularët e
plotësuar dhe të gjitha dokumentat e tjera që përfshihen në referimin e çdo dokumenti.

2.2 “çmim kontrate” do të thotë çmimi që i paguhet Kontraktuesit sipas kontratës për zbatimin e plotë dhe të
përpiktë të detyrimeve të tij kontaktore.

2.3 “Incoterms” do të thotë termat ndërkombëtare tregtare që përbëjnë rregullat e interpretimit të termave
tregtare që përcaktojnë detyrimet përkatëse, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin e Mallrave nga
shitësi tek blerësi.

2.4 “Lëvrimi” do të thotë të gjitha aktivitetet dhe veprimet që mundësojnë marrjen e Mallrave në vendin e
shpërndarjes siç specifikohet në kontratë si paketimi, transportimi, sigurimi, tarifat, procedura doganore,
ngarkimi dhe shkarkimi, instalimi, mbledhja, bashkimi, kontrollimi i veprimeve dhe mbikëqyrja e gjithë
kësaj veprimtarie.

2.5 “Autoriteti Kontraktor” do të thotë Autoriteti Kontraktor që është pjesë e kësaj kontrate dhe sipas
dispozitave të kësaj kontrate blen Mallrat. Ky term kudo qe përdoret ka kuptim të njëjtë me ate te
perkufizuar ne ligj.

2.6 “Kontraktues” do të thotë personi fizik ose juridik që është palë e kësaj kontrate dhe sipas dispozitave të
kësaj kontrate furnizon Mallrat.

2.7 “Palë (t)” do të thotë nënshkruesit e kontratës.
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2.8 “Mallrat” do të thotë materialet e papërpunuara, produktet, makineritë dhe pajisjet, objektet në formë të
ngurtë, të lëngshme ose të gaztë.

2.9 “Shërbimet e lidhura me to” do të thotë shërbimet ndihmëse ose të paparashikuara të furnizimit të
Mallrave, si transportimi, instalimi, mirëmbajtja, trajnimi, shërbimet mbështetëse ose detyrime të
ngjashme në lidhje me furnizimin e Mallrave.

2.10 “Objekt i kontratës” do të thotë të gjitha Mallrat dhe Shërbimet e lidhura me to që Kontraktuesi do të
sigurojë sipas kushteve të kontratës.

2.11 “Standarde Teknike” do të thotë specifikimet e aprovuara nga një organ i posaçëm standardizimi për
zbatimin e vazhdueshëm ose të përsëritur. Standarde të tilla përdoren si rregulla, rregullore ose
përkufizim të karakteristikave për të siguruar se materialet dhe shërbimet e procesuara i përgjigjen
qëllimit.

Neni 3: Hartimi i Kontratës

3.1 Njoftimi i ofertës fituese do të shërbejë për hartimin e kontratës midis palëve, e cila duhet të firmoset
brenda afatit të parashikuar në Dokumentat e Tenderit.

3.2 Egzistenca e kontratës do të konfirmohet me nënshkrimin e dokumentit të kontratës duke trupëzuar të
gjitha marrveshjet midis palëve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1 Atoriteti Kontraktor mund t’i kërkojë gjykatës të deklarojë të paligjshme kontratën nëse zbulon se
Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive përfshijnë veprimet e përshkruara në
Nenin 26 të Ligjit mbi Prokurimin Publik.

4.2 Kontraktuesi nuk duhet të ketë lidhje (të tashme ose të shkuara) me asnjë konsulent ose ndonjë ent tjeter
që ka marrë pjesë në përgatitjen e Dokumentave të Tenderit për këtë prokurim.

4.3 Kontraktuesi duhet të lejojë Autoritetin Kontraktor të inspektojë llogaritë dhe regjistrat që kanë lidhje me
zbatimin e kontratës ose t’i kontrollojë ato me anë të kontrollorëve të emëruar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5: Informacioni Konfidencial

5.1 Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet të mbajnë në konfidencë të gjitha dokumentat, të dhënat dhe
informacionet e tjera të dhëna nga pala tjetër në lidhje me kontratën.

5.2 Kontraktuesi mund t’i japë nënkontraktuesit dokumenta të tilla, të dhëna ose informacione të tjera që
merr nga Autoriteti Kontraktor deri në masën e kërkuar për nënkontraktuesin të kryejë punën e tij sipas
kontatës. Në rast të tillë, Kontraktuesi duhet të përfshijë në kontratën e tij me nën-Kontraktuesin një
dispozitë që parashikon ruajtjen e konfidencialitetit siç thuhet në Paragrafin 5.1 më sipër.

Neni 6: Pronësia Intelektuale

6.1 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, të gjitha të drejtat e pronës intelektuale të
siguruara nga Kontraktuesi gjatë zbatimit të kontratës do t’i përkasin Autoritetin Kontraktor i cili mund
t’i përdorë ato sipas gjykimit të tij.
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6.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, Kontraktuesi, pas përfundimit të
kontratës, duhet t’i parashtrojë Autoriteti Kontraktor të gjitha raportet dhe të dhënat si hartat, diagramet,
skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbështetës ose materialet e fituara,
mbledhura ose përgatitura nga Kontraktuesi gjatë zbatimit të kontratës. Kontraktuesi mund të mbajë kopje
të këtyre dokumentave dhe të dhënave, por nuk duhet t’i përdorë për qëllime që s’kanë lidhje me
kontratën pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

6.3 Kontraktuesi duhet të shkarkojë Autoritetin Kontraktor ngapërgjegjësia për shkelje të të drejtave të
pronësisë intelektuale që mund të dalin nga prodhimi ose shpërndarja e Mallrave sipas kontratës.

6.4 Në rast se ngrihet ndonjë pretendim ose padi kundër Autoritetit Kontraktor në lidhje me ndonjë shkelje të
pronësisë intelektuale të shkaktuar nga zbatimi i kontratës ose nga përdorimi i Mallrave të furnizuara
sipas kontratës, Kontraktuesi duhet t’i japë Autoritetit Kontraktor të gjitha provat dhe informacionin në
posedim të Kontraktuesit që kanë të bëjnë me këtë padi apo pretendim.

Neni 7: Origjina e Mallrave

7.1 Nuk ka asnjë kufizim për kombësinë e origjinës së mallrave, përveç atyre që mund të jenë përcaktuar në
ndonjë Rezolutë të Asamblesë së Përgjithshme të Kombeve të Bashkuara.

7.2 Kontraktuesi mund të jetë i detyruar të verifikojë origjinën e mallrave.

7.3 Për qëllime verifikimi, “origjinë” do të thotë vendi ku mallrat janë nxjerrë, ose prodhuar. Mallrat janë
prodhuar kur, nëpërmjet përpunimit, procesimit, ose mbledhjes së mjaftueshme të komponentëve,
rezulton një produkt i ri i njohur në tregti që është mjaft i ndryshëm në karakteristikat bazë ose në qëllim
apo përdorim nga komponentët e tij.

7.4 Origjina e mallrave ka dallim nga kombësia e Kontraktuesit ose nenkontraktuesit që siguron mallrat.

Neni 8: Qëllimi i Furnizimit dhe Përshtatshmëria e Mallrave me Specifikimet

8.1 Kontraktuesi duhet të dorëzojë Mallrat në përputhje me cilësinë, sasinë dhe llojine specifikuar në
kontratë, si dhe të vendosura dhe paketuara në mënyrën e përcaktuar në kontratë.

8.2 Mallrat nuk janë në perputhje me kontratën, nëse ato nuk janë të përshtatshme për përdorimin e posaçëm
të parashikuar në kontratë. Kur nuk është e mundur të përcaktohet një gjë e tillë, thuhet se Mallrat nuk
janë në përputhje me kontratën nëse ato nuk janë të përshtatshme për përdorimin per te cilin sherbejne
zakonisht sendet e tjera të të njëjtit lloj.

8.3 Nëse shitja është bërë në bazë të një modeli ose kampioni, shitësi (Kontraktuesi) duhet të dorëzojë sendet
që kanë të njëjtat cilësi si të modelit ose kampionit.

Neni 9: Përputhshmëria e Mallrave me Standardet Teknike

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratës duhet të jenë konform kodeve dhe Standardeve Teknike të
parashikuara në specifikimet teknike. Nëse gjatë ekzekutimit të kontratës, ka ndryshime në kodet
përkatëse ose në Standardet Teknike, këto ndryshime do të zbatohen vetëm pas aprovimit nga Autoriteti
Kontraktor.

9.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet nga ndonjë dispozite tjetër e kontratës, kur nuk është
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përcaktuar asnjë Standard Teknik përkatës në specifikimet teknike, Mallrat duhet të jenë konform
Standardeve Teknike ndërkombëtare. Nëse nuk ekzistojnë Standarde Teknike ndërkombëtare, Mallrat
duhet të jenë konform Standardeve Teknike përkatëse Shqiptare.

9.3 Kontraktuesi nuk mban përgjegjësi për gabime në skicim, të dhëna, vizatim ose çdo aspekt tjetër të
specifikimeve teknike të dhëna nga Autoriteti Kontraktor me përjashtim të rastit kur gabimi ishte aq i
dukshëm sa Kontraktuesi duhet ta kishte parë dhe këshilluar Autoritetin Kontraktor për të.

9.4 Shitësi (Kontraktuesi) nuk mban përgjegjësi për defekte të Mallrave për të cilat Autoriteti Kontraktor
ishte në dijeni në momentin e lidhjes së kontratës ose nuk ishte në dijeni për faj të tij, me përjashtim të
rastit kur defektet kanë të bëjnë me cilesinë e Mallrave të specifikuar sipas kontratës ose përfaqësimin e
reklamës se shitesit (Kontraktuesit).

Neni 10: Pjesët e Këmbimit

10.1 Nëse është e parashikuar nëkontratë, Kontraktuesi duhet të përfshijë me Mallrat e lëvruara një sasi pjesësh
këmbimi, në përputhje me specifikimet teknike dhe çdo dispozitë përkatëse të kontratës.

10.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe, pjesët e këmbimit do të dorëzohen bashkë me Mallrat.

10.3 Kontraktuesi duhet të garantojë disponueshmërinë e pjesëve të këmbimit për një periudhë të specifikuar
në ofertën e tij dhe të barabartë me jetëgjatësinë e përdorimit të Mallrave.

10.4 Në rast të një vendimi të ndërprerjes së prodhimit të pjesëve të këmbimit, Kontraktuesi duhet të njoftojë
Autoritetin Kontraktor brenda një kohe të arsyeshme/mjaftueshme për t’i lënë mundësi atijqëtë prokurojë
sasi të mjaftueshme për përdorim të mëvonshëm.

10.5 Pas ndërprerjes së prodhimit të pjesëve të këmbimit, Kontraktuesi duhet t’i japëpa pagesëAutoritetit
Kontraktor, nëse ai e kërkon, çdo prodhim, vegël, skicim të pjesëve të këmbimit të përdorura në
prodhimin dhe mirëmbajtjen e Mallrave.

Neni 11: Ambalazhimi

11.1 Kontraktuesi duhet të dorëzojë Mallrat të vendosura dhe të ambalazhuara në mënyrën e përcaktuar në
kontratë.

11.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet nga ndonjë nen tjetër i kontratës, mund të thuhet se Mallrat nuk
janë vendosur dhe paketuar në përputhje me kontratën nëse ato nuk janë vendosur dhe paketuar në të
njëjtën mënyrë që bëhet zakonisht për gjërat e të njëjtit lloj ose, nëse mënyra e zakonshme nuk është e
disponueshme, në një mënyrë që është e përshtatshme për ruajtjen dhe mbrojtjen e Mallrave.

Neni 12: Testimet dhe Inspektimet

12.1 Kontraktuesi duhet të bëjë të gjitha testet dhe inspektimet e kërkuara nga dispozitat e kontratës. Kosto e
këtyre testimeve dhe inspektimeve duhet të financohet tërësisht nga Kontraktuesi brenda kushteve të
çmimit të kontratës

12.2 Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të ndjekë testimet dhe/ose inspektimet.

12.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kërkojë Kontraktuesit të bëjë testime ose inspektime shtesë të
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paparashikuara në kontratë por të gjykuara të nevojshme për të verifikuar se Mallrat janë konform
specifikimeve dhe kushteve të kontratës. Autoriteti kontraktor do të mbajë përgjegjësi për koston e këtyre
testimeve. Më tej, nëse këto teste ndalojnë progresin e punës së Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktor do të
pranojë të ndryshojë grafikun e lëvrimit.

12.4 Autoriteti Kontraktor do të refuzojë çdo Mall që nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose nuk është
konform specifikimeve teknike dhe kushteve të kërkuara në zbatimin e kontratës.

12.5 Ekzekutimi i testeve, apo inspektimi i Mallrave nuk e shkarkojnë Kontraktuesin nga garancitë apo
detyrimet e tjera sipas kontratës.

Neni 13: Kushtet e Dorëzimit

13.1 Kontraktuesi është i detyruar të kryejë të gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorëzimit përveçse kur
Kontraktuesi përjashtohet në mënyrë specifike nga një aktivitet ose veprim i tillë nga ndonjë dispozitë e
kontratës. Nëse një Incoterm përdoret për të përshkruar detyrimet e palëve, termi do të ketë kuptimin që i
ka dhënë botimi i fundit i Incotermave botuar nga Dhoma Ndërkombëtare e Tregtisë.

13.2 Vendi i dorëzimit të Mallrave do të jetë sipas specifikimit të kontratës.

13.3 Koha e dorëzimit të Mallrave dhe data e përfundimit të Shërbimeve të lidhura me to do të jetë sipas
specifikimit në kontratë.

13.4 Dorëzimi i Mallrave duhet të bëhet gjatë orarit të punës me përjashtim të rastit kur kjo kërkesë bie ndesh
me ndonjë dispozitë të kontratës.

13.5 Kontraktuesi është i detyruar të njoftojë Autoritetin Kontraktor brenda një periudhe kohore të arsyeshme
për dorëzimin e Mallrave përpara arritjes së tyre.

Neni 14 Transportimi i Mallrave

14.1 Kontraktuesi është i detyruar të sigurojë ngarkimin dhe transportimin e Mallrave siç kërkohet, me qëllim
që të plotësojë afatet dhe kushtet e dorëzimit të specifikuara në kontratë.

14.2 NëAurtoriteti Kontraktor është i detyruar të marrë Mallrat nga ndonjë mjet transporti apo agjenci
transporti, Kontraktuesi duhet të japë lajmërim paraprak të arsyeshëm për transportin dhe t’i
dorëzojëAutoritetit Kontraktor të gjitha dokumentat e nevojshme për marrjen e Mallrave.

14.3 Nëse shitësi, [Kontraktuesi] është i detyruar t’i dorëzojë mallrat në mjetin e transportit në një vend të
specifikuar në kontratë, risku i humbjes kalon tek Autoriteti Kontraktor vetëm kur mallrat i dorëzohen
mjetit të transportit në vendin e specifikuar. Fakti se shitësi [Kontraktuesi] është i autorizuar të mbajë
dokumentat përfaqësuese të mallrave nuk influencon në kalimin e rriskut.

Neni 15: Siguracioni

15.1 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, Kontraktuesi duhet të sigurojë qëe Mallrat
që do tëdorëzohen sipas kontratës janë plotësisht të siguruara ndaj humbjes ose dëmtimit gjatë transportit,
magazinimit ose dorëzimit të tyre.

Neni 16: Verifikimi dhe Pranimi i Mallrave
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16.1 Përpara pranimit, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të verifikojë, inspektojë dhe testojë Mallrat. Këto
veprime duhet të kryhen menjëherë pas dorëzimit të Mallrave. Kontraktuesi ka të drejtë të marrë pjesë në
këtë proces dhe të shqyrtojë raportet përkatëse të prërgatitura nga Autoriteti Kontraktor ose agjentët e tij.

16.2 Autoriteti Kontraktor pranon ose refuzon Mallrat menjëherë pas dorëzimit duke njoftuar me shkrim
Kontraktuesin në lidhje me vendimin e tij për të pranuar ose refuzuar Mallrat.

Neni 17: Garancitë

17.1 Kontraktuesi garanton se Mallrat janë të reja, të papërdorura dhe të modeleve të fundit dhe se ato
trupëzojnë përmirësimet e fundit në skicim dhe materiale, me përjashtim të rasteve kur parashikohet
ndryshe në kontratë.

17.2 Shitësi (Kontraktuesi) mban përgjegjësi për çdo defekt ose mospërputhje që ekziston në momentin kur
risku kalon tek Autoriteti Kontraktor, edhe kur defekti shfaqet pas këtij momenti.

17.3 Shitësi (Kontraktuesi) mban përgjegjësi për mospëputhjen që verifikohet pas momentit të treguar në
paragrafin e mësipërm dhe që vjen nga mospërmbushja e ndonjë detyrimi, duke përfshirë garancinë që
Mallrat duhet të jenë të përshtatshme për përdorimin e tyre të zakonshëm dhe specifik për një periudhë të
caktuar kohe, ose se ato do të ruajnë cilësitë dhe karakteristikat e caktuara.

17.4 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë ose nëligj,Autoriteti Kontraktor humbet të
drejtën e tij për të kundërshtuar lidhur me të metat e sendit nëse ai nuk i denoncon ato të shitësi
(Kontraktuesi), duke specifikuar natyrën e tyre, brenda dhjetë ditëve nga zbulimi i tyre.

17.5 Autoriteti Kontraktor s i mundëson Kontraktuesit të gjitha mjetet e nevojshme për të inspektuar këto
defekte.

17.6 Pas marrjes së këtij njoftimi, Kontraktuesi duhet të riparojë menjëherë ose të zëvendësojë Mallrat
defektoze ose pjesët e tyre pa pagesë shtesë për Autoritetin Kontraktor.

17.7 Nëse pas marrjes së njoftimit, Kontraktuesi dështon në rregullimin e defektit brenda një periudhe të
arsyeshme, Autoriteti Kontraktor mund të ndërmarrë veprime për rregullimin e nevojshëm, me
shpenzimet e Kontraktuesit.

17.8 Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor humbet të drejtën për të kundërshtuar për të metat e sendit nëse ai nuk
e ushtron të drejtën e tij brenda dy vjetësh nga data kur sendet i janë dorëzuar atij, po qe se ky afat nuk
bie në kundërshtim me kohëzgjatjen e garancisë kontraktore.

17.9 Shitësi (Kontraktuesi) nuk mund të shfrytëzojë rregullat e parashikuara ketu nëse defektet kanë të bëjnë
me fakte të njohura prej tij ose që nuk mund të ishin të panjohura për të dhe që nuk i janë vënë në dukje
Autoritetit Kontraktor.

Neni 18: Çmimi i Kontratës

18.1 Çmimi i kontratës është çmimi i dhënë në ofertën e Kontraktuesit dhe i pranuar nga Autoriteti Kontraktor.

18.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, çmimi i kontratës përfshin kostot dhe
tarifat, duke përfshirë taksat dhe tarifat doganore të lidhura me dorëzimin e Mallrave, pagesa për
transportin, sigurimin, instalimin, testimet, ngarkimin, shkarkimin, udhëzimet, manualet dhe dokumentat
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në gjuhën e specifikuar dhe të nevojshme për përdorim të rrëgullt, mirëmbajtje dhe riparime të Mallrave.
Vlerae taksave dhe tarifave duhet të përcaktohet sipas legjislacionit përkatës, në fuqi 28 ditë para hapjes
së ofertave.

Neni 19: Afatet e Pagesës

19.1 Çmimi i kontratës, duke përfshirë çdo pagesë paraprake, duhet të paguhet në kohë siç specifikohet në
kontratë.

19.2 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, pagesa duhet bërë në monedhë Shqiptare.
Kursi i këmbimit të monedhave të ndryshme do të jetë kursi i Bankes së Shqiperise i fiksuar në ditën e
dërgimit për botim të njoftimit të kontratës.

19.3 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, kërkesa e Kontraktuesit për pagesë duhet
t’i bëhet Autoritetit Kontraktor me shkrim. Për çdo kërkesë, Kontraktuesi duhet të paraqesë origjinalin
dhe kopjen së bashku me një listë të sendeve që përshkruan Mallrat e dorëzuara dhe shërbimet e kryera.

19.4 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kontratë, pagesa për Mallrat do të bëhet brenda 30
ditëve kalendarike nga dita që janë pranuar Mallrat ose nga dita e marrjes së kërkesës për pagesë cilado të
jetë më vonë.

19.5 Data e pagesës do të jete dita që fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 20: Vonesa në Bërjen e Pagesës

Në rast të verifikimit të vonesave në kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor, megjithëse
kontraktuesi ka përmbushur të gjitha detyrimet e tij në përputhje me kushtet e kontratës, detyrimet e
prapambetura dhe kamatëvonesat përkatëse do të kryhen në përputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014
“Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 21: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

21.1 Nëse pas datës së nënshkrimit të kontratës, ndonjë ligj, rregullore, urdhëresë, urdhër ose procedurë me
efektin e ligjit në Republikën e Shqipërisë hyn në fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
përfshirë datën e dorëzimit, ose çmimin e kontratës, kushtet ose çmimi i kontratës do të rregullohen në atë
masë sa Kontraktuesi është ndikuar në përmbushjen e detyrimeve të tij sipas kontratës.

Neni 22: Forca Madhore

22.1 Kontraktuesi nuk mban përgjegjësi për humbjen e sigurimit të kontratës, dëmeve të likuiduara ose
ndërprerjen për mosplotësim, nëse dhe deri në masën që vonesa në zbatim ose ndonjë dështim tjetër në
zbatimin e detyrimeve të tij sipas kontratës vijnë si rezultat i verifikimit te rasteve të Forcës Madhore.

22.2 Për qëllimet e këtij neni “Forcë Madhore” do të thotë një ngjarje jashtë kontrollit të Kontraktuesit mbi
fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme nga ana e tij. Ngjarje të tilla mund të përfshijnë, por nuk
janë të limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qoftë në kapacitetin e tij sovran ose kontraktual,
lufta ose revolucionet, zjarri, përmbytja, tërmeti, epidemitë, shtrëngime të karantinës dhe embargo
tranziti.

22.3 Nëse ndodh ndonjë situatë e Forcës Madhore, Kontraktuesi duhet të njoftojë menjëherë Autoritetin
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Kontraktor. Me përjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva të ndryshme, Kontraktuesi duhet të
vazhdojë të zbatojë detyrimet e tij sipas kontratës në masën praktikisht të arsyeshme dhe duhet të kërkojë
të gjitha mjetet e arsyeshme për zbatimin që nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 23: Vonesa në Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

23.1 Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet të fillojë zbatimin e kontratës
menjëherë pas nënshkrimit të saj.

23.2 Me përjashtim të rasteve kur Autoriteti Kontraktor është dakord për zgjatje të afatit të kontratës,
Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të likuidojë dëmet për vonesën në zbatim nëse Kontraktuesi dështon në
dorëzimin e Mallrave brenda periudhës së zbatimit të specifikuar në kontratë.

23.3 Autoriteti Kontraktor mund të zbresë shumën e dëmeve të likuiduara që duhet paguar nga shuma e
pagesës ndaj Kontraktuesit. Në rast të tillë Autoriteti Kontraktor duhet të njoftojëKontraktuesinme shkrim
për shumën dhe arsyen e zbritjes.

23.4 Autoriteti Kontraktor pranon zgjatjen e afatit në rastin e Forcës Madhore.

23.5 Autoriteti Kontraktor mund pranojë zgjatjene afatit edhe në rrethana të tjera nëse është në interesin publik
për ta bërë këtë. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte që pengojnë zbatimin në kohë, Kontraktuesi
duhet të njoftojë me përpikmëri Autoritetin Kontraktor me shkrim për vonesën, shkakun dhe datën e
propozuar të dorëzimit ose përfundimit. Autoriteti Kontraktor duhet të vlerësojë kërkesën. Nëse Autoriteti
Kontraktor është dakort me vonesën, zgjatja do të hyjë në fuqi me një amendament me shkrim të
kontratës të nënshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 24: Likuidimi i Dëmeve për Dorëzimin e Vonuar

24.1 Dëmet e likuiduara për dorëzimin e vonuar do të llogariten me tarifat e mëposhtme ditore::
a) Për kontratat me periudhë zbatimi jo më shumë se 6 muaj, tarifa ditore do të jetë 4/1000 të vlerës

koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës por kjo vlere do te llogaritet
minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates.

b) Për kontratat me periudhë zbatimi jo më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 2/1000 të vlerës
koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës por kjo vlere do te llogaritet
minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates.

c) Për kontratat me periudhë zbatimi më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 1/1000 të vlerës
koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratës por kjo vlerë do te llogaritet
minimalisht mbi 25% të vlerës së kontrates.

Neni 25: Negociatat dhe Amendamentet

25.1 Palët nuk mund të negociojnë ndryshime ose amendamente të asnjë elementi të kontratës që do të sillnin
ndryshime thelbësore në kushtet bazë për përzgjedhjene Kontraktuesit.

25.2 Asnjë amendament ose ndryshim tjetër i kontratës nuk është i vlefshëm nëse ai nuk bëhet me shkrim apo
nuk ka një datë të përcaktuar, si edhe nëse ai nuk i referohet shprehimisht kontratës apo nuk nënshkruhet
nga një përfaqësues i autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoriteti Kontraktor.

25.3 Çdo heqje dore nga të drejtat, pushtetet ose ndreqjet që mund të bëhen nga palët sipas kontratës duhet të
bëhet me shkrim, të ketë datë dhe të firmoset nga një përfaqësues i autorizuar i palës që bën këtë
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dorëheqje dhe duhet të specifikojë të drejtën dhe masën në të cilën ajo lëshohet.

Neni 26: Ndryshimi i Porosisë

26.1 Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të porosisë Mallra ose Shërbime shtesë deri në një masë që nuk i
kalon 20% të çmimit total të kontratës. Çdo porosi shtesë duhet të bëhet në mënyrë konsistente më
rregullat dhe procedurat e parashikuara në Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 27: Ndërprerja për Mosplotësim

27.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në tërësi ose pjesërisht nëse:
a) Kontraktuesi dështon në dorëzimin e Mallrave brenda periudhës së specifikuar në kontratë ose brenda

zgjatjes së dhënë; ose,
b) Kontraktuesi dështon të zbatojë ndonjë detyrim tjetër të kontratës.

27.2 Autoriteti Kontraktor duhet të njoftojë me shkrim Kontraktuesin për ndërprerjen për mosplotësim dhe t’i
japë Kontraktuesit 15 ditë të ndreqë mosplotësimin me përjashtim kur ndërprerja është bërë për veprime
korruptive ose të paligjshme, rast në të cilin ndërprerja do të jetë e menjëhershme.

Neni 28: Ndërprerja për Shkak të Falimentimit

28.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse Kontraktuesi falimenton ose bëhet i
paaftë të paguajë.

28.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim për ndërprerjen.

Neni 29: Ndërprerja për Shkak të Interesit Publik

29.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse gjykon se ky veprim duhet
ndërmarrë për t’i shërbyer sa më mirë interesit publik.

29.2 Autoriteti Kontraktor duhet të njoftojë me shkrim Kontraktuesin për ndërprerjen..

29.3 Autoriteti kontraktor duhet të paguajë Kontraktuesin për të gjitha Mallrat e pranuara dhe Shërbimet e
lidhura me to të kryera përpara ndërprerjes dhe duhet t’i paguajë Kontraktuesit dëmet e shkaktuara për
kryerjen e pjesshme të Mallrave dhe Shërbimeve të lidhura me to. Në llogaritjen e shumës së dëmeve,
Kontraktuesit do t’i kërkohet të ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për të minimizuar dëmet.

Neni 30: Nënkontraktimi

30.1 .Një nënkontratë do të jetë e vlefshme vetëm nëse është në formën e një marrëveshjeje të shkruar me anë
të së cilës kontraktori i beson kryerjen e një pjese të detyrimeve të kontratës së tij një pale të tretë.

30.2 Kontraktori nuk duhet të nënkontraktojë pa aprovimin paraprak me shkrim të Autoritetit Kontraktor dhe
jo më shumë se 40% të vlerës së kontratës. Kontraktori duhet të njoftojë Autoritetin Kontraktor për
elementet e kontratës që nënkontraktohet dhe dokumentacionin që provon aftësinë e nën kontraktorit.
Autoriteti Kontraktor duhet të lajmërojë kontraktorin për vendimin e tij, brenda 5 ditëve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nëse e aprovon apo jo atë.

30.3 Çdo nënkontraktor ka tëdrejtë të marrë pjesë në prokurimin publik sipas Ligjit mbi Prokurimin Publik.
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Autoriteti mund të parashikojë pagesa direkte tek nënkontraktori për mallrat që do të furnizojë.

30.4 Kontraktori mbetet plotësisht përgjegjës për zbatimin e kontratës pavarësisht nga sjellja e
nënkontraktorit.

Neni 31: Transferimi i të Drejtave

31.1 Kontraktuesi nuk mund të transferojë, tërësisht ose pjesërisht, detyrimet e tij sipas kontratës me
përjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 32: Sigurimi i Kontratës

32.1 Përpara nënshkrimit të kontratës, kontraktuesi duhet t’i dorëzojë Autoritetit Kontraktor sigurimin e
kontratës në shumën dhe formën e kërkuar.

32.2 Shuma e sigurimit të kontratës duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim për çdo humbje të
rezultuar nga dështimi i Kontraktuesit në plotësimin e detyrimeve të tij sipas kontratës.

32.3 Garancia e sigurimit të kontratës do t’i kthehet Kontraktuesit jo më vonë se 30 ditë pas datës së pranimit
të Mallrave. Megjithatë, pesë (5) përqind e depozitës do të mbahet deri në përmbushjen e kënaqshme të
detyrimeve të kontratës.

Neni 33: Baza Ligjore

33.1 Kontrata do të rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar në fuqi.

Neni 34: Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

34.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet të bëjnë çdo përpjekje të zgjidhin mosmarërveshjet ose
konfliktet e ndodhura midis tyre ose në lidhje me këtë marrëveshje me negociata direkte.

34.2 Në se palët dështojnë në zgjidhjen e mosmarrëveshjes ose konfliktit, problemet do të konsiderohen me
anë të zgjidhjes së mosmarrëveshjeve sipas kontratës dhe procedurave juridike në fuqi sipas legjislacionit
të Republikës së Shqipërisë.

Neni 35: Përfaqësimi i Palëve

35.1 Çdo palë duhet të emërojë me shkrim një person ose post organizativ, që do të jetë përgjegjës, në emër të
palës, për marrjen e komunikatave dhe për përfaqësimin e palës në çështjet e lidhura me ekzekutimin e
kontratës.

35.2 Secila palë duhet të lajmërojë palën tjetër menjëherë për ndonjë ndryshim në emërimin e përfaqësuesit të
palës. Nëse njëra palë dështon të lajmërojë, duhet të marrë përsipër çdo humbje të shkaktuar nga dështimi
për të dhënë njoftim të mjaftueshëm.

35.3 Palët mund të emërojnë persona ose njësi organizative shtesë për të përfaqësuar palën në veprime ose
veprimtari të veçanta, rast në të cilin njoftimi me shkrim duhet dhënë dhe duhet të përcaktojë shtrirjen e
autoritetit të përfaqësuesit.

Neni 36: Lajmërimet
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36.1 Çdo lajmërim i dhënë nga njëra palë tjetrës sipas kontratës duhet të bëhet me shkrim në adresën e
specifikuar në kontratë.

36.2 Njoftimi do të ketë efekt sapo të dorëzohet.

Neni 37: Llogaritja e Afateve

37.1 Të gjitha referencat e ditëve do të jenë ditë kalendarike.
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Shtojca 17
[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

KUSHTET E VEÇANTA
Mallrat – Procedurë e Hapur

Kushtet e veçanta të Kontratës hartohen në përputhje me objektin konkret të kontratës.
Në rast se ka mospërputhje midis KPK dhe KVK do të mbizotërojne Kushtete veçanta të
kontratës.

Neni 1: Përkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor është __________________________________________________

1.2 Kontraktuesi është _________________________________________________________

Neni 2: Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i Kontratës në shumën prej (10% të vlerës së ofertës) duhet të ofrohet nga
Kontraktuesi për të siguruar egzekutimin e detyrimeve të tij sipas kontratës.

2.2 Sigurimi i Kontratës do t’i lëshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit
sipas formularit të mëposhtëm:________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Neni 3: Fillimi i Zbatimit

3.1 Zbatimi i kontratës duhet të fillojëe më __________. Nëse data nuk është e
përcaktuar, zbatimi do të fillojë në datën që Kontraktuesi nënshkruan formularin e
kontratës.

Neni 4: Inspektimet dhe Testimet

4.1 Inspektimet dhe testimet para pranimit të Mallrave do të bëhen:______________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Neni 5: Kushtet e Dorëzimit

5.1 Data (t) dhe vendi (et) i dorëzimit të Mallrave do të bëhet sipas Grafikut të
Lëvrimit të parashikuar në këtë kontratë.

5.2 Kontraktuesi duhet të njoftojëAutoritetin Kontraktor______ ditë para çdo dorëzimi
të Mallrave.
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5.3 Lajmërimi i dorëzimit duhet të bëhet me shkrim, faks, postë, e-mail etj, tek:____________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

5.4 Nëse Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga një palë e tretë, lajmërimi i dorëzimit
duhet të përfshijë listën e dokumentave të nevojshme për marrjen e Mallrave dhe të
tregojë se ku dhe kur do t’i jepen dokumentat Autoriteti Kontraktor.

5.5 Nëse Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga një palë e tretë, Kontraktuesi duhet
të dorëzojë të gjitha dokumentat e nevojshme për marrjen e Mallrave tek:______________
_________________________________________________________________________

Neni 6: Kushtet e Pagesës

6.1 Pagesa e Mallrave duhet bërë brenda _________ ditëve nga data e pranimit të
Mallrave ose nga data e marrjes se kerkeses me shkrim te pagesës, sado vone qe te
vije. Nëse nuk është specifikuar, periudha kohore do të jetë 30 ditë.

6.2 Monedha e pagesës do të jetë ______. Nëse është lënë e paplotësuar, pagesa do
bëhet me monedhën Shqiptare.

Neni 7. Pagesa Paraprake

7.1 Përqindja e pagesës paraprake do të jetë _____. Nëse nuk është specifikuar,
Kontraktuesi nuk do të marrë pagesë paraprake.

7.2 Nëse është premtuar një pagesë paraprake, avanca do të paguhet brenda ______
ditëve nga marrja e sigurimit te kontrates.

7.3 Nëse jepet pagesa paraprake, shuma do të hiqet nga pagesa që duhet t’i jepet
Kontraktuesit sipas formulës së mëposhtme:_____________________________________
_________________________________________________________________________

Neni 8. Shërbimet në Lidhje me to

8.1 Kushtet e veçanta të mëposhme do të zbatohen për kryerjen e pagesës së
shërbimeve të lidhura
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Neni 9. Zbritja e garancisë së kontratës

9.1 Nëse parashikohet zbritje periodike të garancisë së kontratës ajo kryhet si më poshtë
___________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Nëse nuk plotësohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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Shtojca 18

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I PUBLIKIMIT TËNJOFTIMIT TËKONTRATËS
SËNËNSHKRUAR

Seksioni 1Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri ___________________________________________

Adresa ___________________________________________

Tel/Fax ___________________________________________

E-mail ___________________________________________

Faqja në Internet ___________________________________________

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion Qëndror Institucion i Pavarur

 

Njesi e Qeverisjes Vendore Tjetër

 

Seksioni 2.Objekti i Kontratës

2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit__________

2.2Lloji i “Kontratave Publike për Mallra”

Blerje Qira Leasing Blerje me këste Një kombinim i tyre

    

2.3 Kontratë në bazë tëMarrëveshjes Kuadër

Po  Jo 

Nëse Po, lloji i Marreveshjes Kuadër
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Me 1 Operator Ekonomik 

Me disa operatorë ekonomikë

Të gjitha kushtet janë të përcaktuaraPo  Jo

2.4 Përshkrim i shkurtër i kontratës

1 Fondi limit _____________________________________________

2. Burimi i Financimit ______________________________________

3.Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________

2. 5 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  

Kohëzgjatja në muaj ose ditë 
ose

duke filluar nga //me përfundim në //

2.6 Ndarja në LOTE:  

Po  Jo 

Nëse Po, numri i LOTEVE:

2.7 Opsionet:  

Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka):

ose: nganë   

2.8Kontrate menenkontraktim:  

Po  Jo 

Seksioni 3.Procedura

3.1 Lloji i procedurës: E Hapur
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3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

A) çmimi më i ulët 

ose

B) oferta ekonomikisht më e favorshme

lidhur me rëndësinë: Çmimi pikë 

etj. pikë

3.3 Numri i ofertave të dorëzuara:

Numri i ofertave të rregullta:

3.4. Gjatë procesit të prokurimit në fushen e Teknologjisë të Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia
Kombetare e Shoqërise së Informacionit:

Po  Jo 

3.5. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), në rastin kur standartet janë të paaplikueshme, është marrë
miratimi paraprak nga Agjencia Kombetare e Shoqërisë së Informacionit

Po  Jo 

Seksioni 4Informacion mbi kontratën

4.1 Numri i Kontratës: _______________Data e Kontratës //

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit

Emri ___________________________________________

Adresa ___________________________________________

Tel/Fax ___________________________________________

E-mail ___________________________________________
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Faqja e Internetit ___________________________________________

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve

Emri ___________________________________________

Adresa ___________________________________________

Tel/Fax ___________________________________________

E-mail ___________________________________________

Faqja e Internetit ___________________________________________

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe
nenkontraktimin):

Vlera _______________ (pa TVSH) Monedha __________

Vlera _______________ (me TVSH) Monedha __________

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit : ____

Vlera _______________ (pa TVSH) Monedha __________

Vlera _______________ (me TVSH) Monedha __________

4.4 Informacione shtesë

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi //
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Shtojca 18/1

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor për publikim në Buletinin e
Njoftimeve Publike]

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri ___________________________________________

Adresa ___________________________________________

Tel/Fax ___________________________________________

E-mail ___________________________________________

Faqja në Internet ___________________________________________

2. Lloji i procedurës: ___________________________________________

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________

4.Numri i referencës së procedurës/lotit____________________________

5. Fondi limit _____________________________________________

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe
nenkontraktimin):

Vlera _______________ (me TVSH) Monedha __________

Vlera e nenkontraktimit______________me TvshMonedha __________________

7. Data e lidhjes së kontratës____________

7. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktorit

Emri ___________________________________________

Adresa ___________________________________________

Nr. NIPT ___________________________________________
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Shtojca 19

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve]

[Shtojcë për t’u paraqitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS

[Data]

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar]

* * *

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës ]

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti]

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, dhe me kusht që [emri i ofertuesit të
përcaktuar fitues] t’i jetë akorduar kontrata,

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] ka derdhur një depozitë pranë
[emri dhe adresa e bankës / kompanisë së sigurimeve] në një shumë prej [monedha dhe
vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për sigurimin e ekzekutimit të kontratës, që
do të nënshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit kontraktor] vlerën e
siguruar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me
shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mos-përmbushjen e
kushteve të kontratës.

Ky Sigurim është i vlefshëm deri në zbatimin plotë të kontratës.
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[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimeve]

Shtojca 20

FORMULARI I ANKESËS PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ankesë drejtuar: Autoriteti Kontraktor

SeksioniI. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (psh, si individ, në
partneritet, në bashkëpunim, në bashkim shoqërish).

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi
Zip

Nr. Telefoni (duke përfshirë edhe
prefiksin e zonës)

Nr. Faksi (duke përfshirë edhe
prefiksin e zonës)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit të autorizuar që plotëson ankesën (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)



Dokumentat Standarde të Tenderit

296

Nr. Telefoni (duke përfshirë prefiksin e
zonës)

Nr. Faksi (duke përfshirë prefiksin e
zonës)

Seksioni II. Informacion për Procedurën

1. Numër Identifikimi
Plotësoni numrin e kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentat e
tenderit, duke përfshirë llojin e procedurës së përdorur për prokurimin në fjalë
(psh, Kërkesë për Propozime(KP), Procedurë e Hapur(PH), Procedurë e
Kufizuar(PK), Procedurë me Negociim(PN), Shërbim Konsulence (SHK),
Konkurs Projektimi (KP).

2. Autoriteti Kontraktor
Emri i autoritetit kontraktor që administron procesin e prokurimit.

3. Vlera e Përllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vlerës së kontratës (shuma e shprehur në shifra dhe fjalë)

4. Objekti i Kontratës
Përshkrim i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve që blihen.

5. Afati Përfundimtar për Dorëzimin e Ofertës
Afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave.

Data (viti/muaji/dita)
6. Data e Përcaktimit të Kontratës Fituese

Data (viti/muaji/dita) nëse zbatohet

Seksioni III. Përshkrimi i ankesës

1. Baza Ligjore e Ankesës
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumenta, etj)
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2. Deklaratë e Hollësishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin
ankesën tuaj. Për çdo arsye të ankesës specifikoni datën në të cilën u vutë në
dijeni për faktet e lidhura me arsyet e ankesës. Përmendni edhe seksionet
perkatëse të dokumentave të tenderit, nëse zbatohen. Përdorni faqe shtesë, nëse
është e nevojshme.

3. Lista e Shtojcave

Që një ankesë të konsiderohet e dorëzuar, ajo duhet të jetë e plotë. Bashkangjisni një
kopje të lexueshme të të gjithë dokumentave që kanë lidhje me ankesën tuaj dhe një
listë të të gjithë këtyre dokumentave. Dokumentat duhet të përfshijnë normalisht çdo
njoftim të publikuar, të gjitha dokumentat e tenderit, me të gjitha ndryshimet dhe
shtojcat, propozimin tuaj . Përcaktoni se cili prej informacioneve është konfidencial,
nëse ka të tillë. Shpjegoni se përse informacioni është i tillë, ose dorëzoni një version
të dokumentave përkatëse me pjesët konfidenciale të hequra dhe një përmbledhje të
përmbajtjes.

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës për prokurimin, të gjitha shtojcat e
nevojshme dhe disa kopje shtesë, pranë autoritetit kontraktor

Shënim: Për ankesat pranë Komisionit të Prokurimit Publik duhet ti referoheni Formulari
të Ankesës se nxjerrë nga ky institucion.

Nr. Faks:
E-mail:

Nënshkrimi dhe Vula e ankuesit
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Shtojca 21

DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR

( KU TËGJITHA KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA)
PËR PUNË / MALLRA / SHËRBIME

[Përdorimi i ketij draft marrëveshje është detyruese për të gjitha Autoritetet
Kontraktore qëdo të përdorin marrëveshjen kuadër)

Nr __

DATA:

Kjo kontratë lidhet më [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e
tutje të referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] të
përfaqësuar nga [përfaqësuesi], tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.

Kontraktori, me anë të ofertës së tij, me datë [data] bie dakord të furnizojëmallrat, ashtu
siç janë të specifikuara në kushtet e përcaktuara në:

 Këtë kontrate

 Formularine Deklarimit tëOfertës, të paraqitur nga Ofertuesi

 Specifikimet Teknike

 Formularine çmimit të ofertës

Të gjitha këto dokumenta të bashkangjitur përbëjnë pjesë integrale të kësaj kontrate.

Neni 1 Objekti

1.1 Objektiimarreveshjes kuadër është të përcaktojë kushtet, përfshirë çmimet per
njësi dhe rregullat për dorëzimin e mallrave/sherbimeve/puneve në vijim.

[përshkrimi i përgjithshëm]

1.2 Marrëveshja kuadër do të zbatohet me dërgimin e ftesave për ofertëtek operatorët
ekonomikë, palë nëmarrëveshje.P.sh. kurdoherëqë Autoriteti Kontraktor i
përfshirë në këtë marreveshje, do të blejë artikuj në bazë të kësaj kontrate, duhet
që të dërgojë “ftesën për ofertë” tek kontraktuesi, duke specifikuar listën me
artikuj për furnizim me sasitë e tyre përkatëse.

1.3 Sasitë e parashikuara, janë vetëm sasi orientuese dhe NUK e kushtëzojnë
Autoritetin Kontraktor për t’i blerë ato. Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të blejë
më pak apo më shumë sasi se sa ato te parashikuara.
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1.4 Kontraktuesi nuk do të ketë të drejtë kompensimi dhe NUK do t’i lejohet të bëjë
ndryshime të çmimeve të njësisë, për shembull në rast se autoriteti kontraktor
vendosë të blejë më pak apo më shumë sasi se sa ato të specifikuara dhe/ose në
rast se autoriteti kontraktor vendos të mos blejë asnjë nga këto sasi për disa
artikuj.

1.5 Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër:

______________________

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimet për njësi për punë/mallra /shërbime janë treguar në Formularin e Cmimit
të Ofertës.

2.2 Çmimet e njësive duhet të jenë fikse dhe nuk duhet t’i nënshtrohen ndryshimeve
për porositë e vendosura në këtë marrëveshje kuadër.

Nënshkrimet dhe Datat

Për Kontraktuesin Për Autoritetin Kontraktues

Emri: Emri:

Pozita: Pozita:

Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 22

DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR

( KU JO TËGJITHA KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA)

PËR PUNË / MALLRA / SHËRBIME

Emri i Autoritetit Kontraktues,

Dhe

Emri i Kontraktuesit

Bien dakord si vijon:

Të nënshkruajnë këtëMarrëveshje kuadër për objektin : < vendosni titullin >me
numrin identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit>

Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i kësaj marreveshje kuadër është të vendosërregullat për kontratat të cilat
do të lidhen përmes procesit të mini-konkursit vetëm ndërmjet operatorëve ekonomike
që janë palë e kësaj marrëveshje kuadër.

1.2 Kjo marrëveshje kuadër nuk është një kontratë në vete, por përcakton kushtet
për kontratatqëdo tëlidhen në bazë tësaj.

1.3 Kontraktuesi është vetëm një nga palët e marrëveshjes kuadër.

Neni 2 Detyrimet e Palëve

2.1 Autoriteti Kontraktues, palë në këtë marrëveshje, do t’i dërgojëkontraktuesit “Ftesën
për Oferte” kurdo që paraqitet nevoja për punë/mallra/shërbime.

2.2 Kontraktuesi, detyrohet të dorëzojë një ofertë kurdo që kërkohet nga Autoriteti
Kontraktor.

Neni 3 Kontratat nëzbatim të marrëveshjes kuadër

3.1 Kontratat do të nenshkruhen vetëm pas procesit të mini-konkursit.

Neni 4 Procesi i mini-konkurrencës

4.1 Procesi i mini- konkursit do të kryhet me të gjithe operatoret ekonomike, palënë
marrëveshjen kuadër, kurdoherëqë paraqitet nevoja për punë/mallra/shërbime për
Autoritetet Kontraktore.
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4.2 Autoriteti Kontraktor do të ri-hapëkonkursin në bazë të kushteve të njëjta ose të
kushteve tëtjera tëvendosura në ftesën për ofertë, sipas përcaktimeve nëdokumentat e
tenderit.

4.3 Kurdoherëqë paraqitet nevoja për punë/mall/shërbim Autoriteti Kontraktor duhet
të përgatisëFtesat për Oferte dhe t’uadërgojë të gjithë operatorëve ekonomike, palë në
marrëveshjen kuadër. Vlerësimi i ofertave do të bëhet sipas kritereve të përcaktuara në
Ftesën për Ofertë.

Neni 5 Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër

__________________________________

Nënshkrimet dhe datat

PërKontraktuesin Për Autoritetin Kontraktues

Emri : Emri:

Pozita: Pozita:

Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:

Shtojca 23

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga  Autoriteti  Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE ANULIMIT

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri                            ___________________________________________

Adresa                         ___________________________________________
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Tel/Fax                        ___________________________________________

E-mail                          ___________________________________________

Faqja në Internet         ___________________________________________

1.    Lloji i procedurës: ________________________________________

2.      Numri i Referencës: ___________________________

3. Objekti i kontratës _______________________

4. Fondi limit  ____________________________________________

5.      Arsyet e Anulimit:

Bazuar në Ligjin Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar,
neni 24, pika 1:  

a)  ;
 b) ;
 c) ;
 ç) ;
 d) ;
 dh) ;
Etj. ______________________________________

6. Informacione shtesë

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi.


